
Z á p i s  č. 14
ze 14. zasedání Rady Libereckého kraje 

konaného dne 7. 8. 2018

Přítomno   9 členů rady kraje (dle přiložené prezenční listiny), 
Mgr. René Havlík, Mgr. Leoš Teufl, Mgr. Andrea Fulková,
Martina Bambuszová, Jitka Machálková

Ověřovatelé Petr Tulpa a Mgr. Pavel Svoboda

Zapisovatelka  Jitka Machálková

1. Zahájení zasedání, určení ověřovatelů, zapisovatelky, informace o schválení zápisu 
z 13. RK dne 10. 7. 2018 a z 15. mRK dne 24. 7. 2018

14. zasedání rady kraje v roce 2018 zahájil Martin Půta, hejtman, v 8.05 hodin. Ověřovateli 
zápisu byli navrženi Petr Tulpa a Mgr. Pavel Svoboda, zapisovatelkou dnešního jednání byla 
určena Jitka Machálková. 

Bylo hlasováno o navržených ověřovatelích zápisu.

hlasování č. 1 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

Martin Půta se dotázal, zda byly ověřeny zápisy z 13. RK dne 10. 7. 2018 a z 15. mRK dne 
24. 7. 2018. Zápisy ověřeny byly, připomínky nikdo nevznesl, tímto je lze považovat 
za schválené.

2. Návrh programu

1. Zahájení zasedání, určení ověřovatelů, 
zapisovatelky, informace o schválení 
zápisu z 13. RK dne 10. 7. 2018 
a z 15. mRK dne 24. 7. 2018

2. Návrh programu

3. Kontrola plnění usnesení rady kraje Martin Půta odb. kancelář 
hejtmana

4. Kontrola plnění usnesení zastupitelstva 
kraje

Z Martin Půta odb. kancelář 
hejtmana

5. Zahraniční pracovní cesta č. 75/2018 Mgr. René Havlík odb. kancelář 
hejtmana

6. Rozpočtové opatření č. 266/18 - změna 
mezi specifickými ukazateli výdajů 
kapitoly 920 15 – Kapitálové výdaje, 
odbor kancelář ředitele, pro plánovanou 
rekonstrukci 17. patra budovy KÚ LK

Z pís. Mgr. René Havlík odb. kancelář 
ředitele



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 2 -

7. Zahájení zadávacího řízení veřejné 
zakázky „Nákup osobních automobilů“

Ing. Jitka Volfová odb. kancelář 
ředitele

8. Zahájení zadávacího řízení veřejné 
zakázky „Nákup elektromobilu kategorie 
N 1“

Ing. Jitka Volfová odb. kancelář 
ředitele

9. Smlouva o výpůjčce prostor pro pořádání 
sportovní akce "Memoriál záchranářů 
z Manhattanu"

Mgr. René Havlík odb. kancelář 
ředitele

10. Oznámení výsledku šetření Úřadu 
pro ochranu hospodářské soutěže ve věci 
podnětu č. j. ÚOHS-P0195/2018/VZ-
18476/2018/522/PKř

Z Martin Půta odb. právní

11. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření 
č. 261/18 – zapojení přijatých dotací 
z fondů EU a státního rozpočtu 
na projekty předfinancované krajem 
do rozpočtu kraje kapitoly 923  -
Spolufinancování EU

Z Ing. Jitka Volfová odb. ekonomiky

12. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření 
č. 260/18 – navýšení příjmů, snížení 
a úprava rezerv rozpočtu kraje 2018 
a realizace mimořádné splátky jistiny 
úvěru „Komplexní revitalizace mostů 
na silnicích II. a III. třídy na území LK“

Z Ing. Jitka Volfová odb. ekonomiky

13. Plnění rozpočtu kraje za období leden 
až červenec 2018

Z pís. Ing. Jitka Volfová odb. ekonomiky

14. Protokol o kontrole č. j. OK-08/18, 
Gymnázium a Střední odborná škola 
Jilemnice, Tkalcovská 460, 514 01 
Jilemnice, příspěvková organizace 
Libereckého kraje

Mgr. René Havlík odb. kontroly

15. Protokol o kontrole č. j. OK-88/18, 
Střední odborná škola, Jablonecká 
999/51, 460 06 Liberec 6, příspěvková 
organizace Libereckého kraje

Mgr. René Havlík odb. kontroly

16. Protokol o kontrole č. j. OK-89/18, 
Střední uměleckoprůmyslová škola 
a Vyšší odborná škola, Horní náměstí 1, 
466 01 Jablonec nad Nisou, příspěvková 
organizace Libereckého kraje

Mgr. René Havlík odb. kontroly

17. Protokol o kontrole č. j. OK-06/18-N, 
Gymnázium F. X. Šaldy, Partyzánská 
530, 460 01 Liberec 1, příspěvková 
organizace Libereckého kraje

Mgr. René Havlík odb. kontroly



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 3 -

18. Schválení Strategického plánu rodinné 
politiky Libereckého kraje na období 
od roku 2019 do roku 2023

Z Mgr. Pavel 
Svoboda

odb. sociálních 
věcí

19. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření 
č. 264/18 – Snížení výdajů kapitoly 
920 05 - Kapitálové výdaje, odbor 
sociálních věcí, navýšení výdajů 
v kapitole 912 05 - Účelové příspěvky 
příspěvkových organizací, odbor 
sociálních věcí

Z Mgr. Pavel 
Svoboda

odb. sociálních 
věcí

20. Financování sociálních služeb 
dle zvláštního zákona - Vyhlášení
dotačního řízení na rok 2019 
v Libereckém kraji – řízení na podporu 
sociálních služeb definovaných v zákoně 
o sociálních službách, které bude 
financováno z rozpočtu Libereckého 
kraje z prostředků kapitoly 313 - MPSV 
státního rozpočtu

Z Mgr. Pavel 
Svoboda

odb. sociálních 
věcí

21. Aktualizace přílohy č. 1 Akčního plánu 
pro rok 2018 - Základní síť sociálních 
služeb Libereckého kraje na období 2018 
- 2020

Z Mgr. Pavel 
Svoboda

odb. sociálních 
věcí

22. Postup při aktualizaci Základní sítě 
sociálních služeb Libereckého kraje 
na rok 2019

Z pís. Mgr. Pavel 
Svoboda

odb. sociálních 
věcí

23. Rozpočtové opatření č. 263/18 – úprava 
kapitoly 912 05 - Účelové příspěvky 
příspěvkových organizací a poskytnutí 
mimořádných účelových příspěvků 
příspěvkovým organizacím Domov 
pro seniory Vratislavice nad Nisou, p. o., 
Dětské centrum Liberec, p. o., a Domov 
důchodců Jablonecké Paseky, p. o.

Z pís. Mgr. Pavel 
Svoboda

odb. sociálních 
věcí

24. Rozpočtové opatření č. 265/18 - úpravy 
v kapitole 917 05 – Transfery, odbor 
sociálních věcí, rozhodnutí o poskytnutí 
individuální dotace v oblasti sociálních 
věcí z rozpočtu Libereckého kraje 
z kapitoly 917 05 –Transfery, odbor 
sociálních věcí, subjektu Centrum 
pro rodinu Náruč, z. ú.

Z pís. Mgr. Pavel 
Svoboda

odb. sociálních 
věcí

25. Odpis nedobytných pohledávek po lhůtě 
splatnosti v majetku zařízení Domov 
Raspenava, příspěvková organizace

Mgr. Pavel 
Svoboda

odb. sociálních 
věcí



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 4 -

26. Hodnocení ředitelky Domov důchodců 
Jindřichovice pod Smrkem, příspěvková 
organizace, a ředitelky Dětské centrum 
Liberec, příspěvková organizace –
před uplynutím zkušební doby 6 měsíců

Mgr. Pavel 
Svoboda

odb. sociálních 
věcí

27. Souhlas se zahájením výběrového řízení 
veřejné zakázky malého rozsahu „Dům 
seniorů Liberec – Františkov – oprava 
a změna dispozic terasy a stavba 
zahradního altánu s ohništěm“ 
pro zařízení Dům seniorů Liberec –
Františkov, příspěvková organizace

Mgr. Pavel 
Svoboda

odb. sociálních 
věcí

28. Souhlas s přijetím darů příspěvkovými 
organizacemi resortu sociálních věcí

Mgr. Pavel 
Svoboda

odb. sociálních 
věcí

29. Stanovisko kraje k projektu „DOMOV 
KATEŘINA – zařízení sociální péče 
Dubá“ – příslib Pověření k poskytování 
služeb v obecném hospodářském zájmu
NEPŘEDLOŽENO

Mgr. Pavel 
Svoboda

odb. sociálních 
věcí

Nepředloženo

30. Zajištění dostupnosti poskytovaných 
sociálních služeb zařazených v krajské 
Základní síti sociálních služeb – dodatek 
k Pověřením SGEI – Jedličkův ústav, 
příspěvková organizace

Mgr. Pavel 
Svoboda

odb. sociálních 
věcí

31. Záměr spolufinancování osob 
pověřených k výkonu sociálně-právní 
ochrany dětí z rozpočtu Libereckého 
kraje

Mgr. Pavel 
Svoboda

odb. sociálních 
věcí

32. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření 
č. 251/18 – snížení kapitoly 917 09 –
Transfery odboru zdravotnictví 
a navýšení kapitoly 920 09 – Kapitálové 
výdaje odboru zdravotnictví - poskytnutí 
finančních prostředků na podporu 
zdravotnictví v regionu

Z MUDr. Přemysl 
Sobotka

odb. zdravotnictví

33. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření 
č. 253/18 – snížení kapitoly 917 09 
Transfery, odbor zdravotnictví, 
a navýšení kapitoly 912 09 – Účelové 
příspěvky PO, odbor zdravotnictví –
vratka části zálohy vyrovnávací platby 
na zajištění lékařské pohotovostní služby 
Nemocnicí Frýdlant v roce 2018

Z MUDr. Přemysl 
Sobotka

odb. zdravotnictví



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 5 -

34. Vyhlášení programu 9.3 - Podpora osob 
se zdravotním postižením v rámci 
Dotačního fondu Libereckého kraje, 
oblast podpory č. 9 Zdravotnictví

Z MUDr. Přemysl 
Sobotka

odb. zdravotnictví

35. Dodatek č. 2 k Servisní smlouvě 
č. OLP/1312/2014, uzavřené 
mezi Libereckým krajem a společností 
YOUR SYSTEM spol. s r. o.

MUDr. Přemysl 
Sobotka

odb. zdravotnictví

36. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření 
č. 250/18 – úprava specifických 
ukazatelů výdajové kapitoly 917 07 
Transfery - poskytnutí individuálních 
dotací z rozpočtu Libereckého kraje –
oblast kultury

Z Ing. Květa 
Vinklátová

odb. kultury, 
památkové péče 
a cestovního ruchu

37. Smlouva o poskytnutí návratné finanční 
výpomoci z rozpočtu Libereckého kraje 
Muzeu Českého ráje v Turnově, 
příspěvkové organizaci, 
na předfinancování projektu „Brána 
do světa sbírek“ a „S horolezci neexistují 
hranice“

Z Ing. Květa 
Vinklátová

odb. kultury, 
památkové péče 
a cestovního ruchu

38. Vyhlášení programu 7.5 Poznáváme 
kulturu v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje - oblast podpory 
kultura, památková péče a cestovní ruch 
pro období 2018/2019

Z Ing. Květa 
Vinklátová

odb. kultury, 
památkové péče 
a cestovního ruchu

39. Rozpočtové opatření č. 249/18 –
začlenění účelové dotace z Ministerstva 
pro místní rozvoj ČR na projekt Prostor 
učení – knihovnická informační 
platforma pro příspěvkovou organizaci 
Krajská vědecká knihovna Liberec 
do rozpočtu Libereckého kraje 2018

Z pís. Ing. Květa 
Vinklátová

odb. kultury, 
památkové péče 
a cestovního ruchu

40. Dodatky ke smlouvám o poskytnutí 
dotace s Římskokatolickou farností –
děkanstvím Česká Lípa – in urbe 
a Městem Turnov, oblast podpory 
Kultura, památková péče a cestovní ruch 
– změna závazných parametrů projektů, 
prodloužení termínu realizace

Z Ing. Květa 
Vinklátová

odb. kultury, 
památkové péče 
a cestovního ruchu

41. Revokace usnesení č. 1414/18/RK –
úprava rozpočtového opatření č. 247/18 –
účelové dotace Ministerstva kultury ČR 
pro příspěvkové organizace rezortu 
kultury památkové péče a cestovního 
ruchu

Ing. Květa 
Vinklátová

odb. kultury, 
památkové péče 
a cestovního ruchu



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 6 -

42. Poskytnutí účelových individuální dotací 
z rozpočtu Libereckého kraje na rok 
2018, oblast cestovního ruchu – podpora 
geoparků

Z Ing. Květa 
Vinklátová

odb. kultury, 
památkové péče 
a cestovního ruchu

43. Předložení projektového záměru 
„Liberecký kraj se představuje“

Z Ing. Květa 
Vinklátová

odb. kultury, 
památkové péče 
a cestovního ruchu

44. Předložení projektového záměru „Skalní 
města“

Z Ing. Květa 
Vinklátová

odb. kultury, 
památkové péče 
a cestovního ruchu

45. Předložení projektového záměru 
„Západní Hřebenovka“

Z Ing. Květa 
Vinklátová

odb. kultury, 
památkové péče 
a cestovního ruchu

46. Zpráva o ukončení realizace projektu 
„Silnice II/273 úsek hranice kraje –
Okna“

Ing. Radka 
Loučková 
Kotasová

odb. regionálního 
rozvoje 
a evropských 
projektů

47. Rozpočtové opatření č. 269/18 - úpravy 
dílčích ukazatelů v kapitole 923 02 –
Spolufinancování EU, odbor 
regionálního rozvoje a evropských 
projektů, rozhodnutí a změny rozhodnutí 
o poskytnutí dotací z programu 
„Kotlíkové dotace v Libereckém kraji 
II.“

Z pís. Ing. Radka 
Loučková 
Kotasová

odb. regionálního 
rozvoje 
a evropských 
projektů

48. Dohody o umožnění přístupu v rámci 
realizace projektu „Podpora populací 
kuňky ohnivé v EVL Cihelenské rybníky 
a EVL Manušické rybníky“

Ing. Radka 
Loučková 
Kotasová

odb. regionálního 
rozvoje 
a evropských 
projektů

49. Změna zakladatelského dokumentu 
obchodní společnosti ARR – Agentura 
regionálního rozvoje, spol. s r.o.

Z Ing. Radka 
Loučková 
Kotasová

odb. regionálního 
rozvoje 
a evropských 
projektů

50. Rozpočtové opatření č. 270/18 – snížení 
výdajů kapitoly 923 03 –
Spolufinancování EU, ekonomický 
odbor, a navýšení výdajů v kapitole 
923 02 – Spolufinancování EU, odbor 
regionálního rozvoje a evropských 
projektů  – poskytnutí návratné finanční 
výpomoci z rozpočtu Libereckého kraje 
pro ESUS NOVUM s. r. o.

Z Ing. Radka 
Loučková 
Kotasová

odb. regionálního 
rozvoje 
a evropských 
projektů



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 7 -

51. Zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
„Zajištění výuky anglického jazyka 
pro členy týmu projektu Smart 
akcelerátor Libereckého kraje“

Ing. Radka 
Loučková 
Kotasová

odb. regionálního 
rozvoje 
a evropských 
projektů

52. Změna termínů realizace projektů 
příjemců účelové dotace z Programu 
obnovy venkova - obec Všeň –
OLP/4138/2017, město Žandov –
OLP/4125/2017

Z Jiří Löffelmann odb. regionálního 
rozvoje 
a evropských 
projektů

53. Žádost o změnu projektů příjemců 
účelové dotace z Programu obnovy 
venkova - obec Svor a obec Plavy

Z Jiří Löffelmann odb. regionálního 
rozvoje 
a evropských 
projektů

54. Revokace části usnesení 911/18/RK 
a 194/18/ZK – zrušení poskytnutí dotace 
příjemci obec Sychrov, program 2.1 
Program obnovy venkova

Z Jiří Löffelmann odb. regionálního 
rozvoje 
a evropských 
projektů

55. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření 
č. 252/18  - rozhodnutí o poskytnutí 
dotací z Fondu ochrany vod Libereckého 
kraje, Program vodohospodářských akcí 
2018

Z Jiří Löffelmann odb. životního 
prostředí 
a zemědělství

56. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření 
č. 268/18 - rozhodnutí o poskytnutí 
dotací z Dotačního fondu Libereckého 
kraje, oblast podpory č. 8 Životní 
prostředí a zemědělství, program 8.5 
Podpora předcházení vzniku odpadů,
jejich opětovného použití a podpora 
sběru a využití bioodpadů

Z Jiří Löffelmann odb. životního 
prostředí 
a zemědělství

57. Krajský statek Frýdlant, s. r. o. - výroční 
zpráva, roční účetní závěrka, výsledek 
hospodaření za rok 2017 a odměna 
jednateli

Jiří Löffelmann odb. životního 
prostředí 
a zemědělství

58. Krajský statek Frýdlant, s. r. o. - záměr 
likvidace společnosti

Jiří Löffelmann odb. životního 
prostředí 
a zemědělství

59. Krajský statek Frýdlant, s. r. o. - změna 
Zakladatelské listiny společnosti

Z Jiří Löffelmann odb. životního 
prostředí 
a zemědělství



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 8 -

60. Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 
OLP/3297/2017 o poskytnutí dotace 
z Fondu ochrany vod Libereckého kraje, 
Programu vodohospodářských akcí 
pro Obec Bozkov na projekt „Projektová 
dokumentace kanalizace „Vrabčírink“ 
Bozkov“

Z Jiří Löffelmann odb. životního 
prostředí 
a zemědělství

61. Rozpočtové opatření č. 248/18 – úprava 
kapitoly 923 08 – Spolufinancování EU, 
odbor životního prostředí a zemědělství –
zapojení účelové dotace z Ministerstva 
pro místní rozvoj ČR na projekt 
Předcházení vzniku odpadů v 
Libereckém kraji a okrese Görlitz 
pro příspěvkovou organizaci Středisko 
ekologické výchovy Libereckého kraje 
do rozpočtu Libereckého kraje 2018

Z pís. Jiří Löffelmann odb. životního 
prostředí 
a zemědělství

62. Rozpočtové opatření č. 254/18 – úprava 
kapitoly 917 08 – Transfery, odbor 
životního prostředí a zemědělství –
zapojení účelové dotace z Ministerstva 
financí ČR na náhradu škod způsobených 
zvláště chráněnými živočichy 
do rozpočtu Libereckého kraje 2018

Z pís. Jiří Löffelmann odb. životního 
prostředí 
a zemědělství

63. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření 
č. 239/18 – udělení ocenění „Výrobek 
Libereckého kraje z odvětví 
potravinářství – zemědělství roku 2018“ 
a finanční dar za umístění v soutěži

Z Jiří Löffelmann odb. životního 
prostředí 
a zemědělství

64. Nařízení Libereckého kraje ze dne 
7. 8. 2018 o vyhlášení přírodní památky 
Pískovna Žizníkov

Z pís. Jiří Löffelmann odb. životního 
prostředí 
a zemědělství

65. Změna příloh č. 1 zřizovacích listin 
vybraných příspěvkových organizací 
resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 
sportu a zaměstnanosti

Z Petr Tulpa odb. školství, 
mládeže, 
tělovýchovy 
a sportu

1) Střední škola řemesel a služeb, Jablonec 
nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková 
organizace

2) Střední škola hospodářská a lesnická, 
Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková 
organizace

3) Obchodní akademie, Hotelová škola 
a Střední odborná škola, Turnov, 
Zborovská 519, příspěvková organizace



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 9 -

4) Dětský domov, Jablonné v Podještědí, 
Zámecká 1, příspěvková organizace

5) Střední uměleckoprůmyslová škola 
sklářská, Kamenický Šenov, Havlíčkova 
57, příspěvková organizace

6) Střední škola strojní, stavební a dopravní, 
Liberec II, Truhlářská 360/3, 
příspěvková organizace

66. Hry IX. letní olympiády dětí a mládež 
2019 – Žádost České asociace stolního 
tenisu o navýšení počtu účastníků 
a žádost Českého svazu házené 
o zařazení házené do programu Her

Z Petr Tulpa odb. školství, 
mládeže, 
tělovýchovy 
a sportu

67. Zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
„Hry IX. letní olympiády dětí a mládeže 
ČR  2019 – využití sportovišť Sport 
Parku Liberec“

Petr Tulpa odb. školství, 
mládeže, 
tělovýchovy 
a sportu

68. Hry IX. letní olympiády dětí a mládeže 
ČR 2019 – organizační zajištění –
doplnění členů Řídícího a Organizačního 
výboru Her IX. letní olympiády dětí 
a mládeže České republiky 2019

Petr Tulpa odb. školství, 
mládeže, 
tělovýchovy 
a sportu

69. Zahájení výběrového řízení veřejné 
zakázky malého rozsahu „Hry IX. letní 
olympiády dětí a mládeže ČR 2019 –
ceremoniály a kulturní doprovodný 
program“

Petr Tulpa odb. školství, 
mládeže, 
tělovýchovy 
a sportu

70. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření 
č. 234/18 – úprava kapitoly 917 04 –
Transfery, odbor školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu – poskytnutí 
a neposkytnutí účelových dotací v oblasti 
tělovýchovy a sportu

Z Petr Tulpa odb. školství, 
mládeže, 
tělovýchovy 
a sportu

71. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření 
č. 257/18 – zapojení příjmů z prodeje 
nemovitého majetku, úprava kapitoly 
912 04 – účelové příspěvky PO odboru 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
a poskytnutí mimořádného účelového 
příspěvku včetně podmínek stanovených 
zřizovatelem vybraným příspěvkovým
organizacím

Z Petr Tulpa odb. školství, 
mládeže, 
tělovýchovy 
a sportu



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 10 -

72. Rozpočtové opatření č. 255/18 –
navýšení příjmů z titulu přijaté zálohové 
platby dotace a navýšení výdajů 
v kapitole 923 04 - Spolufinancování 
EU/odbor školství, mládeže, tělovýchovy 
a sportu

Z pís. Petr Tulpa odb. školství, 
mládeže, 
tělovýchovy 
a sportu

73. Rozpočtové opatření č. 256/18 – úprava 
kapitoly 913 04 – příspěvkové 
organizace odboru školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu

Z pís. Petr Tulpa odb. školství, 
mládeže, 
tělovýchovy 
a sportu

74. Rozpočtové opatření č. 258/18 – úprava 
kapitoly 916 04 – finanční prostředky 
přijaté jako odvod za porušení 
rozpočtové kázně a odvedené na MŠMT

Z pís. Mgr. René Havlík odb. školství, 
mládeže, 
tělovýchovy 
a sportu

75. Rozpočtové opatření č. 259/18 – úprava 
kapitoly 916 – neinvestiční dotace 
z MŠMT – finanční prostředky 
z účelových dotací MŠMT a finanční 
prostředky z Operačního programu 
výzkum, vývoj a vzdělávání

Z pís. Mgr. René Havlík odb. školství, 
mládeže, 
tělovýchovy 
a sportu

76. Rozpočtové opatření č. 262/18 – účelová 
dotace MŠMT na financování přímých 
neinvestičních výdajů pro školy 
a školská zařízení zřizované Libereckým 
krajem a obcemi Libereckého kraje 
na rok 2018

Z pís. Mgr. René Havlík odb. školství, 
mládeže, 
tělovýchovy 
a sportu

77. Zahájení výběrového řízení veřejné 
zakázky malého rozsahu „Dodávka 
techniky pro 3D pracoviště virtuální 
reality2“ Střední průmyslovou školou 
stavební, Liberec 1, Sokolovské náměstí 
14, příspěvková organizace

Petr Tulpa odb. školství, 
mládeže, 
tělovýchovy 
a sportu

78. Stanovení platu ředitelce příspěvkové 
organizace zřizované Libereckým krajem 
v rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, 
sportu a zaměstnanosti

Petr Tulpa odb. školství, 
mládeže, 
tělovýchovy 
a sportu

79. Odměna z programu Excelence středních 
škol 2017 pro ředitele Gymnázia 
Dr. Antona Randy, Jablonec nad Nisou, 
příspěvková organizace

Petr Tulpa odb. školství, 
mládeže, 
tělovýchovy 
a sportu

80. Předchozí písemný souhlas s přijetím 
darů příspěvkovými organizacemi 
resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 
sportu a zaměstnanosti

Petr Tulpa odb. školství, 
mládeže, 
tělovýchovy 
a sportu



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 11 -

81. Úprava finančních dokumentů 
u vybraných příspěvkových organizací 
resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 
sportu a zaměstnanosti v roce 2018

Mgr. René Havlík odb. školství, 
mládeže, 
tělovýchovy 
a sportu

82. Zahájení výběrového řízení veřejné 
zakázky malého rozsahu „Změna zdroje 
vytápění objektu školy a domova 
mládeže" Střední zdravotnickou školou, 
Turnov, 28. října 1390, příspěvková 
organizace

Petr Tulpa odb. školství, 
mládeže, 
tělovýchovy 
a sportu

83. Zahájení výběrového řízení veřejné 
zakázky malého rozsahu „Datové 
a hlasové služby" Střední školou strojní, 
stavební a dopravní, Liberec II, 
Truhlářská 360/3, příspěvková 
organizace
NEPŘEDLOŽENO

Petr Tulpa odb. školství, 
mládeže, 
tělovýchovy 
a sportu

Nepředloženo

84. Zahájení výběrového řízení veřejné 
zakázky malého rozsahu „Praní prádla" 
Střední školou strojní, stavební 
a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, 
příspěvková organizace

Petr Tulpa odb. školství, 
mládeže, 
tělovýchovy 
a sportu

85. Zahájení výběrového řízení veřejné 
zakázky malého rozsahu „Oprava 
havarijního stavu komínu" Střední 
uměleckoprůmyslovou školou a Vyšší 
odbornou školou, Turnov, Skálova 373, 
příspěvková organizace

Petr Tulpa odb. školství, 
mládeže, 
tělovýchovy 
a sportu

86. Zahájení výběrového řízení veřejné 
zakázky malého rozsahu „Nákup 
učebních pomůcek" Střední 
zdravotnickou školou a Vyšší odbornou 
školou zdravotnickou, Liberec, Kostelní 
9, příspěvková organizace

Petr Tulpa odb. školství, 
mládeže, 
tělovýchovy 
a sportu

87. Autobusy LK, s. r. o. - Analýza potřeb 
pro zahájení a zabezpečení dopravní 
obslužnosti Libereckého kraje formou 
vnitřního dopravce, dle usnesení 
č. 40/18/ZK – doplnění analýzy 
dle usnesení 266/18/ZK

Z Marek Pieter odb. dopravy



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 12 -

88. Rada kraje v působnosti jediného 
akcionáře vykonávajícího působnost 
valné hromady společnosti KORID LK, 
spol. s r. o  - projekt „TRANS-
BORDERS“ - Napojení Trojzemí 
CZ/D/PL na evropskou železniční síť 
TEN-T - zadávací dokumentace

Marek Pieter odb. dopravy

89. Dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/2516/2017 
o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, program 6.3 
Podpora projektové přípravy, pro Město 
Frýdlant na projekt „Stezka pro cyklisty 
a chodce podél ul. Bělíkova“ –
ul. Zámecká Frýdlant“

Z Marek Pieter odb. dopravy

90. Rozpočtové opatření č. 267/18 – úprava 
výdajů v kapitole 920 06 - Kapitálové 
výdaje, odbor dopravy, akce 
„Financování silnic II. a III. třídy 
ve vlastnictví kraje“, přesun 
z nespecifikované rezervy na jednotlivé 
akce

Z pís. Marek Pieter odb. dopravy

91. Veřejná zakázka „Napojení Průmyslové 
zóny Jih v Liberci - předběžný 
inženýrsko-geologický průzkum“ –
dodatek č. 1

Marek Pieter odb. dopravy

92. Souhlas s realizací a udržitelností 
projektu Rekonstrukce silniční zeleně 
na Frýdlantsku – komunikace 
č. III/29015 - I. část

Marek Pieter odb. dopravy

93. Výjimka z ceníku jednorázových úhrad 
za zřízení věcného břemene –
Severočeské vodovody a kanalizace a. s.

Marek Pieter odb. dopravy

94. Veřejná zakázka „Silnice II/279 Svijany 
– Svijanský Újezd“ – dodatek č. 1

Marek Pieter odb. dopravy

95. Veřejná zakázka „Silnice II/292 Semily“ 
– dodatek č. 1

Marek Pieter odb. dopravy

96. Veřejná zakázka „Silnice III/28736 Bzí, 
rekonstrukce silnice“ – dodatek č. 1

Marek Pieter odb. dopravy

97. Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné 
zakázky v rámci DNS „TDI – Silnice 
III/28711 Pulečný - Klíčnov“

Marek Pieter odb. dopravy

98. Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné 
zakázky v rámci DNS „BOZP – Silnice 
III/28711 Pulečný - Klíčnov“

Marek Pieter odb. dopravy



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 13 -

99. Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné 
zakázky v rámci DNS „TDI - Ždírec, 
Podlesí“

Marek Pieter odb. dopravy

100. Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné 
zakázky „Silnice Podlesí – Novosedlo 
(vyřazená)“

Marek Pieter odb. dopravy

101. Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné 
zakázky „Silnice III/25932 Ždírec –
Blatce – hranice kraje“

Marek Pieter odb. dopravy

102. Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné 
zakázky „Silnice III/28711 Pulečný –
Klíčnov“

Marek Pieter odb. dopravy

103. Smlouva o spolupráci při realizaci 
stavební akce „Silnice III/28711 Pulečný 
– Klíčnov“

Marek Pieter odb. dopravy

104. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření 
č. 271/18 – úprava výdajů v kapitole 
920 06 - Kapitálové výdaje, odbor 
dopravy; zvýšení základního kapitálu 
společnosti Autobusy LK s. r. o.
NEPŘEDLOŽENO

Z Marek Pieter odb. dopravy

Nepředloženo

105. Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné 
zakázky „COV LK pro zemědělství –
SŠHL Frýdlant, p. o. – zemědělská 
technika“

Marek Pieter odb. investic 
a správy 
nemovitého 
majetku

106. Veřejná zakázka „COV LK 
automobilového průmyslu – ISŠ Vysoké 
nad Jizerou, p. o. – lesnická technika“ –
informace o změně lhůty pro podání 
nabídek pro část 2

Marek Pieter odb. investic 
a správy 
nemovitého 
majetku

107. Zrušení zadávacího řízení veřejné 
zakázky „COV LK automobilového 
průmyslu – ISŠ Vysoké nad Jizerou, p. o. 
– lesnická technika“ – část 3 Agro 
technika

Marek Pieter odb. investic 
a správy 
nemovitého 
majetku

108. Zrušení zadávacího řízení veřejné 
zakázky „COV LK služeb – SOŠ a SOU 
Česká Lípa, p. o. – strojní zařízení“ –
část 1 – dřevoobráběcí stroje

Marek Pieter odb. investic 
a správy 
nemovitého 
majetku

109. Veřejná zakázka „Obnova fasády –
Střední odborná škola, Liberec, 
Jablonecká 999“ – dodatek č. 1

Marek Pieter odb. investic 
a správy 
nemovitého 
majetku



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 14 -

110. Zrušení zadávacího řízení veřejné 
zakázky  „COV LK řemesel – SŠŘS 
Jablonec nad Nisou, p. o. – dílenské 
vybavení“

Marek Pieter odb. investic 
a správy 
nemovitého 
majetku

111. Zrušení zadávacího řízení veřejné 
zakázky  „Zkvalitnění ochrany a 
zpřístupnění knihovního fondu a jeho 
prezentace v Krajské vědecké knihovně 
v Liberci – stavební část II“

Marek Pieter odb. investic 
a správy 
nemovitého 
majetku

112. Veřejná zakázka malého rozsahu 
„Oprava a rekonstrukce fasády včetně 
zateplení dvorní části objektu VOŠMO 
a Obchodní akademie Jablonec 
nad Nisou“ – dodatek č. 1

Marek Pieter odb. investic 
a správy 
nemovitého 
majetku

113. Zahájení zadávacího řízení veřejné 
zakázky „COV LK uměleckoprůmyslové 
– SUPŠS Kamenický Šenov, p. o. –
strojní vybavení“

Marek Pieter odb. investic 
a správy 
nemovitého 
majetku

114. Zahájení zadávacího řízení veřejné 
zakázky „COV LK uměleckoprůmyslové 
– SUPŠS Kamenický Šenov, p. o.  -
dílenské vybavení“

Marek Pieter odb. investic 
a správy 
nemovitého 
majetku

115. Zahájení zadávacího řízení veřejné 
zakázky „COV LK uměleckoprůmyslové 
– SUPŠS Kamenický Šenov, p. o.  -
nábytek“

Marek Pieter odb. investic 
a správy 
nemovitého 
majetku

116. Zahájení zadávacího řízení veřejné 
zakázky „COV LK uměleckoprůmyslové 
– SUPŠS Kamenický Šenov, p. o.  - IT 
a elektro vybavení“

Marek Pieter odb. investic 
a správy 
nemovitého 
majetku

117. Zahájení zadávacího řízení veřejné 
zakázky „COV LK uměleckoprůmyslové 
– SUPŠS Kamenický Šenov, p. o.  -
brusírna“

Marek Pieter odb. investic 
a správy 
nemovitého 
majetku

118. Veřejná zakázka „BOZP – rekonstrukce 
budovy „D“ – vyloučení účastníka 
zadávacího řízení

Marek Pieter odb. investic 
a správy 
nemovitého 
majetku

119. Zahájení zadávacího řízení veřejné 
zakázky „Dokončení opravy fasády 
a stavební úpravy zpevněných ploch 
objektu Střední průmyslová škola, Česká 
Lípa“

Marek Pieter odb. investic 
a správy 
nemovitého 
majetku



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 15 -

120. Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné 
zakázky „Zpracování projektové 
dokumentace investiční akce „Snížení 
energetické náročnosti budovy 
Tanvaldská – Centrum intervenčních 
a psychosociálních služeb Libereckého 
kraje, příspěvková organizace“

Marek Pieter odb. investic 
a správy 
nemovitého 
majetku

121. Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné 
zakázky „Zpracování projektové 
dokumentace investiční akce „Snížení 
energetické náročnosti budovy –
Základní škola speciální, Semily, 
Nádražní 213, příspěvková organizace“

Marek Pieter odb. investic 
a správy 
nemovitého 
majetku

122. Zahájení zadávacího řízení veřejné 
zakázky „Modernizace Severočeského 
muzea v Liberci - 2. etapa – dodávka 
interiérů – interiér a expozice“

Marek Pieter odb. investic 
a správy 
nemovitého 
majetku

123. Zrušení výběrového řízení veřejné 
zakázky malého rozsahu  „COV LK 
služeb – SOŠ a SOU Česká Lípa, p. o. –
jazyková učebna“

Marek Pieter odb. investic 
a správy 
nemovitého 
majetku

124. Zrušení zadávacího řízení veřejné 
zakázky  „Zpracování projektové 
dokumentace investiční akce „Snížení 
energetické náročnosti pavilonu C –
Léčebna respiračních nemocí Cvikov, 
příspěvková organizace“

Marek Pieter odb. investic 
a správy 
nemovitého 
majetku

125. Veřejná zakázka COV LK služeb – SOŠ 
a SOU Česká Lípa, p. o. – gastro 
vybavení – vyloučení účastníka 
zadávacího řízení

Marek Pieter odb. investic 
a správy 
nemovitého 
majetku

126. Veřejná zakázka „COV LK služeb – SOŠ 
a SOU Česká Lípa - stavební práce“ –
dodatek č. 3

Marek Pieter odb. investic 
a správy 
nemovitého 
majetku

127. Majetkoprávní operace – budoucí koupě Z Ing. Jitka Volfová odb. investic 
a správy 
nemovitého 
majetku

1. a) pozemku v k. ú. Roztoky u Semil 
(FAMA 2018/04/075)

b) budoucí kupní smlouva

2. a) pozemku v k. ú. Roprachtice 
(FAMA 2018/06/002)

b) budoucí kupní smlouva



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 16 -

3. a) pozemků v k. ú. Roprachtic 
(FAMA 2018/06/003)

b) budoucí kupní smlouva

4. a) pozemku v k. ú. Oldřichov v Hájích 
(FAMA 2018/06/006)

b) budoucí kupní smlouva

128. Majetkoprávní operace – Dohoda 
o zaplacení úhrady za užívání nemovité 
věci v k. ú. Mšeno nad Nisou

Ing. Jitka Volfová odb. investic 
a správy 
nemovitého 
majetku

129. Majetkoprávní operace – revokace 
usnesení č. 1240/18/RK

Ing. Jitka Volfová odb. investic 
a správy 
nemovitého 
majetku

1. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy 
o připojení odběrného elektrického 
zařízení k distribuční soustavě 
do napěťové hladiny 0,4 kV (NN) 
č. 18_SOBS01_4121424888 
v k. ú. Dolní Rokytnice

2. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy 
o připojení odběrného elektrického 
zařízení k distribuční soustavě 
do napěťové hladiny 0,4 kV (NN) 
č. 18_SOBS01_4121424887 
v k. ú. Dolní Rokytnice

130. Majetkoprávní operace – koupě Z Ing. Jitka Volfová odb. investic 
a správy 
nemovitého 
majetku

a) pozemku v k. ú. Heřmanice u Frýdlantu

b) kupní smlouva

131. Majetkoprávní operace – bezúplatné 
nabytí

Z Ing. Jitka Volfová odb. investic 
a správy 
nemovitého 
majetku

a) pozemku v k. ú. Vyskeř

b) Smlouvu o bezúplatném převodu 
nemovitých věcí z vlastnictví České 
republiky a z práva hospodařit pro Lesy 
České republiky, s. p., dle ust. § 1746 
odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
a ust. § 16 odst. 8 zákona č. 77



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 17 -

132. Majetkoprávní operace – prodej Z Ing. Jitka Volfová odb. investic 
a správy 
nemovitého 
majetku

a) pozemku v k. ú. Železný Brod

b) kupní smlouva

133. Majetkoprávní operace – prodeje Z Ing. Jitka Volfová odb. investic 
a správy 
nemovitého 
majetku

1. a) pozemku v k. ú. Jistebsko

b) kupní smlouva

2. a) pozemku v k. ú. Ždírec v Podbezdězí

b) kupní smlouva

3. a) pozemku v k. ú. Doksy u Máchova jezera

b) kupní smlouva

4. a) pozemků v k. ú. Víska u Frýdlantu

b) kupní smlouva

134. Majetkoprávní operace – budoucí prodej Z Ing. Jitka Volfová odb. investic 
a správy 
nemovitého 
majetku

1. a) pozemku v k. ú. Liberec (OŠM)

b) budoucí kupní smlouva

2. a) pozemku v k. ú. Liberec (OSV)

b) budoucí kupní smlouva

135. Majetkoprávní operace – bezúplatné 
nabytí

Z Ing. Jitka Volfová odb. investic 
a správy 
nemovitého 
majetku

a) pozemků v k. ú. Rochlice u Liberce

b) smlouva o bezúplatném převodu

136. Majetkoprávní operace – darování Z Ing. Jitka Volfová odb. investic 
a správy 
nemovitého 
majetku

1. a) pozemků v k. ú. Studenec u Horek 
a k.ú. Rovnáčov

b) darovací smlouva

2. a) pozemků v k. ú. Horka u Staré Paky 
a k. ú. Nedaříž

b) darovací smlouva



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 18 -

3. a) technického zhodnocení chodníku na 
pozemcích v k. ú. Horka u Staré Paky 
a k. ú. Nedaříž

b) darovací smlouva

4. a) pozemku v k. ú. Peřimov

b) darovací smlouva

137. Neuplatnění předkupního práva 
zřízeného ve prospěch Libereckého kraje

Z Ing. Jitka Volfová odb. investic 
a správy 
nemovitého 
majetku

a) k pozemku v k. ú. Semily

b) k pozemku v k.ú. Bořkov

138. Majetkoprávní operace – záměr prodeje 
pozemku v k.ú. Liberec
NEPŘEDLOŽENO

Ing. Jitka Volfová odb. investic 
a správy 
nemovitého 
majetku

Nepředloženo

139. Majetkoprávní problematika - smlouvy 
o právu provést stavbu a smlouvy 
o smlouvách budoucích o zřízení 
služebností

Ing. Jitka Volfová odb. investic 
a správy 
nemovitého 
majetku

140. Dlouhodobé pronájmy a prodeje
nemovitých věcí v prostoru Ralsko –
Hradčany

Ing. Jitka Volfová odb. investic 
a správy 
nemovitého 
majetku

141. Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné 
zakázky „Nákup multifunkčních 
tiskáren“

Ing. Jitka Volfová odb. informatiky

142. Písemné informace předkládané 
zastupitelstvu kraje

Z pís. členové rady kraje

a) Přehled veřejných zakázek projednaných 
na 13. zasedání rady kraje 
a na 15. mimořádném zasedání rady 
kraje

Marek Pieter

b) Statistické výkazy v Libereckém kraji  
o zápisu k předškolnímu vzdělávání 
v mateřské škole podle stavu 
k 31. 5. 2018

Petr Tulpa

c) Statistické výkazy v Libereckém kraji 
o přihlášených a přijatých uchazečích 
do 1. ročníku denní formy vzdělávání 
ve středních školách a konzervatořích 
podle stavu k 31. 5. 2018

Petr Tulpa



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 19 -

d) Statistické výkazy v Libereckém kraji  
o zahájení povinné školní docházky 
v základní škole podle stavu 
k 31. 5. 2018

Petr Tulpa

e) Informace o zahraničních pracovních 
cestách členů Rady a Zastupitelstva LK 
za období 1. 12. -31. 12. 2017 a 1. 1. -  
30. 6. 2018

Martin Půta

f) Roční zpráva o činnosti a připravenosti 
složek IZS za rok 2017

Martin Půta

143. Písemné informace členové rady kraje
ředitel KÚ LK

a) Zhodnocení kontrolní činnosti KÚ LK 
za I. pololetí 2018

Mgr. René Havlík

b) Informativní přehled veřejných zakázek 
v rezortu sociálních věcí za I. pololetí 
2018

Mgr. Pavel Svoboda

c) Přehled veřejných zakázek 
odsouhlasených členem rady kraje, řízení 
rezortu zdravotnictví a informativní 
přehled podlimitních a nadlimitních 
veřejných zakázek za I. pololetí roku 
2018

MUDr. Přemysl Sobotka

d) Informativní přehled veřejných zakázek 
odsouhlasených členem rady kraje 
a veřejných zakázek odsouhlasených 
radou kraje v rezortu kultury, památkové 
páče a cestovního ruchu za I. pololetí 
roku 2018

Ing. Květa Vinklátová

e) Informativní přehled veřejných zakázek 
odsouhlasených členem rady kraje 
a veřejných zakázek odsouhlasených 
radou kraje v rezortu školství, mládeže, 
tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti

Petr Tulpa

f) Přehled veřejných zakázek Krajské 
správy silnic Libereckého kraje 
za 1. pololetí roku 2018, odsouhlasených 
příslušným členem rady kraje a radou 
kraje

Marek Pieter

144. Příprava 7. zasedání zastupitelstva kraje 
konaného dne 28. 8. 2018

Martin Půta odb. kancelář 
hejtmana

145. Smlouva o vertikální spolupráci se 
společností KORID LK, spol. s r. o. –
na zajištění Modernizace odbavovacího 
zařízení IDOL

Marek Pieter odb. dopravy



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 20 -

146. Stipendijní program pro žáky středních 
škol zřizovaných Libereckým krajem –
schválení stipendijního řádu na školní 
rok 2018/2019

Z Petr Tulpa odb. školství, 
mládeže, 
tělovýchovy 
a sportu

147. Veřejná zakázka v rámci Rámcové 
smlouvy na obnovu povrchů komunikací 
– část 4 Semily „Souvislá údržba 
povrchu vozovek silnic III. třídy –
Silnice III/2828 Volavec“ – Dodatek č. 1

Marek Pieter odb. dopravy

148. Veřejná zakázka „Zpracování projektové 
dokumentace - Silnice II/262 Dobranov -
Česká Lípa, rekonstrukce silnice“ –
dodatek č. 3

Marek Pieter odb. dopravy

149. Navýšení závazku spolufinancování 
projektu „Silnice II/610 Turnov – hranice 
Libereckého kraje (vč. mostních 
objektů)“

Z Ing. Radka 
Loučková 
Kotasová

odb. regionálního 
rozvoje 
a evropských 
projektů

150. Žádost o změnu projektu příjemce 
účelové dotace z Programu obnovy 
venkova - obec Příkrý

Z Jiří Löffelmann odb. regionálního 
rozvoje 
a evropských 
projektů

151. Různé

K návrhu programu bylo sděleno, že body č. 29, 83, 104 a 138 nejsou předloženy.

M. Pieter stáhl z programu jednání body č. 87 a 121. 

Ing. Loučková Kotasová stáhla z programu jednání bod č. 49.

P. Tulpa stáhl z programu jednání bod č. 69.

M. Půta požádal o zařazení písemné informace č. 142. f) – Roční zpráva o činnosti 
a připravenosti složek IZS za rok 2017.

M. Pieter požádal o zařazení bodů č.

- 152 - Veřejná zakázka „Snížení energetické náročnosti budovy Obchodní akademie Česká 
Lípa“ – dodatek č. 1,

- 153 - Odstoupení od smlouvy o provedení stavby č. OLP/479/2016 „Silnice III/2923 
Chuchelna“,

- 154 - Veřejná zakázka „Silnice III/29015 a III/29013 Ludvíkov - Raspenava“ – dodatek č. 1,

- 155 - Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „COV LK technické – OA, HŠ 
a SOŠ Turnov, p. o. – strojní zařízení“,

- 156 - Veřejné zakázky „Zajištění veřejných služeb v přepravě cestujících v autobusové 
dopravě pro období 2019 – 2029 - oblast IV (JABLONECKO)“ a „Zajištění veřejných služeb 
v přepravě cestujících v autobusové dopravě pro období 2019 – 2029 - oblast 
V (TURNOVSKO – SEMILSKO)“ – rozhodnutí o námitkách proti zadávacím podmínkám,



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 21 -

- 157 - Veřejná zakázka „Zajištění veřejných služeb v přepravě cestujících v autobusové 
dopravě pro období 2019 – 2029 - oblast IV (JABLONECKO)“ – vyloučení účastníka 
zadávacího řízení,

- 158 - Veřejná zakázka „Zajištění veřejných služeb v přepravě cestujících v autobusové 
dopravě pro období 2019 – 2029 - oblast V (TURNOVSKO – SEMILSKO)“ – vyloučení 
účastníka zadávacího řízení.

M. Půta dále sdělil, že „na stůl“ obdrželi členové rady kraje body č. 142. f), 152, 153, 154, 
155, 156, 157 a 158.

Hlasování o zařazení nových bodů do programu.

hlasování č. 2 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

J. Löffelmann sdělil, že v 8.30 hodin se dostaví k bodům č. 57, 58 a 59 Ing. Tomáš Kysilka, 
jednatel společnosti Krajský statek Frýdlant, s.r.o.

Bez dalších doplnění a úprav nechal M. Půta hlasovat o celkovém programu jednání.

hlasování č. 3 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

3. Kontrola plnění usnesení rady kraje

M. Půta stručně okomentoval předložený materiál.

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1440/18/RK
Kontrola plnění usnesení rady kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení rady kraje,

v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č. 1075/16/RK, 623/17/RK, 778/17/RK, 2317/17/RK, 
2358/17/RK, 431/18/RK, 565/18/RK, 759/18/RK, 761/18/RK, 796/18/RK, 823/18/RK, 
835/18/RK, 874/18/RK, 875/18/RK, 905/18/RK, 914/18/RK, 919/18/RK, 935/18/RK, 
951/18/RK, 992/18/RK, 996/18/RK, 1005/18/RK, 1008/18/RK, 1009/18/RK, 1013/18/RK, 
1019/18/RK, 1041/18/RK, 1042/18/RK, 1044/18/RK, 1045/18/RK, 1053/18/RK, 
1106/18/RK, 1119/18/RK, 1120/18/RK, 1121/18/RK, 1122/18/RK, 1144/18/RK, 
1169/18/mRK, 1181/18/RK, 1182/18/RK, 1190/18/RK, 1195/18/RK, 1196/18/RK, 
1200/18/RK, 1214/18/RK, 1216/18/RK, 1218/18/RK, 1219/18/RK, 1220/18/RK, 
1222/18/RK, 1224/18/RK, 1234/18/RK, 1235/18/RK, 1243/18/RK, 1244/18/RK, 
1255/18/RK, 1256/18/RK, 1257/18/RK, 1258/18/RK, 1274/18/RK, 1292/18/mRK, 
1299/18/mRK, 1310/18/mRK, 1311/18/mRK, 1314/18/mRK, 1315/18/mRK, 1317/18/RK, 
1320/18/RK, 1321/18/RK, 1331/18/RK, 1333/18/RK, 1334/18/RK, 1335/18/RK, 
1336/18/RK, 1337/18/RK, 1338/18/RK, 1341/18/RK, 1342/18/RK, 1346/18/RK, 
1350/18/RK, 1354/18/RK, 1355/18/RK, 1356/18/RK, 1357/18/RK, 1359/18/RK, 
1371/18/RK, 1373/18/RK, 1374/18/RK, 1375/18/RK, 1376/18/RK, 1379/18/RK, 
1380/18/RK, 1382/18/RK, 1383/18/RK, 1388/18/RK, 1393/18/RK, 1394/18/RK, 
1398/18/RK, 1399/18/RK, 1402/18/RK, 1403/18/RK, 1408/18/RK, 1410/18/RK, 
1412/18/RK, 1413/18/RK, 1419/18/mRK, 1421/18/mRK, 1438/18/mRK, 1439/18/mRK



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 22 -

a  s o u h l a s í

s posunutím termínu plnění usnesení č.

- 1044/17/RK ad 2) z 31. 7. 2018 na 30. 9. 2018,

- 762/18/RK ad 2) z 31. 7. 2018 na 7. 9. 2018,

- 763/18/RK ad 2) z 31. 7. 2018 na 7. 9. 2018,

- 990/18/RK ad a) z 30. 7. 2018 na 31. 8. 2018,

- 1227/18/RK z 31. 7. 2018 na 31. 8. 2018,

- 1276/18/RK ad 2) z 31. 7. 2018 na 30. 8. 2018,

- 1400/18/RK z 31. 7. 2018 na 31. 8. 2018,

- 1401/18/RK z 31. 7. 2018 na 31. 8. 2018.

hlasování č. 4 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

4. Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje

M. Půta stručně uvedl předložený materiál.

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1441/18/RK
Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje,

s o u h l a s í

s posunutím termínů plnění usnesení č. 383/14/ZK z 30. 6. 2018 na 31. 12. 2018, 384/14/ZK 
z 30. 6. 2018 na 31. 12. 2018, 62/15/ZK z 30. 6. 2018 na 31. 12. 2018, 446/15/ZK 
z 30. 6. 2018 na 31. 12. 2018, 527/15/ZK z 30. 6. 2018 na 31. 12. 2018, 198/16/ZK 
z 30. 6. 2018 na 31. 12. 2018, 149/17/ZK z 30. 6. 2018 na 31. 12. 2018, 154/17/ZK 
z 30. 6. 2018 na 30. 8. 2018, 255/17/ZK z 30. 6. 2018 na 31. 12. 2018, 305/17/ZK 
z 30. 6. 2018 na 31. 12. 2018, 311/17/ZK z 30. 6. 2018 na 31. 12. 2018, 363/17/ZK 
z 30. 6. 2018 na 31. 12. 2018, 527/17/ZK z 30. 6. 2018 na 31. 12. 2018, 9/18/ZK z 30. 6. 2018 
na 31. 12. 2018, 15/18/ZK z 30. 6. 2018 na 31. 12. 2018, 50/18/ZK z 30. 6. 2018 
na 31. 12. 2018, 61/18/ZK z 30. 4. 2018 na 30. 9. 2018, 84/18/ZK z 30. 6. 2018 
na 31. 12. 2018, 162/18/ZK z 31. 8. 2018 na 30. 9. 2018,

v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č. 53/17/ZK, 151/17/ZK, 193/17/ZK, 253/17/ZK, 306/17/ZK, 
308/17/ZK, 312/17/ZK, 363/17/ZK, 379/17/ZK, 421/17/ZK, 422/17/ZK, 423/17/ZK, 
474/17/ZK, 475/17/ZK, 476/17/ZK, 477/17/ZK, 478/17/ZK, 479/17/ZK, 482/17/ZK, 
518/17/ZK, 525/17/ZK, 526/17/ZK, 8/18/ZK, 13/18/ZK, 14/18/ZK, 16/18/ZK, 40/18/ZK, 
60/18/ZK, 70/18/ZK, 83/18/ZK, 85/18/ZK, 86/18/ZK, 105/18/ZK, 136/18/ZK, 138/18/ZK, 
140/18/ZK, 147/18/ZK, 154/18/ZK, 163/18/ZK, 164/18/ZK, 165/18/ZK, 166/18/ZK, 
167/18/ZK, 168/18/ZK, 169/18/ZK,  173/18/ZK, 174/18/ZK, 175/18/ZK, 176/18/ZK, 
177/18/ZK, 178/18/ZK, 179/18/ZK, 180/18/ZK, 181/18/ZK, 182/18/ZK, 183/18/ZK, 
185/18/ZK, 187/18/ZK, 188/18/ZK, 189/18/ZK, 192/18/ZK, 193/18/ZK, 197/18/ZK, 
198/18/ZK, 202/18/ZK, 203/18/ZK, 205/18/ZK, 206/18/ZK, 207/18/ZK, 217/18/ZK, 
218/18/ZK, 219/18/ZK, 220/18/ZK, 221/18/ZK, 223/18/ZK, 224/18/ZK, 236/18/ZK, 



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 23 -

237/18/ZK, 238/18/ZK, 239/18/ZK, 240/18/ZK, 241/18/ZK, 242/18/ZK, 243/18/ZK, 
244/18/ZK, 245/18/ZK, 246/18/ZK, 247/18/ZK, 248/18/ZK, 249/18/ZK, 250/18/ZK, 
254/18/ZK, 257/18/ZK, 259/18/ZK, 260/18/ZK, 261/18/ZK, 262/18/ZK, 263/18/ZK, 
264/18/ZK, 267/18/ZK, 268/18/ZK, 269/18/ZK, 270/18/ZK, 271/18/ZK, 274/18/ZK, 
275/18/ZK, 278/18/ZK

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit kontrolu plnění usnesení 
zastupitelstva kraje k projednání zastupitelstvu kraje.

Termín: 28. 08. 2018

hlasování č. 5 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

5. Zahraniční pracovní cesta č. 75/2018

M. Půta stručně okomentoval předložený materiál.

Bez připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1442/18/RK
Zahraniční pracovní cesta č. 75/2018

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se zahraniční pracovní cestou hejtmana Libereckého kraje Martina Půty v termínu 22. 8. -
24. 8. 2018 a náměstka hejtmana Libereckého kraje Marka Pietera v termínu 22. 8. -
25. 8. 2018 na Ukrajinu, z důvodu účasti na oslavách Dnech Ukrajiny, na pozvání 
partnerského regionu (Vinnycká oblast).

hlasování č. 6 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

6. Rozpočtové opatření č. 266/18 - změna mezi specifickými ukazateli výdajů kapitoly 
920 15 – Kapitálové výdaje, odbor kancelář ředitele, pro plánovanou rekonstrukci 
17. patra budovy KÚ LK

Na jednání rady kraje byla přizvána Mgr. Ivana Jarošová, vedoucí odboru kancelář ředitele.

M. Půta uvedl předložený materiál.

Mgr. Jarošová doplnila, že se především jedná o zřízení sociálního zařízení, zpevnění teras, 
vybudování lepšího prostoru pro možnou realizaci kavárny, včetně rekonstrukce potřebných 
rozvodů v 17. patře budovy krajského úřadu. 

Poté proběhla krátká diskuze na dané téma.

Bez připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.  

USNESENÍ č. 1443/18/RK
Rozpočtové opatření č. 266/18 - změna mezi specifickými ukazateli výdajů kapitoly 
920 15 – Kapitálové výdaje, odbor kancelář ředitele, pro plánovanou rekonstrukci 
17. patra budovy KÚ LK

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 24 -

rozpočtové opatření č. 266/18, kterým se upravují výdaje v kapitole 920 15 – Kapitálové 
výdaje, odbor kancelář ředitele, a to tak, že se snižuje specifický ukazatel „Projektová 
dokumentace na úpravu okolí úřadu“ o částku 1.000.000 Kč, snižuje specifický ukazatel 
„Stroje, přístroje a zařízení“ o částku 250.000 Kč, a současně se navyšuje specifický ukazatel 
„Rekonstrukce 17. patra budovy KÚ LK a realizace opatření proti zatékání do pláště budovy“ 
o částku 1.250.000 Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 266/18 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 28. 08. 2018

hlasování č. 7 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

7. Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Nákup osobních automobilů“

Ing. Volfová stručně uvedla předložený materiál.

Mgr. Jarošová doplnila, že se jedná o pořízení dvou osobních automobilů pro obnovení 
autoprovozu krajského úřadu.

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1444/18/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Nákup osobních automobilů“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Nákup osobních automobilů“ 
ve zjednodušeném podlimitním řízení, v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,

j m e n u j e

a) komisi pro otevírání obálek ve složení
Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
náhradník Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 
správy majetku a informatiky,
Mgr. Ivana Jarošová, vedoucí odboru kancelář ředitele,
náhradník Ing. Milan Servít, vedoucí personálního a mzdového oddělení,
Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Luboš Fejgl, vedoucí oddělení autoprovozu,
náhradník Bc. Tomáš Charypar, vedoucí oddělení hospodářské správy,

b) hodnotící komisi ve složení
Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek,
náhradník Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, 
sportu a zaměstnanosti,
Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky,
náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova,
Luboš Fejgl, vedoucí oddělení autoprovozu,



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 25 -

náhradník Bc. Tomáš Charypar, vedoucí oddělení hospodářské správy,
Mgr. Ivana Jarošová, vedoucí odboru kancelář ředitele,
náhradník Ing. Milan Servít, vedoucí personálního a mzdového oddělení, 
Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku,
náhradník Mgr. Petr Staněk, vedoucí majetkoprávního oddělení,
Michal Ottis, zástupce klubu KSČM,
náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM,
PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj,
náhradník Mgr. Jiří Římánek, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj,

s c h v a l u j e

a) text „výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace“,

b) závazný návrh kupní smlouvy č. OLP/4610/2018

a  u k l á d á

a) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění,

Termín: 30. 09. 2018

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu 
za práci v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi 
hodnotící komise Michalu Ottisovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi 
Ing. Františku Peškovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna 
ve výši 100 Kč/hod., která bude rozdělena mezi člena a náhradníka,

Termín: 30. 09. 2018

c) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu 
za práci v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce náhradníkovi 
hodnotící komise Mgr. Jiřímu Římánkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena 
maximální odměna ve výši 100 Kč/hod.

Termín: 30. 09. 2018

hlasování č. 8 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

8. Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Nákup elektromobilu kategorie N 1“

Mgr. Jarošová sdělila, že v rámci této zakázky je možné čerpat finanční prostředky z dotace 
až do výše 50% z pořizovací ceny elektromobilu.

Poté proběhla krátká diskuze.

Bez připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1445/18/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Nákup elektromobilu kategorie N 1“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Nákup elektromobilu kategorie N1“, 
ve zjednodušeném podlimitním řízení, v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,

j m e n u j e



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 26 -

a) komisi pro otevírání obálek ve složení
Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek,
náhradník Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 
správy majetku a informatiky,
Mgr. Ivana Jarošová, vedoucí odboru kancelář ředitele,
náhradník Ing. Milan Servít, vedoucí personálního a mzdového oddělení,
Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Luboš Fejgl, vedoucí oddělení autoprovozu,
náhradník Bc. Tomáš Charypar, vedoucí oddělení hospodářské správy,

b) hodnotící komisi ve složení
Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek,
náhradník Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, 
sportu a zaměstnanosti,
Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky,
náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova,
Luboš Fejgl, vedoucí oddělení autoprovozu,
náhradník Bc. Tomáš Charypar, vedoucí oddělení hospodářské správy,
Mgr. Ivana Jarošová, vedoucí odboru kancelář ředitele,
náhradník Ing. Milan Servít, vedoucí personálního a mzdového oddělení, 
Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku,
náhradník Mgr. Petr Staněk, vedoucí majetkoprávního oddělení,
Michal Ottis, zástupce klubu KSČM,
náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM,
PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj,
náhradník Mgr. Jiří Římánek, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj,

s c h v a l u j e

a) text „výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace“,

b) závazný návrh kupní smlouvy č. OLP/4609/2018

a  u k l á d á

a) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění,

Termín: 30. 09. 2018

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu 
za práci v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi 
hodnotící komise Michalu Ottisovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi 
Ing. Františku Peškovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna 
ve výši 100 Kč/hod., která bude rozdělena mezi člena a náhradníka,

Termín: 30. 09. 2018

c) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu 
za práci v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce náhradníkovi 
hodnotící komise Mgr. Jiřímu Římánkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena 
maximální odměna ve výši 100 Kč/hod.

Termín: 30. 09. 2018



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 27 -

hlasování č. 9 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

9. Smlouva o výpůjčce prostor pro pořádání sportovní akce "Memoriál záchranářů 
z Manhattanu"

M. Půta okomentoval předložený materiál.

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1446/18/RK
Smlouva o výpůjčce prostor pro pořádání sportovní akce "Memoriál záchranářů 
z Manhattanu"

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

smlouvu o výpůjčce prostor pro pořádání sportovní akce č. OLP/4596/2018 mezi Libereckým 
krajem, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, IČ 70891508, a SH ČMS - Sbor 
dobrovolných hasičů Růžodol, se sídlem Jánošíkova 226/2, 460 01 Liberec 1, IČ 64039234

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit smlouvu o výpůjčce prostor 
pro pořádání sportovní akce č. OLP/4596/2018 Martinu Půtovi, hejtmanovi, k podpisu.

Termín: 31. 08. 2018

hlasování č. 10 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

10. Oznámení výsledku šetření Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže ve věci podnětu 
č. j. ÚOHS-P0195/2018/VZ-18476/2018/522/PKř

M. Půta představil obsah předloženého materiálu.

Bez dotazů bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1447/18/RK
Oznámení výsledku šetření Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže ve věci podnětu 
č. j. ÚOHS-P0195/2018/VZ-18476/2018/522/PKř

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Oznámení výsledku šetření Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže ve věci podnětu 
č. j. ÚOHS-P0195/2018/VZ-18476/2018/522/PKř ze dne 26. června 2018

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, předložit zastupitelstvu kraje rozhodnutí o majetkovém 
vstupu do společnosti  ČSAD Liberec, a. s., formou přijetí daru 200 ks akcií.

Termín: 28. 08. 2018

hlasování č. 11 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat
  

11. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 261/18 – zapojení přijatých dotací z fondů 
EU a státního rozpočtu na projekty předfinancované krajem do rozpočtu kraje kapitoly 
923  - Spolufinancování EU

Na jednání rady kraje byl přizván Ing. Jan Klíma, vedoucí ekonomického odboru.



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 28 -

Ing. Volfová stručně popsala předložený materiál.

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1448/18/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 261/18 – zapojení přijatých dotací z fondů EU 
a státního rozpočtu na projekty předfinancované krajem do rozpočtu kraje kapitoly 
923 - Spolufinancování EU

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 261/18, kterým se

I. navyšují příjmy rozpočtu kraje o celkovou částku 82.947.642,19 Kč, a to z titulu

     1) obdržených dotací z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 2014+, 
z Operačního programu Životní prostředí 2014+, z Integrovaného regionálního 
operačního programu 2014+, Operačního programu Technická pomoc 2014+ 
a Programu přeshraniční spolupráce Česká republika a Svobodný stát Sasko 2014+, 
přijatých v souvislosti s krajem předfinancovanými projekty spolufinancovanými 
z fondů Evropské unie a státního rozpočtu ve výši 39.498.342,76 Kč,

     2) přijaté investiční dotace od města Semily na základě uzavřené Smlouvy o partnerství 
v rámci projektu „Okružní křižovatky II/292 a II/289 Semily, ulice Brodská, 
Bořkovská (vč. humanizace)“ ve výši 467.408,43 Kč,

     3) očekávané přijaté částečné úhrady krajem poskytnuté návratné finanční výpomoci 
Krajské správě silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, dle uzavřené 
Smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Libereckého kraje 
č. OLP/867/2017 na předfinancování projektu „Od zámku Frýdlant k zámku 
Czocha“, ve výši 42.981.891 Kč,

II. navyšují celkové výdaje rozpočtu kraje v kapitole 923 – Spolufinancování EU o celkovou 
částku 82.947.642,19 Kč, z toho

     1) v kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého 
majetku, v celkové výši 75.000.000 Kč, a to

     a) na realizaci projektu „Centrum odborného vzdělávání Libereckého kraje strojírenství 
a elektrotechniky“, č. a. 000462013142, celkem o částku 20.000.000 Kč,

     b) na realizaci projektu „Centrum odborného vzdělávání Libereckého kraje řemesel“, 
č. a. 0004620151440, celkem o částku 20.000.000 Kč,

     c) na realizaci projektu „Centrum odborného vzdělávání Libereckého kraje 
uměleckoprůmyslové“, č. a. 0004620171425, celkem o částku 25.000.000 Kč,

     d) na realizaci projektu „Modernizace Severočeského muzea v Liberci – 2. etapa“, 
č. a. 0007620021702, celkem o částku 10.000.000 Kč,

     2) v kapitole 923 03 – Spolufinancování EU, ekonomický odbor, rezervy 
na kofinancování IROP a TOP o částku 7.947.642,19 Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 261/18 k projednání 
a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 28. 08. 2018

hlasování č. 12 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 29 -

12. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 260/18 – navýšení příjmů, snížení a úprava 
rezerv rozpočtu kraje 2018 a realizace mimořádné splátky jistiny úvěru „Komplexní 
revitalizace mostů na silnicích II. a III. třídy na území LK“

Ing. Volfová sdělila, že se v tomto materiálu jedná o mimořádnou splátku a zároveň požádala 
o úpravu po projednání, dle předchozí dohody, a to v jednotlivých položkách v celkové výši 
50 mil. Kč. Finanční prostředky na dopravce zůstávají nezměněny.

Bez dalších připomínek bylo hlasováno o upraveném návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1449/18/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 260/18 – navýšení příjmů, snížení a úprava 
rezerv rozpočtu kraje 2018 a realizace mimořádné splátky jistiny úvěru „Komplexní 
revitalizace mostů na silnicích II. a III. třídy na území LK“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 260/18, kterým se

1) navyšují příjmy rozpočtu kraje 2018 ve výši 21.169.619 Kč z prodeje nemovitého 
majetku kraje, objektu označovaného jako Porodnice Turnovská v Jablonci nad Nisou 
a objektu Střední školy strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3 
v Kateřinkách u Liberce,

2) snižují výdaje v kapitole 919 03 - Pokladní správa, ekonomický odbor, v celkové výši 
33.830.381 Kč, tak, že se

     a) snižuje rezerva na propad daňových příjmů kraje o částku 29.600.000 Kč,

     b) snižují finanční rezervy kraje ve výši 30.050.000 Kč,

     c) navyšuje finanční rezerva na řešení věcných, finančních a organizačních opatření 
orgánů kraje ve výši 25.819.619 Kč,

3) navyšují výdaje v kapitole 920 05 – Kapitálové výdaje, odbor sociálních věcí, rozvojové 
záměry příspěvkových organizací ve výši 5.000.000 Kč,

4) do rozpočtu kraje 2018 zahrnuje financující operace ve výši 50.000.000 Kč, určená 
k úhradě mimořádné splátky jistiny úvěru na komplexní revitalizaci mostů na silnicích 
II. a III. třídy na území Libereckého kraje prostřednictvím třídy 8 – financování,

s c h v a l u j e

návrh textu oznámení k realizaci úhrady mimořádné splátky jistiny dlouhodobého úvěru 
Libereckého kraje „Komplexní revitalizace mostů na silnicích II. a III. třídy na území LK“, 
Komerční bance, a. s., se sídlem Na Příkopě 33 č. p. 969, 114 07 Praha 1, IČ 45317054, 
v souladu se smlouvou č. OLP/1098/2010 (resp. registrační číslo banky 7340010200060)

a  u k l á d á

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 260/18 
k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 28. 08. 2018

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit po schválení 
změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 260/18 předložení oznámení adresované 
Komerční bance a. s., k realizaci úhrady mimořádné splátky jistiny dlouhodobého úvěru 
Libereckého kraje „Komplexní revitalizaci mostů na silnicích II. a III. třídy na území 
LK“ Komerční bance a. s., k podpisu hejtmanovi kraje.



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 30 -

Termín: 05. 09. 2018

hlasování č. 13 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

13. Plnění rozpočtu kraje za období leden až červenec 2018

Ing. Volfová stručně uvedla předložený materiál.

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1450/18/RK
Plnění rozpočtu kraje za období leden až červenec 2018

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

plnění rozpočtu kraje za období leden až červenec 2018

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit materiál o plnění rozpočtu kraje za období leden až červenec roku 
2018 jako písemnou informaci na jednání zastupitelstva kraje.

Termín: 28. 08. 2018

hlasování č. 14 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

14. Protokol o kontrole č. j. OK-08/18, Gymnázium a Střední odborná škola Jilemnice, 
Tkalcovská 460, 514 01 Jilemnice, příspěvková organizace Libereckého kraje

Na jednání rady kraje byla přizvána Mgr. Petra Řepíková, vedoucí odboru kontroly.

Mgr. Řepíková sdělila, že při kontrole bylo zjištěno značné množství nedostatků. 

P. Tulpa doplnil, že k 1. 8. 2018 byl radou kraje jmenován nový ředitel této příspěvkové 
organizace, a tudíž je nutné, aby se se zjištěnými nedostatky vypořádal. Z toho důvodu navrhl, 
aby v této organizaci byla provedena následná kontrola, a to nejpozději do 31. března 2019, 
jak je uvedeno v předloženém materiálu.

Následně proběhla na dané téma diskuze.

Bez dalších připomínek a diskuze nechal M. Půta hlasovat o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1451/18/RK
Protokol o kontrole č. j. OK-08/18, Gymnázium a Střední odborná škola Jilemnice, 
Tkalcovská 460, 514 01 Jilemnice, příspěvková organizace Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Protokol č. j. OK-08/18 z veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace 
Libereckého kraje Gymnázium a Střední odborná škola Jilemnice, Tkalcovská 460, 514 01 
Jilemnice. Kontrola byla vykonána na místě ve dnech 23. 4. 2018 až 25. 4. 2018, kontrolou 
bylo zjištěno 14 nedostatků. Příspěvková organizace přijala opatření k nápravě nedostatků 
dopisem ze dne 26. 6. 2018

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, provést následnou kontrolu 
stavu odstranění zjištěných nedostatků.



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 31 -

Termín: 31. 03. 2019

hlasování č. 15 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

M. Půta požádal členy rady kraje, aby nechaly prověřit veškeré pronájmy prováděné 
příspěvkovými organizacemi Libereckého kraje.

15. Protokol o kontrole č. j. OK-88/18, Střední odborná škola, Jablonecká 999/51, 460 06 
Liberec 6, příspěvková organizace Libereckého kraje

Mgr. Řepíková sdělila, že v této organizaci byly zjištěny tři nedostatky, které jsou v současné 
chvíli již napraveny a byla přijata nápravná opatření.

Bez připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1452/18/RK
Protokol o kontrole č. j. OK-88/18, Střední odborná škola, Jablonecká 999/51, 460 06 
Liberec 6, příspěvková organizace Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Protokol č. j. OK-88/18 z veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace 
Libereckého kraje Střední odborná škola, Jablonecká 999/51, 460 06 Liberec 6. Kontrola byla 
vykonána na místě ve dnech 14. 5. 2018 až 17. 5. 2018, kontrolou byly zjištěny 3 nedostatky. 
Příspěvková organizace přijala opatření k nápravě nedostatků dopisem  ze dne 28. 6. 2018.

hlasování č. 16 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

16. Protokol o kontrole č. j. OK-89/18, Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší 
odborná škola, Horní náměstí 1, 466 01 Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace 
Libereckého kraje

Mgr. Řepíková uvedla, že v této organizaci byly rovněž zjištěny tři nedostatky, které jsou 
nyní již napraveny.

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1453/18/RK
Protokol o kontrole č. j. OK-89/18, Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná 
škola, Horní náměstí 1, 466 01 Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace Libereckého 
kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Protokol č .j. OK-89/18 z veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace 
Libereckého kraje Střední umělecko-průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Horní náměstí 
1,466 80 Jablonec nad Nisou. Kontrola byla vykonána na místě ve dnech 21. 5. 2018 
až 23. 5. 2018, kontrolou byly zjištěny 3 nedostatky. Příspěvková organizace přijala opatření 
k nápravě nedostatků dopisem  ze dne 23. 7. 2018.

hlasování č. 17 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 32 -

17. Protokol o kontrole č. j. OK-06/18-N, Gymnázium F. X. Šaldy, Partyzánská 530, 460 
01 Liberec 1, příspěvková organizace Libereckého kraje

Mgr. Řepíková uvedla, že zde kontrola zjistila značné množství drobných nedostatků
a současně navrhla, že bude další kontrola zahrnuta v plánu kontrolní činnosti, a to ve druhé 
polovině roku 2019.

Následně proběhla krátká diskuze týkající se situace na Gymnáziu F. X. Šaldy v Liberci.

Bez další diskuze nechal M. Půta hlasovat o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1454/18/RK
Protokol o kontrole č. j. OK-06/18-N, Gymnázium F. X. Šaldy, Partyzánská 530, 460 01 
Liberec 1, příspěvková organizace Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Protokol č.j. OK-06/18-N z veřejnosprávní následné kontroly provedené u příspěvkové 
organizace Libereckého kraje Gymnázium F. X. Šaldy, Partizánská 530/3, 460 01 Liberec 1. 
Následná kontrola byla bykonána na místě dne 11. 6. 2018, kontrola odstranění zjištěných 
nedostatků z předchozí kontroly uvedených v protokolu č. j. OK-06/18 - 16 nedostatků 
odstraněno, 2 nedostatky byly odstraněny částečně, 1 nedostatek neodstraněn a 1 odstranění 
nedostatku nebylo možné ověřit.

hlasování č. 18 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

18. (143.a) Zhodnocení kontrolní činnosti KÚ LK za I. pololetí 2018

Mgr. Řepíková představila předloženou písemnou informaci.

Členové rady kraje vzali písemnou informaci na vědomí s tím, že o ní bude hlasováno 
souhrně při celkovém projednání bodu č. 143.

19. (18) Schválení Strategického plánu rodinné politiky Libereckého kraje na období 
od roku 2019 do roku 2023

Na jednání rady kraje byla přizvána Mgr. Jolana Šebková, vedoucí odboru sociálních věcí.

Mgr. Svoboda stručně uvedl předložený materiál.

Následně proběhla diskuze ve věci podpory rodinné politiky v Libereckém kraji.

Bez další diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1455/18/RK
Schválení Strategického plánu rodinné politiky Libereckého kraje na období od roku 
2019 do roku 2023

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se Strategickým plánem rodinné politiky Libereckého kraje na období 2019 – 2023

a  u k l á d á

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit tento 
dokument Zastupitelstvu Libereckého kraje.



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 33 -

Termín: 28. 08. 2018

hlasování č. 19 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat
Na jednání nebyl přítomen P. Tulpa.

20. (19) Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 264/18 – Snížení výdajů kapitoly 
920 05 - Kapitálové výdaje, odbor sociálních věcí, navýšení výdajů v kapitole 912 05 -
Účelové příspěvky příspěvkových organizací, odbor sociálních věcí

Na jednání rady kraje byla přizvána Ing. Luisa Kremerová, vedoucí oddělení příspěvkových 
organizací.

M. Půta se dotázal na akci rekonstrukce zámku v Domově důchodců ve Sloupu v Čechách. 
Konstatoval, že není příliš výhodné rekonstruovat budovu zámku, neb jeho další využití není 
relevantní.

Mgr. Šebková sdělila, že se jedná prozatím o studii možné rekonstrukce zámku. Zdůraznila, 
že v Libereckém kraji není zařízení pro ženy-alkoholičky, a z tohoto důvodu je v současné 
době uvažováno o této rekonstrukci s následným využitím těchto prostor.

Ing. Kremerová podotkla, že je plánována rekonstrukce zámku v rozsahu, že obvodové zdi 
zůstanou a bude rekonstruován vnitřní prostor zámku. Účelem je zajištění prostorů 
pro umístění žen-alkoholiček.

Poté proběhla rozsáhlá diskuze týkající se rekonstrukce zámku či vystavení nového domu 
pro umístění žen-alkoholiček. Závěrem vyplynula úprava usnesení a celého materiálu 
po projednání, a to že bude vypuštěn výrok a souhlasí za 2.b), kde je řešena problematika 
Domova důchodců ve Sloupu v Čechách s tím, že odbor sociálních věcí prověří a navrhne 
ekonomicky výhodnější řešení daného problému.

Bez dalších připomínek a diskuze bylo hlasováno o upraveném návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1456/18/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 264/18 – Snížení výdajů kapitoly 920 05 -
Kapitálové výdaje, odbor sociálních věcí, navýšení výdajů v kapitole 912 05 - Účelové 
příspěvky příspěvkových organizací, odbor sociálních věcí

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 264/18, kterým se upravuje výdajová část 
rozpočtu Libereckého kraje následovně

1. snižují se výdaje kapitoly 920 05 – Kapitálové výdaje, odbor sociálních věcí, u akce 
č. 0590710000 „Rozvojové záměry příspěvkových organizací“ o částku 370.000 Kč,

2. navyšují se výdaje v kapitole 912 05 - Účelové příspěvky příspěvkových organizací, 
odbor sociálních věcí u akce č. 05500721520 APOSS Liberec, příspěvková organizace –
Investiční záměr na multislužbové zařízení v celkové výši 370.000 Kč

a  u k l á d á

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit změnu 
rozpočtu – rozpočtové opatření č. 264/18 k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 28. 08. 2018

hlasování č. 20 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat
Na jednání nebyl přítomen P. Tulpa.



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 34 -

21. (20) Financování sociálních služeb dle zvláštního zákona - Vyhlášení dotačního řízení 
na rok 2019 v Libereckém kraji – řízení na podporu sociálních služeb definovaných 
v zákoně o sociálních službách, které bude financováno z rozpočtu Libereckého kraje 
z prostředků kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu

Mgr. Svoboda okomentoval předložený materiál.

Připomínky nebyly vzneseny, M. Půta nechal hlasovat o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1457/18/RK
Financování sociálních služeb dle zvláštního zákona - Vyhlášení dotačního řízení na rok 
2019 v Libereckém kraji – řízení na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně 
o sociálních službách, které bude financováno z rozpočtu Libereckého kraje 
z prostředků kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

v souvislosti s § 101a, zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, termíny a podmínky 
vyhlášení dotačního řízení na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, které bude financováno z prostředků 
dotace ze státního rozpočtu, kterou kraj obdrží, na základě dotačního řízení pro kraje a Hlavní 
město Prahu, na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2019

a  u k l á d á

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit 
vyhlášení dotačního řízení na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, které bude financováno z prostředků 
dotace ze státního rozpočtu, kterou Liberecký kraj obdrží na základě dotačního řízení 
pro kraje a Hlavní město Prahu na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2019, 
k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 28. 08. 2018

hlasování č. 21 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

22. (21) Aktualizace přílohy č. 1 Akčního plánu pro rok 2018 - Základní síť sociálních 
služeb Libereckého kraje na období 2018 - 2020

Mgr. Šebková sdělila, že v tomto materiálu jsou řešeny změny akčního plánu v základní síti 
sociálních služeb, které podrobně popsala.

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1458/18/RK
Aktualizace přílohy č. 1 Akčního plánu pro rok 2018 - Základní síť sociálních služeb 
Libereckého kraje na období 2018 - 2020

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

aktualizovanou přílohu č. 1 Akčního plánu pro rok 2018 - Základní síť sociálních služeb 
Libereckého kraje na období 2018 – 2020

a  u k l á d á



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 35 -

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, předložit 
aktualizovanou přílohu č. 1 Akčního plánu pro rok 2018 - Základní síť sociálních služeb 
Libereckého kraje na období 2018 – 2020 k projednání a schválení Zastupitelstvu 
Libereckého kraje.

Termín: 28. 08. 2018

hlasování č. 22 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

23. (22) Postup při aktualizaci Základní sítě sociálních služeb Libereckého kraje 
na rok 2019

Mgr. Šebková podrobně uvedla předložený materiál.

Bez připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1459/18/RK
Postup při aktualizaci Základní sítě sociálních služeb Libereckého kraje na rok 2019

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) text „Výzvy pro poskytovatele sociálních služeb k podávání žádostí o podstatnou změnu 
v realizaci sociální služby a pro zařazení nových sociálních služeb do Základní sítě 
sociálních služeb Libereckého kraje 2018 – 2020 (na rok 2019),

b) „Postup a systém hodnocení parametrů sociálních služeb pro zařazení do Základní sítě 
sociálních služeb Libereckého kraje 2018 – 2020 (na rok 2019)“

a  u k l á d á

1) Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, předložit 
materiál o postupu při sestavování Základní sítě sociálních služeb Libereckého kraje 
na rok 2019 jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje,

Termín: 28. 08. 2018

2) Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zveřejnit 
„Výzvu pro poskytovatele sociálních služeb k podávání žádostí o podstatnou změnu 
v realizaci sociální služby a pro zařazení nových sociálních služeb do Základní sítě 
sociálních služeb Libereckého kraje 2018 – 2020 (na rok 2019)“ na webových stránkách 
Libereckého kraje.

Termín: 20. 08. 2018

hlasování č. 23 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

24. (23) Rozpočtové opatření č. 263/18 – úprava kapitoly 912 05 - Účelové příspěvky 
příspěvkových organizací a poskytnutí mimořádných účelových příspěvků 
příspěvkovým organizacím Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou, p. o., Dětské 
centrum Liberec, p. o., a Domov důchodců Jablonecké Paseky, p. o.

Mgr. Svoboda uvedl předložený materiál.

Poté proběhla krátká diskuze o pořizování vozidel pro příspěvkové organizace, možné využití 
rámcových smluv, a o finanční náročnosti na rekonstrukci výtahu v Domově důchodců 
v Jabloneckých Pasekách.

Bez další diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 36 -

USNESENÍ č. 1460/18/RK
Rozpočtové opatření č. 263/18 – úprava kapitoly 912 05 - Účelové příspěvky 
příspěvkových organizací a poskytnutí mimořádných účelových příspěvků 
příspěvkovým organizacím Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou, p. o., Dětské 
centrum Liberec, p. o., a Domov důchodců Jablonecké Paseky, p. o.

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 263/18, kterým se upravuje kapitola 912 05 – Účelové příspěvky 
příspěvkových organizací, odbor sociálních věcí, bez dopadu na celkový objem kapitoly

1. snížení dílčích ukazatelů v celkové výši 1.498.000 Kč, u akcí

     a) Domov důchodců Český Dub, příspěvková organizace – Nákup a montáž nového 
osobního výtahu, akce č. 01491041515, ve výši 743.840 Kč,

     b) Domov a Centrum aktivity Hodkovice nad Mohelkou, příspěvková organizace –
Zpracování investičního záměru pro výstavbu nového objektu, akce č. 05500661521, 
ve výši 314.160 Kč,

     c) Centrum intervenčních a psychosociálních služeb Libereckého kraje, příspěvková 
organizace – Energetická úspora, Lbc Tanvaldská, akce č. 05500211502, ve výši 
440.000 Kč,

2. zavedení nových dílčích ukazatelů následujícím příspěvkovým organizacím, v celkové 
výši 1.498.000 Kč

     a) Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou, příspěvková organizace – Devítimístný 
automobil pro klienty, akce č. 05500691514 ve výši 980.000 Kč,

     b) Dětské centrum Liberec, příspěvková organizace – Pořízení vybavení pro starší děti, 
akce č. 05500701523, ve výši 78.000 Kč,

     c) Domov důchodců Jablonecké Paseky, příspěvková organizace – Projektová 
dokumentace na výměnu výtahů, akce č. 05500711512, ve výši 440.000 Kč,

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí mimořádného účelového příspěvku z kapitoly 912 05 – účelové příspěvky 
příspěvkovým organizacím odboru sociálních věcí, v celkové výši 1.498.000 Kč níže 
uvedeným příspěvkovým organizacím

     a) Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou, příspěvková organizace, U Sila 321, 
463 11 Liberec 30, IČO 71220038, na akci č. 05500691514 „Devítimístný automobil 
pro klienty“, v celkové výši 980.000 Kč,

     b) Domov důchodců Jablonecké Paseky, příspěvková organizace, ul. V. Nezvala 87/14, 
466 02 Jablonec nad Nisou, IČO 71220011, na akci č. 05500711512 „Projektová 
dokumentace na výměnu výtahů“, v celkové výši 440.000 Kč,

     c) Dětské centrum Liberec, příspěvková organizace, Pekárkova 572/5, 460 01 Liberec 
15, IČO 71294392, na akci č. 05500701523 „Pořízení vybavení pro starší děti“, 
v celkové výši 78.000 Kč,

2. o zaslání finančních prostředků na akce a) až b) formou zálohové platby ve výši 50 % 
do 30 dnů od přijetí tohoto rozhodnutí zřizovatelem, další závěrečná platba bude 
uvolněna do 30 dnů od obdržení žádosti příspěvkové organizace o zaslání zřizovatelem 
schváleného mimořádného účelového příspěvku dle přílohy č. 2. A o zaslání finančních 
prostředků na akci c) na bankovní účet příslušné organizaci až po ukončení činnosti, 
ve výši skutečně vynaložených výdajů, maximálně však do výše uvedené v rozhodnutí 



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 37 -

rady kraje,

3. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s výše uvedenými akcemi 
do 10. 12. 2018,

4. o předložení vyúčtování výše uvedené akce formou „Závěrečného vyúčtování akce 
mimořádného investičního/neinvestičního příspěvku, dle přílohy č. 3, v termínu 
do 17. 12. 2018

a  u k l á d á

1. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 263/18 jako písemnou informaci 
na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje,

Termín: 28. 08. 2018

2. Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajistit 
vyrozumění ředitelů příspěvkových organizací resortu sociálních věcí, o vydaném 
usnesení Rady Libereckého kraje.

Termín: 28. 09. 2018

hlasování č. 24 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

25. (24) Rozpočtové opatření č. 265/18 - úpravy v kapitole 917 05 – Transfery, odbor 
sociálních věcí, rozhodnutí o poskytnutí individuální dotace v oblasti sociálních věcí 
z rozpočtu Libereckého kraje z kapitoly 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, 
subjektu Centrum pro rodinu Náruč, z. ú.

Mgr. Šebková stručně okomentovala předložený materiál.

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1461/18/RK
Rozpočtové opatření č. 265/18 - úpravy v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních 
věcí, rozhodnutí o poskytnutí individuální dotace v oblasti sociálních věcí z rozpočtu 
Libereckého kraje z kapitoly 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, subjektu 
Centrum pro rodinu Náruč, z. ú.

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí účelové neinvestiční dotace organizaci Centrum pro rodinu Náruč, z. ú. se sídlem 
Skálova 540, 511 01 Turnov, IČ 70155097, ve výši 10.000 Kč na projekt „Dáváme rodinám 
šanci“,

s c h v a l u j e

1) rozpočtové opatření č. 265/18, kterým se upravují specifické ukazatele v kapitole 917 05 
– Transfery, odbor sociálních věcí, v celkové výši 10.000 Kč, a to

     a) snížení nerozepsaných rezerv v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, 
č. a. 0570007 0000 „Podpora ojedinělých projektů zaměřených na řešení naléhavých 
potřeb financování v sociální oblasti Libereckého kraje“ o částku 10.000 Kč,

     b) zavedení specifického ukazatele v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních 
věcí, č. a. 0580030 0000 „Centrum pro rodinu Náruč, z. ú.“ a navýšení o částku 
10.000 Kč,

2) smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje 



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 38 -

č. OLP/4534/2018, uzavíranou mezi Libereckým krajem a organizací Centrum pro rodinu 
Náruč, z. ú., se sídlem Skálova 540, 511 01 Turnov, IČ 70155097, ve výši 10.000 Kč 
na projekt „Dáváme rodinám šanci“

a  u k l á d á

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 265/18 jako písemnou informaci 
na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje,

Termín: 28. 08. 2018

2) Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, předložit 
hejtmanovi kraje k podpisu smlouvu č. OLP/4534/2018 o poskytnutí účelové neinvestiční 
dotace z rozpočtu Libereckého kraje s organizací Centrum pro rodinu Náruč, z. ú., 
se sídlem Skálova 540, 511 01 Turnov, IČ 70155097.

Termín: 10. 09. 2018

hlasování č. 25 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

26. (25) Odpis nedobytných pohledávek po lhůtě splatnosti v majetku zařízení Domov 
Raspenava, příspěvková organizace

Mgr. Šebková okomentovala předložený materiál.

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.  

USNESENÍ č. 1462/18/RK
Odpis nedobytných pohledávek po lhůtě splatnosti v majetku zařízení Domov 
Raspenava, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

postup Domova Raspenava, příspěvkové organizace, IČ 71220089, se sídlem Fučíkova 432, 
464 01 Raspenava, ve věci vypořádání pohledávek odpisem,

s c h v a l u j e

vypořádání nedobytných pohledávek po lhůtě splatnosti zařízení Domov Raspenava, 
příspěvkové organizace, IČ 71220089, v celkové výši 36.463,63 Kč odpisem pohledávek

a  u k l á d á

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, vyrozumět ředitele 
uvedené příspěvkové organizace o vydání souhlasu zřizovatele s odpisem nedobytných 
pohledávek po lhůtě splatnosti, v celkové výši 36.463,63 Kč.

Termín: 15. 09. 2018

hlasování č. 26 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

27. (26) Hodnocení ředitelky Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem, příspěvková 
organizace, a ředitelky Dětské centrum Liberec, příspěvková organizace - před 
uplynutím zkušební doby 6 měsíců

Mgr. Šebková seznámila členy rady kraje s předloženým materiálem.

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1463/18/RK



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 39 -

Hodnocení ředitelky Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem, příspěvková 
organizace, a ředitelky Dětské centrum Liberec, příspěvková organizace - před 
uplynutím zkušební doby 6 měsíců

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

1. hodnocení Mgr. Karly Salabové, jmenované od 1. 3. 2018 do funkce ředitelky zařízení 
Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem, příspěvková organizace,

2. hodnocení Mgr. Jindřišky Korečkové, jmenované od 1. 3. 2018 do funkce ředitelky 
zařízení Dětské centrum Liberec, příspěvková organizace

a  u k l á d á

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, seznámit paní  
ředitelku Mgr. Karlu Salabovou a Mgr. Jindřišku Korečkovou s jejich hodnocením 
ve zkušební době.

Termín: 31. 08. 2018

hlasování č. 27 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

28. (27) Souhlas se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Dům 
seniorů Liberec – Františkov – oprava a změna dispozic terasy a stavba zahradního 
altánu s ohništěm“ pro zařízení Dům seniorů Liberec – Františkov, příspěvková 
organizace

M. Půta požádal o úpravu po projednání, a to ve složení hodnotící komise a rovněž v seznamu 
oslovených firem.

Bez dalších připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1464/18/RK
Souhlas se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Dům seniorů 
Liberec – Františkov – oprava a změna dispozic terasy a stavba zahradního altánu 
s ohništěm“ pro zařízení Dům seniorů Liberec – Františkov, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1) se zahájením veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Dům seniorů Liberec –
Františkov – oprava a změna dispozic terasy a stavba zahradního altánu s ohništěm“ 
pro zařízení Dům seniorů Liberec - Františkov, příspěvková organizace,

2) s textem „Výzvy k podání nabídky“

a  u k l á d á

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajistit 
vyrozumění ředitele příspěvkové organizace o tomto usnesení.

Termín: 31. 08. 2018

hlasování č. 28 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

29. (28) Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu sociálních věcí

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1465/18/RK



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 40 -

Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu sociálních věcí

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s přijetím věcného daru – mechanického invalidního vozíku VEGA, v hodnotě 500 Kč 
od dárce ''''''''''' '''''''''''''''' ''''''''''''' ''''''''''''''' '''''''''' ''''''''''''''''''''''''''''' '''''''''' '''''''''' '''''' ''''''''''''''''' '''''' '' '''''''''''''''', 
do vlastnictví zařízení Jedličkův ústav, příspěvková organizace, se sídlem Lužická 920/7, 
460 01 Liberec – Staré Město, IČO 70932552,

2. s přijetím finančního daru ve výši 43.285 Kč od dárce Magna Exteriors (Bohemia) s. r. o., 
se sídlem Kubelíkova 604/73, 460 06 Liberec, IČO 26195348, ve prospěch zařízení 
Jedličkův ústav, příspěvková organizace, se sídlem Lužická 920/7, 460 01 Liberec I –
Staré Město, IČO 70932522,

3. s přijetím finančního daru ve výši 30.000 Kč od dárce Kimberly-Clark, s. r. o., se sídlem 
Českomoravská 2420/15, 190 93 Praha 9, IČO 63468816, ve prospěch zařízení 
OSTARA, příspěvková organizace, se sídlem Pivovarská 693, 471 54 Cvikov, 
IČO 48282944,

4. s přijetím finančního daru ve výši 35.000 Kč, od dárce Obec Sloup v Čechách, se sídlem 
Komenského 236, 471 52 Sloup v Čechách, IČO 00525677, ve prospěch zařízení Domov 
důchodců Sloup v Čechách, příspěvková organizace, se sídlem Benešova 1, 471 52 Sloup 
v Čechách, IČO 48282928,

5. s přijetím finančního daru ve výši 15.000 Kč, od dárce Nadační fond Lasvit, se sídlem 
Komunardů 894/32, 170 00 Praha 7, IČO 24202118, ve prospěch zařízení Domov 
důchodců Sloup v Čechách, příspěvková organizace, se sídlem Benešova 1, 471 52 Sloup 
v Čechách, IČO 48282928,

6. s přijetím finančního daru ve výši 3.000 Kč, od ''''''''''' ''''''''''''''''''' '''''''''''''''''''''' '''''''''''''' ''''''''''''''' 
''''''''''''''''''''' '''''''''''''''''''' '''''''''' '''''''''' ''''' '''''''''''' '''''''''' ve prospěch zařízení Domov důchodců Sloup 
v Čechách, příspěvková organizace, se sídlem Benešova 1, 471 52 Sloup v Čechách, 
IČO 48282928,

7. s přijetím finančního daru ve výši 436 Kč, od '''''''''' ''''''''''''''''' '''''''''''''''''''''' '''''''''''''' '''''''''''''' 
'''''''''''''''''''''''' ''''''''''''''''' '''''' '''''''''''''''' ''''''''' '''''''''''''''''' ve prospěch zařízení Domov důchodců 
Rokytnice nad Jizerou, příspěvková organizace, se sídlem Dolní Rokytnice 291, 512 44 
Rokytnice nad Jizerou, IČO 00085782,

8. s přijetím finančního daru ve výši 20.000 Kč, od dárce Statutární město Jablonec 
nad Nisou, se sídlem Mírové náměstí 3100/19, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČO 262340, 
ve prospěch zařízení Domov důchodců Velké Hamry, příspěvková organizace, se sídlem 
Velké Hamry 600, 468 45 Velké Hamry, IČO 71220003,

9. s přijetím věcného daru – zahradní party stan v hodnotě ve výši 29.461,46 Kč od dárce 
Sigmaplast a. s., se sídlem Průmyslová 595, 463 12, Liberec 23, IČO 27340341, 
do vlastnictví zařízení Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou, příspěvková 
organizace, se sídlem U Sila 321, 463 11 Liberec 30, IČO 71220038,

10. s přijetím finančního daru ve výši 5.400 Kč od dárce Magna Exteriors (Bohemia) s. r. o., 
se sídlem Kubelíkova 604/73, 460 06 Liberec, IČO 26195348, ve prospěch zařízení Dům 
seniorů Liberec - Františkov, příspěvková organizace, se sídlem Domažlická 880/8, 
460 10 Liberec 3, IČO 71220054,

11. s přijetím finančního daru ve výši 15.000 Kč od dárce Nadace SYNER, se sídlem 
Rumunská 655/9, 460 01 Liberec 4, IČO 25419790, ve prospěch zařízení Dům seniorů 
Liberec - Františkov, příspěvková organizace, se sídlem Domažlická 880/8, 460 10 



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 41 -

Liberec 3, IČO 71220054,

12. s přijetím finančního daru ve výši 25.000 Kč od dárce KNORR-BREMSE Systémy 
pro užitková vozidla ČR, s. r. o., se sídlem Svárovská 700, 463 03 Stráž nad Nisou, 
IČO 47311096, ve prospěch zařízení APOSS Liberec, příspěvková organizace, se sídlem 
Zeyerova 832/24, 460 01 Liberec 1, IČO 71220071,

13. s přijetím finančního daru ve výši 12.000 Kč od dárce Podralský nadační fond ZOD, 
se sídlem Brniště 1, 471 29 Česká Lípa, IČO 28678419, ve prospěch zařízení Dětské 
centrum Liberec, příspěvková organizace, se sídlem Pekárkova 572/5, 460 01 Liberec 15, 
IČO 71294392

a  u k l á d á

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajistit 
vyrozumění ředitelů příspěvkových organizací o tomto usnesení.

Termín: 01. 09. 2018

hlasování č. 29 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

30. Zajištění dostupnosti poskytovaných sociálních služeb zařazených v krajské 
Základní síti sociálních služeb – dodatek k Pověřením SGEI – Jedličkův ústav, 
příspěvková organizace

Mgr. Šebková stručně uvedla předložený materiál.

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1466/18/RK
Zajištění dostupnosti poskytovaných sociálních služeb zařazených v krajské Základní 
síti sociálních služeb – dodatek k Pověřením SGEI – Jedličkův ústav, příspěvková 
organizace

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 2 k Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu 
pro poskytovatele – Jedličkův ústav, příspěvková organizace, IČO 70932522, Lužická 920/7, 
Liberec I - Staré Město, 460 01 Liberec, na základě kterého dojde ke změně přílohy č. 1 
v tomto rozsahu

Služba -
číslo

Služba -
paragraf

Vypočtené náklady služby 
(v Kč)

Předpokládané příjmy 
služby (v Kč)

Vyrovnávací platba (v 
Kč)

5657898
§ 44 -
Odlehčovací 
služby

původní hodnota: 1.915.800 původní hodnota: 440.000 původní hodnota: 1.476.000

nová hodnota: 2.380.000 nová hodnota: 400.000 nová hodnota: 1.980.000

7722244
§ 47 - Týdenní 
stacionáře

původní hodnota: 10.220.000 původní hodnota: 1.840.000 původní hodnota: 8.380.000

nová hodnota: 7.512.000 nová hodnota: 1.000.000 nová hodnota: 6.512.000

8900016

§ 48 - Domovy 
pro osoby se 
zdravotním 
postižením

původní hodnota: 39.529.500 původní hodnota: 11.474.000

28.055.500

nová hodnota: 41.071.362 nová hodnota: 13.015.862

a  u k l á d á



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 42 -

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, podepsat dodatek 
Pověření SGEI s výše uvedeným poskytovatelem.

Termín: 30. 09. 2018

hlasování č. 30 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

31. Záměr spolufinancování osob pověřených k výkonu sociálně-právní ochrany dětí z 
rozpočtu Libereckého kraje

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1467/18/RK
Záměr spolufinancování osob pověřených k výkonu sociálně-právní ochrany dětí 
z rozpočtu Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

záměr spolufinancování osob pověřených k výkonu sociálně-právní ochrany dětí z rozpočtu 
Libereckého kraje od roku 2019.

hlasování č. 31 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

32. (143.b) Informativní přehled veřejných zakázek v rezortu sociálních věcí 
za I. pololetí 2018

Mgr. Šebková stručně uvedla předloženou písemnou informaci.

Členové rady kraje vzali písemnou informaci na vědomí, s tím, že o ní bude hlasováno 
souhrně při celkovém projednání bodu č. 143.

33. (57) Krajský statek Frýdlant, s. r. o. - výroční zpráva, roční účetní závěrka, výsledek 
hospodaření za rok 2017 a odměna jednateli

Na jednání rady kraje byli přizváni RNDr. Jitka Šádková, vedoucí odboru životního prostředí 
a zemědělství, a Ing. Tomáš Kysilka, jednatel společnosti Krajský statek Frýdlant, s.r.o.

J. Löffelmann stručně uvedl předložený materiál.

M. Pieter se dotázal, z jakého důvodu klesly tržby.

Ing. Kysilka sdělil, že se pravděpodobně prodalo méně dobytka a je poskytováno méně 
služeb.

Bez další diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1468/18/RK
Krajský statek Frýdlant, s. r. o. - výroční zpráva, roční účetní závěrka, výsledek 
hospodaření za rok 2017 a odměna jednateli

Rada kraje v působnosti jediného společníka společnosti Krajský statek Frýdlant, s. r. o., 
se sídlem Zámecká 4005, 464 01 Frýdlant, IČ 27308481 po projednání,

b e r e  n a  v ě d o m í

Výroční zprávu společnosti Krajský statek Frýdlant, s. r. o. za rok 2017,

r o z h o d u j e



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 43 -

o zaúčtování hospodářského výsledku po zdanění společnosti Krajský statek Frýdlant, s. r. o., 
se sídlem Zámecká 4005, 464 01 Frýdlant, IČ 27308481, za rok 2017 ve výši 458.000 Kč 
na účet Nerozdělený zisk z minulých let,

s c h v a l u j e

a) řádnou roční účetní závěrku společnosti Krajský statek Frýdlant, s.r.o. za rok 2017,

b) odměnu Ing. Tomáši Kysilkovi, jednateli společnosti Krajský statek Frýdlant, s. r. o., 
dle důvodové zprávy

a  u k l á d á

Ing. Tomáši Kysilkovi, jednateli společnosti Krajský statek Frýdlant, s. r. o., zajistit další 
zákonné kroky.

Termín: 31. 12. 2018

hlasování č. 32 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

34. (58) Krajský statek Frýdlant, s. r. o. - záměr likvidace společnosti

J. Löffelmann podrobně seznámil členy rady kraje s plánovanou změnou ve společnosti 
Krajský statek Frýdlant, s.r.o.

M. Půta se dotázal na způsob zjištění (výpočtu) finanční částky uvedené v příloze č. 2.

J. Löffelmann sdělil, že tato částka je brána jako virtuální představa.

Poté proběhla krátká diskuze na dané téma.

Bez dalších připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1469/18/RK
Krajský statek Frýdlant, s. r. o. - záměr likvidace společnosti

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

záměr likvidace společnosti Krajský statek Frýdlant, s. r. o., se sídlem Zámecká 4005, 464 01 
Frýdlant, IČ 27308481

a  u k l á d á

Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova, zajistit podklady potřebné k rozhodnutí o likvidaci společnosti Krajský 
statek Frýdlant, s. r. o.

Termín: 30. 11. 2018

hlasování č. 33 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

35. (59) Krajský statek Frýdlant, s. r. o. - změna Zakladatelské listiny společnosti

J. Löffelmann stručně uvedl předložený materiál.

Bez připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1470/18/RK
Krajský statek Frýdlant, s. r. o. - změna Zakladatelské listiny společnosti

Rada kraje po projednání

n a v r h u j e



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 44 -

změnu Zakladatelské listiny společnosti Krajský statek Frýdlant, s. r. o., která se mění 
v článku 5 – orgány společnosti -  valná hromada - doplnění pravomocí o rozhodování 
o volbě, odvolání, odměňování likvidátora, stanovení formy vypořádání likvidačního 
zůstatku, a  v  článku 7 – vypořádací podíl a podíl na likvidačním zůstatku – stanovení formy 
vypořádání likvidačního zůstatku rozhodnutím o likvidaci společnosti; a nové úplné znění 
Zakladatelské listiny společnosti Krajský statek Frýdlant, s. r. o., se sídlem Zámecká 4005, 
464 01 Frýdlant, IČ 27308481, s účinností od 1. 10. 2018

a  u k l á d á

Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova, zajistit předložení nového úplného znění Zakladatelské listiny společnosti 
Krajský statek Frýdlant, s .r. o., zastupitelstvu kraje k projednání.

Termín: 28. 08. 2018

hlasování č. 34 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

36. (32) Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 251/18 – snížení kapitoly 917 09 –
Transfery odboru zdravotnictví a navýšení kapitoly 920 09 – Kapitálové výdaje odboru 
zdravotnictví - poskytnutí finančních prostředků na podporu zdravotnictví v regionu

Na jednání rady kraje byla přizvána PhDr. Alena Riegerová, vedoucí odboru zdravotnictví.

MUDr. Sobotka požádal o úpravu materiálu po projednání, neboť je chybně uvedeno pořízení 
skiaskopické věže do NsP ČL, a.s., správně je nákup laparoskopické věže. V tomto smyslu 
bude upraven celý materiál.

Bez dalších připomínek bylo hlasováno o upraveném návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1471/18/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 251/18 – snížení kapitoly 917 09 – Transfery 
odboru zdravotnictví a navýšení kapitoly 920 09 – Kapitálové výdaje odboru 
zdravotnictví - poskytnutí finančních prostředků na podporu zdravotnictví v regionu

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 251/18, kterým se snižují výdaje 
v kapitole 917 09 – Transfery, odbor zdravotnictví, specifický ukazatel Podpora 
zdravotnictví v regionu, v úhrnné výši 44.000.000 Kč a navyšují výdaje

     a) kapitola 917 09 – Transfery, odbor zdravotnictví, v celkové výši 10.000.000 Kč, 
specifický ukazatel MMN, a. s. – Přístrojové vybavení MMN, a. s., ve výši 
2.400.000 Kč a specifický ukazatel Statutární město Jablonec nad Nisou, ve výši 
7.600.000 Kč,

     b) kapitola 920 09 - Kapitálové výdaje odbor zdravotnictví v celkové výši 
34.000.000 Kč, specifický ukazatel NsP Česká Lípa, a.s. - Nákup laparoskopické 
věže, osmometru, rentgenky do CT, injekčního systému ve výši 9.000.000 Kč 
a specifický ukazatel KNL - Nákup angiografické linky, terapeutického rtg ve výši 
25.000.000 Kč,

2. s poskytnutím investiční dotace MMN, a. s., IČO 05421888, se sídlem Metyšova 465, 
514 01 Jilemnice, ve výši 2.400.000 Kč na projekt „Přístrojové vybavení MMN, a. s.“,

3. s poskytnutím investiční dotace Statutárnímu městu Jablonec nad Nisou, IČO 00262340, 
se sídlem Mírové náměstí 19, 466 01 Jablonec nad Nisou, ve výši 7.600.000 Kč 



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 45 -

na projekt „Pavilon intenzivní medicíny v Nemocnici Jablonec nad Nisou, p. o. –
navazující investice“,

4. s poskytnutím příplatku mimo základní kapitál Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, 
a. s., se sídlem Purkyňova 1849, 470 01 Liberec, IČO 27283518, v celkové výši 
9.000.000 Kč v roce 2018 na financování projektu „Nákup laparoskopické věže, 
osmometru, rentgenky do CT a injekčního systému“,

5. s poskytnutím příplatku mimo základní kapitál Krajské nemocnici Liberec, a. s., 
se sídlem Husova 357/10, Liberec I - Staré Město, 460 01 Liberec, IČO 27283933, 
v celkové výši 25.000.000 Kč v roce 2018 na financování projektu „Nákup angiografické 
linky a terapeutického rtg“,

6. se zněním těchto smluv

     a) smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
č. OLP/4529/2018  mezi Libereckým krajem a MMN, a. s., se sídlem Metyšova 465, 
514 01 Jilemnice, IČO 05421888, na financování projektu „Přístrojové vybavení 
MMN, a. s.“,

     b) smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
č. OLP/4530/2018  mezi Libereckým krajem a Statutárním městem Jablonec 
nad Nisou, se sídlem Mírové náměstí 19, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČO 00262340, 
na financování projektu „Pavilon intenzivní medicíny v Nemocnici Jablonec 
nad Nisou, p. o. – navazující investice“,

     c) smlouvy č. OLP/4528/2018 o poskytnutí příplatku mimo základní kapitál z rozpočtu 
Libereckého kraje, mezi Libereckým krajem a Nemocnicí s poliklinikou Česká Lípa, 
a. s., se sídlem Purkyňova 1849, 470 01 Česká Lípa, IČO 27283518, na financování 
projektu „Nákup laparoskopické věže, osmometru, rentgenky do CT, a injekčního 
systému“,

     d) smlouvy č. OLP/4527/2018 o poskytnutí příplatku mimo základní kapitál z rozpočtu 
Libereckého kraje, mezi Libereckým krajem a Krajskou nemocnicí Liberec, a. s., 
se sídlem Husova 357/10, Liberec I - Staré Město, 460 01 Liberec, IČ 27283933, 
na financování projektu „Nákup angiografické linky a terapeutického rtg“

a  u k l á d á

1. MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, předložit 
zastupitelstvu kraje změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 251/18 a smlouvy 
ke schválení a poskytnutí investičních dotací a příplatků mimo základní kapitál výše 
uvedeným subjektům k rozhodnutí,

Termín: 28. 08. 2018

2. MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, zajistit 
na základě kladného rozhodnutí zastupitelstva kraje o poskytnutí investičních dotací 
a příplatků mimo základní kapitál a schválení smluv, podpisy smluv.

Termín: 28. 09. 2018

hlasování č. 35 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

37. (33) Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 253/18 – snížení kapitoly 917 09 
Transfery, odbor zdravotnictví, a navýšení kapitoly 912 09 – Účelové příspěvky PO, 
odbor zdravotnictví – vratka části zálohy vyrovnávací platby na zajištění lékařské 
pohotovostní služby Nemocnicí Frýdlant v roce 2018



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 46 -

PhDr. Riegerová podrobně popsala obsah předloženého materiálu.

Bez připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1472/18/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 253/18 – snížení kapitoly 917 09 Transfery, 
odbor zdravotnictví, a navýšení kapitoly 912 09 – Účelové příspěvky PO, odbor 
zdravotnictví – vratka části zálohy vyrovnávací platby na zajištění lékařské 
pohotovostní služby Nemocnicí Frýdlant v roce 2018

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 253/18, kterým se navyšují výdaje v kapitole 
912 09 – Účelové příspěvky PO, odbor zdravotnictví, dílčí ukazatel ZZS LK – výstavba nové 
výjezdové základny Turnov v celkové výši 551.692 Kč a snižují výdaje kapitoly 917 09 -
Transfery odboru zdravotnictví, specifický ukazatel Nemocnice Frýdlant, s. r. o. – LPS, 
v celkové výši 551.692 Kč

a  u k l á d á

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, předložit 
Zastupitelstvu Libereckého kraje změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 253/18 
ke schválení.

Termín: 28. 08. 2018

hlasování č. 36 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

38. (34) Vyhlášení programu 9.3 - Podpora osob se zdravotním postižením v rámci 
Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 9 Zdravotnictví

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1473/18/RK
Vyhlášení programu 9.3 - Podpora osob se zdravotním postižením v rámci Dotačního 
fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 9 Zdravotnictví

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s podmínkami a Vyhlášením programu 9.3 „Podpora osob se zdravotním postižením“ 
Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 9 „Zdravotnictví“, s předpokládaným 
objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 521.622 Kč, včetně 
povinných příloh k předkládání žádostí o dotace

a  u k l á d á

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, předložit 
Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení podmínky a Vyhlášení programu č. 9.3 
„Podpora osob se zdravotním postižením“ v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast 
podpory č. 9 Zdravotnictví, s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených 
k rozdělení ve výši 521.622 Kč, včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace.

Termín: 28. 08. 2018

hlasování č. 37 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 47 -

39. (35) Dodatek č. 2 k Servisní smlouvě č. OLP/1312/2014, uzavřené mezi Libereckým 
krajem a společností YOUR SYSTEM spol. s r. o.

MUDr. Sobotka stručně okomentoval předložený materiál.

Bez dotazů či připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1474/18/RK
Dodatek č. 2 k Servisní smlouvě č. OLP/1312/2014, uzavřené mezi Libereckým krajem 
a společností YOUR SYSTEM spol. s r. o.

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 2 k Servisní smlouvě č. OLP/1312/2014 (číslo smlouvy Poskytovatele S-JAKA-
000089), uzavřené dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
právních předpisů, mezi Libereckým krajem a společností YOUR SYSTEM, spol. s r. o., 
IČ 00174939, se sídlem Türkova 2319/5b, 149 00 Praha 4, kterým se mění kompletní znění 
přílohy č. 6 Oprávněné osoby Objednatele a upravuje postup při oznamování změn 
v oprávněných osobách do budoucna tak, aby k němu již nebylo potřeba uzavírat dodatek 
ke smlouvě

a  u k l á d á

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, zajistit 
podpisy dodatku č. 2 k servisní smlouvě č. OLP/1312/2014 (číslo smlouvy Poskytovatele S-
JAKA-000089), uzavřené mezi Libereckým krajem a společností YOUR SYSTEM.

Termín: 28. 09. 2018

hlasování č. 38 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

40. (143.c) Přehled veřejných zakázek odsouhlasených členem rady kraje, řízení rezortu 
zdravotnictví a informativní přehled podlimitních a nadlimitních veřejných zakázek 
za I. pololetí roku 2018

PhDr. Riegerová stručně uvedla předloženou písemnou informaci.

M. Půta požádal, aby byla doplněna písemná informace o počet oslovených firem 
v jednotlivých veřejných zakázkách.

Členové rady kraje vzali písemnou informaci na vědomí, s tím, že o ní bude hlasováno 
souhrně při celkovém projednání bodu č. 143.

41. (36) Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 250/18 – úprava specifických ukazatelů 
výdajové kapitoly 917 07 - Transfery - poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu 
Libereckého kraje – oblast kultury

Na jednání rady kraje byl přizván PhDr. Mgr. René Brož, vedoucí odboru kultury, památkové 
péče a cestovního ruchu.

Ing. Vinklátová stručně okomentovala předložený materiál.

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1475/18/RK



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 48 -

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 250/18 – úprava specifických ukazatelů 
výdajové kapitoly 917 07 Transfery - poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu 
Libereckého kraje – oblast kultury

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1) se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 250/18, kterým se upravují ukazatele 
kapitoly 917 07 – Transfery, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu, ve výši 
1.400.000 Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly, a to

     a) snížení specifického ukazatele Podpora v oblasti kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu, včetně regionálních funkcí knihoven ve výši 1.000.000 Kč, 
a současně zavedení nového specifického ukazatele v kapitole 917 07 – Transfery, 
odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu, v celkové výši 1.000.000 Kč,

     b) snížení specifického ukazatele Individuální podpora kulturních aktivit v LK ve výši 
400.000 Kč a současně zavedení nových specifických ukazatelů v kapitole 917 07 –
Transfery, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu, v celkové výši 
400.000 Kč,

2) s poskytnutím neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje žadatelům

č.
Příjemce

/
forma

Název projektu/
účel projektu

Sídlo/
bydliště

IČ/
nar.

Rozhod
ující 

závazné 
výstupy 
projektu

D
o

ta
ce

 v
 

m
ax

im
á

ln
í 

vý
ši

 
(K

č)

T
er

m
ín

 r
ea

li
za

ce
 

p
ro

je
k

tu

D
e 

m
in

im
is

1
.

Vlastivěd
ný spolek 
Českolips

ka

spolek

140. výročí 
založení 
Nordböhmischer 
Excursions-Clubu

Cílem je pomocí 
připomenutí 
činnosti 
vlastivědného 
exkurzního spolku 
seznámit 
obyvatele města 
s významnými 
historickými 
osobnostmi, 
událostmi a 
památkami 
z přírodovědných i 
historických 
oborů.

Střelnice 
3035, 

470 01 
Česká 
Lípa

413254
35

1 
publikac

e
1 výstava

250.000

15.1. 
–
15.1
2. 
2018

ne

2
.

Divadlo 
F.X.Šald

y 
Liberec, 

příspěvko
vá 

organizac
e

Nákup židlí pro 
diváky Malého 
divadla a židlí pro 
orchestrální hráče

Židle pro diváky 
Malého divadla 
zlepší a zpříjemní 
kvalitu kulturního 
zážitku diváků. 
Židle pro 
orchestrální hráče 
přinesou splnění 
podmínek 
ergonomie práce 

Zhořelec
ká 344/5, 
460 01 
Liberec

000831
43

200 ks 
židlí do 

sálu 
Malého 
divadla
50 ks 

židlí pro 
orchestrá
lní hráče

1.000.0
00

25.5. 
–
31.1
2. 
2018

ne



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 49 -

na pracovišti, 
zlepší pracovní 
prostředí 
zaměstnanců 
orchestru 
v Šaldově divadle.

3) se smlouvami o poskytnutí účelové dotace č. OLP/4600/2018 na projekt 140. výročí 
založení Nordböhmischer Excursions-Clubu mezi Libereckým krajem a Vlastivědným 
spolkem Českolipska, IČ 41325435, se sídlem Střelnice 3035, 470 01 Česká Lípa, 
a č. OLP/4601/2018 na projekt Nákup židlí pro diváky Malého divadla a židlí 
pro orchestrální hráče mezi Libereckým krajem a Divadlem F. X. Šaldy Liberec, 
příspěvkovou organizací, IČ 00083143, se sídlem Zhořelecká 344/5, 460 01 Liberec,

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje v oblasti regionální kultury 
níže uvedenému žadateli, za podmínky schválení změny rozpočtu – rozpočtového opatření 
č. 250/2018 zastupitelstvem kraje

č.
Příjemce/

forma
Název projektu/

účel projektu
Sídlo/

bydliště
IČ/
nar.

Rozhodujíc
í závazné 
výstupy 
projektu D

o
ta

ce
 v

 
m

ax
im

á
ln

í 
vý

ši
 

(K
č)

T
er

m
ín

 
re

a
li

za
ce

 
p

ro
je

k
tu

D
e 

m
in

im
is

1.

YASHICA 
s.r.o.

společnost 
s ručením 
omezeným

LÉTOFEST

Soutěž autorských 
kapel – součástí 
festivalu, pro kapely 
z kraje s autorskou 
tvorbou, dostanou 
možnost si zahrát na 
festivalu.

Žďárského 
186, 674 01 
Kožichovic

e

46980121

vystoupení 
soutěžních 
kapel – 2 

dny

150.000
1.1. –
30.9.
2018

ano

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytnutí účelové dotace č. OLP/4519/2018 na projekt LÉTOFEST mezi 
Libereckým krajem a YASHICA s. r. o., IČ 46980121, se sídlem Žďárského 186, 674 01 
Kožichovice, za podmínky schválení změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 250/2018 
zastupitelstvem kraje

a  u k l á d á

1) Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje změnu rozpočtu -
rozpočtové opatření č. 250/18 a poskytnutí dotace žadatelům Vlastivědný spolek 
Českolipska a Divadlo F. X. Šaldy Liberec, příspěvková organizace k rozhodnutí,

Termín: 28. 08. 2018

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smlouvy 
č. OLP/4519/2018 o poskytnutí dotace, uzavřené mezi Libereckým krajem a YASHICA 
s. r. o. k podpisu Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, pověřené řízením rezortu 
kultury, památkové péče a cestovního ruchu, pověřené k jejich podpisu na základě plné 
moci č. PM 20/2018.

Termín: 30. 09. 2018

hlasování č. 39 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 50 -

42. (37) Smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Libereckého kraje 
Muzeu Českého ráje v Turnově, příspěvkové organizaci, na předfinancování projektu 
„Brána do světa sbírek“ a „S horolezci neexistují hranice“

Ing. Vinklátová popsala obsah předloženého materiálu.

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1476/18/RK
Smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Libereckého kraje Muzeu 
Českého ráje v Turnově, příspěvkové organizaci, na předfinancování projektu „Brána 
do světa sbírek“ a „S horolezci neexistují hranice“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) s poskytnutím návratné finanční výpomoci z rozpočtu Libereckého kraje do výše 
2.501.750 Kč Muzeu Českého ráje v Turnově, příspěvkové organizaci, se sídlem Skálova 
71, 511 01 Turnov, IČO 00085804, uvolněné v roce 2018 ve výši 800.000 Kč a v letech 
2019 – 2020 do výše 1.701.750 Kč, za účelem předfinancování projektu s názvem „Brána 
do světa sbírek“, s termínem splatnosti návratné finanční výpomoci do 30 dnů 
od obdržení plateb od poskytovatele dotace k projektu, nejpozději však do 31. 5. 2021,

b) s poskytnutím návratné finanční výpomoci z rozpočtu Libereckého kraje do výše 
150.000 Kč Muzeu Českého ráje v Turnově, příspěvkové organizaci, se sídlem Skálova 
71, 511 01 Turnov, IČO 00085804, za účelem předfinancování projektu s názvem 
„Pro horolezce neexistují hranice“, s termínem splatnosti návratné finanční výpomoci 
do 30 dnů od obdržení plateb od poskytovatele dotace k projektu, nejpozději však 
do 31. 12. 2019,

c) se zněním smlouvy č. OLP/2582/2018 o poskytnutí návratné finanční výpomoci 
mezi Libereckým krajem a Muzeem Českého ráje v Turnově, příspěvkovou organizací, 
se sídlem Skálova 71, 511 01 Turnov, IČO 00085804,

d) se zněním smlouvy č. OLP/2589/2018 o poskytnutí návratné finanční výpomoci 
mezi Libereckým krajem a Muzeem Českého ráje v Turnově, příspěvkovou organizací, 
se sídlem Skálova 71, 511 01 Turnov, IČO 00085804

a  u k l á d á

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, předložit materiál Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání.

Termín: 28. 08. 2018

hlasování č. 40 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

43. (38) Vyhlášení programu 7.5 Poznáváme kulturu v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje - oblast podpory kultura, památková péče a cestovní ruch, 
pro období 2018/2019

Ing. Vinklátová stručně uvedla předložený materiál.

Bez připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1477/18/RK
Vyhlášení programu 7.5 Poznáváme kulturu v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje - oblast podpory kultura, památková péče a cestovní ruch pro období 2018/2019



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 51 -

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s podmínkami a Vyhlášením programu k předkládání žádostí o dotaci č. 7.5 Poznáváme 
kulturu, včetně povinných příloh, pro období 2018/2019 v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených 
k rozdělení ve výši 500.000 Kč

a  u k l á d á

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, předložit podmínky a Vyhlášení dotačního programu 7.5 Poznáváme kulturu 
k projednání a schválení zastupitelstvu kraje.

Termín: 28. 08. 2018

hlasování č. 41 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat
Na jednání nebyla přítomna Ing. Volfová.

44. (39) Rozpočtové opatření č. 249/18 – začlenění účelové dotace z Ministerstva 
pro místní rozvoj ČR na projekt Prostor učení – knihovnická informační platforma 
pro příspěvkovou organizaci Krajská vědecká knihovna Liberec do rozpočtu 
Libereckého kraje 2018

Ing. Vinklátová okomentovala předložený materiál.

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1478/18/RK
Rozpočtové opatření č. 249/18 – začlenění účelové dotace z Ministerstva pro místní 
rozvoj ČR na projekt Prostor učení – knihovnická informační platforma 
pro příspěvkovou organizaci Krajská vědecká knihovna Liberec do rozpočtu 
Libereckého kraje 2018

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 249/18, kterým se

a) navyšují příjmy rozpočtu Libereckého kraje na rok 2018 o poskytnutou účelovou dotaci 
z Ministerstva pro místní rozvoj ČR ve výši 21.087,82 Kč, určenou příspěvkové 
organizaci Krajská vědecká knihovna v Liberci na projekt „Prostor učení – knihovnická 
informační platforma“,

b) navyšují výdaje kapitoly 923 07 – Spolufinancování EU odboru kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu o částku 21.087,82 Kč, určenou příspěvkové organizaci Krajská 
vědecká knihovna v Liberci na projekt „Prostor učení – knihovnická informační 
platforma“

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání rozpočtové opatření 
č. 249/18 jako písemnou informaci.

Termín: 28. 08. 2018

hlasování č. 42 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat
Na jednání nebyla přítomna Ing. Volfová.



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 52 -

45. (40) Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace s Římskokatolickou farností –
děkanstvím Česká Lípa – in urbe a Městem Turnov, oblast podpory Kultura, 
památková péče a cestovní ruch – změna závazných parametrů projektů, prodloužení 
termínu realizace

Ing. Vinklátová stručně představila předložený materiál.

Bez připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1479/18/RK
Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace s Římskokatolickou farností – děkanstvím 
Česká Lípa – in urbe a Městem Turnov, oblast podpory Kultura, památková péče 
a cestovní ruch – změna závazných parametrů projektů, prodloužení termínu realizace

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

1) žádost příjemce dotace Římskokatolická farnost – děkanství Česká Lípa – in urbe, 
IČ 48282189, se sídlem Hrnčířská 721/44, 470 01 Česká Lípa, o změnu závazných 
parametrů projektu „Filiální kostel sv. Máří Magdalény, Česká Lípa – oprava venkovní 
fasády 2. etapa“, na jehož realizaci byla přiznána dotace z Dotačního fondu Libereckého 
kraje, oblast podpory 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, program 
č. 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, na základě usnesení 
Zastupitelstva Libereckého kraje č. 138/18/ZK ze dne 24. 4. 2018,

2) žádost příjemce dotace Město Turnov, IČ 00276227, se sídlem Antonína Dvořáka 335, 
511 01 Turnov, o změnu termínu realizace projektu „Obnova terasy nad biliárovým 
sálem a Obnova střechy a krovu vstupních bran“, na jehož realizaci byla přiznána dotace 
z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory 7. Kultura, památková péče 
a cestovní ruch, program č. 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, 
na základě usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje č. 138/18/ZK ze dne 24. 4. 2018,

s o u h l a s í

1) se změnou závazných parametrů projektu „Filiální kostel sv. Máří Magdalény, Česká 
Lípa – oprava venkovní fasády 2. etapa“, příjemce dotace Římskokatolická farnost –
děkanství Česká Lípa – in urbe, z těchto

Název parametru Jednotka Hodnota
Oprava fasádního pláště restaurátorem m2 154,17
Restaurování dřevěných dvoukřídlých dveří ks 1
Oprava plochy kamenných prvků m2 21,32

na tyto nové

Název parametru Jednotka Hodnota

Oprava fasádního pláště restaurátorem m2 146,74
Restaurování dřevěných dvoukřídlých dveří ks 1
Oprava plochy kamenných prvků m2 18,96

2) s dodatkem č. 1 ke smlouvě č. OLP/2440/2018 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, oblast podpory 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, 
program č. 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji na projekt „Filiální kostel 
sv. Máří Magdalény, Česká Lípa – oprava venkovní fasády 2. etapa“, uzavřené dne 



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 53 -

20. 6. 2018 mezi Římskokatolickou farností - děkanstvím Česká Lípa - in urbe 
a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna závazných parametrů projektu,

3) s prodloužením termínu realizace projektu „Obnova terasy nad biliárovým sálem 
a Obnova střechy a krovu vstupních bran“ z 31. 7. 2018 na 30. 9. 2018, a s prodloužením 
termínu pro podání vyúčtování z 19. 9. 2018 na 19. 11. 2018,

4) s dodatkem č. 1 ke smlouvě č. OLP/2334/2018 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, oblast podpory 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, 
program č. 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji na projekt „Obnova terasy 
nad biliárovým sálem a Obnova střechy a krovu vstupních bran“, uzavřené dne 
25. 5. 2018 mezi Městem Turnov a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna 
termínu ukončení realizace projektu a termínu pro podání závěrečného vyúčtování

a  u k l á d á

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, předložit změnu závazných parametrů projektu „Filiální kostel sv. Máří Magdalény, 
Česká Lípa – oprava venkovní fasády 2. etapa“ a prodloužení termínu realizace projektu 
„Obnova terasy nad biliárovým sálem a Obnova střechy a krovu vstupních bran“ 
k rozhodnutí, dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2440/2018 a dodatek č. 1 ke smlouvě 
č. OLP2334/2018 ke schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 28. 08. 2018

hlasování č. 43 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat
Na jednání nebyla přítomna Ing. Volfová.

46. (41) Revokace usnesení č. 1414/18/RK – úprava rozpočtového opatření č. 247/18 –
účelové dotace Ministerstva kultury ČR pro příspěvkové organizace rezortu kultury 
památkové péče a cestovního ruchu

Ing. Vinklátová popsala předložený materiál.

Bez připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1480/18/RK
Revokace usnesení č. 1414/18/RK – úprava rozpočtového opatření č. 247/18 – účelové 
dotace Ministerstva kultury ČR pro příspěvkové organizace rezortu kultury památkové 
péče a cestovního ruchu

Rada kraje po projednání

r e v o k u j e

část usnesení Rady Libereckého kraje, č.1414/18/RK ze dne 10. 7. 2018 tak, že se ruší

a) dílčí ukazatel 07804161703, Oblastní galerie Liberec, příspěvková organizace, 
Masarykova 723/14, 460 01 Liberec 1 - Staré Město, IČO 00083267 – program 13451 –
Integrovaný systém ochrany movitého kulturního dědictví v části D – preventivní 
ochrana před nepříznivými vlivy prostředí – projekt D 2018 budoárová panenka, 
míšeňská zrcadla se svícny, malovaná vitráž, truhla stolová, účelová neinvestiční dotace 
ve výši 148.000 Kč,

b) zavádí nový dílčí ukazatel 07804161702, Severočeské muzeum v Liberci, příspěvková 
organizace, Masarykova 11, 460 01 Liberec 1 - Staré Město, IČO 00083232 program 
13451 – Integrovaný systém ochrany movitého kulturního dědictví v části D –
preventivní ochrana před nepříznivými vlivy prostředí – projekt D 2018 budoárová 
panenka, míšeňská zrcadla se svícny, malovaná vitráž, truhla stolová, účelová 



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 54 -

neinvestiční dotace ve výši 148.000 Kč

a  u k l á d á

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, informovat o usnesení Rady Libereckého kraje ředitele Severočeského muzea 
v Liberci, příspěvkové organizace.

Termín: 28. 08. 2018

hlasování č. 44 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat
Na jednání nebyla přítomna Ing. Volfová.

47. (42) Poskytnutí účelových individuální dotací z rozpočtu Libereckého kraje na rok 
2018, oblast cestovního ruchu – podpora geoparků

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1481/18/RK
Poskytnutí účelových individuální dotací z rozpočtu Libereckého kraje na rok 2018, 
oblast cestovního ruchu – podpora geoparků

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) poskytnutím neinvestičních dotací z rozpočtu Libereckého kraje na základě 
individuálních žádostí v úhrnném objemu 500.000 Kč na podporu rozvoje cestovního 
ruchu v Libereckém kraji těmto příjemcům v tomto rozsahu

Žadatel IČO Adresa
Název 
projektu

Účel 
projektu

Rozhodující 
závazné výstupy 
projektu

V
ý

še
 

d
o

ta
ce

D
o

b
a

 
re

a
li

za
ce

 
p

ro
je

k
tu

D
e 

m
in

im
is

Geopa
rk 
Ralsko
, o.p.s

0183
4410

Kuřívo
dy 701, 
47124 
Ralsko 

Rozvoj 
šetrného 
cestovního 
ruchu v 
Národním 
geoparku 
Ralsko

Cílem 
projektu je 
soustavně 
rozvíjet 
šetrné formy 
cestovního 
ruchu v 
Libereckém 
kraji, 
především 
geoturistiky 
a to na 
úrovních 
přeshraniční 
česko-
polské, 
národní, 
regionální a 
lokální.

Pořádané akce –
5ks, 
plánovací/strategick
é dokumenty – 2ks, 
webové portály –
1ks, obnova 
turistické 
infrastruktury – 1ks, 
fotografie – 15ks

250.00
0 Kč

1.1.-
31.12. 
2018

Ne

Geopa
rk 
Český 
ráj, 
o.p.s.

2751
1774

Skálova 
ulice 
71, 
51101 
Turnov

Podpora 
rozvoje 
Globálního 
geoparku 
UNESCO 
Český ráj

Stabilizace 
činnosti 
Geopark 
Český ráj, o. 
p. s., 
zahájení 
rozvojových 
aktivit.

Fotografie – 15ks

Roční členství v 
globální síti 
geoparků UNESCO 
– 1ks

250.00
0 Kč

1.1.-
31.12. 
2018

Ne



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 55 -

b) se smlouvou o poskytnutí účelové dotace č. OLP/4532/2018, na projekt „Rozvoj šetrného 
cestovního ruchu v Národním geoparku Ralsko“, uzavíranou mezi Libereckým krajem 
a Geoparkem Ralsko, o. p. s., IČ 01834410, se sídlem Kuřívody 701, 471 24 Ralsko,

c) se smlouvou o poskytnutí účelové dotace č. OLP/4540/2018, na projekt „Podpora rozvoje 
Globálního parku UNESCO Český ráj“, uzavíranou mezi Libereckým krajem 
a Geoparkem Český ráj, o. p. s., IČ 27511776, se sídlem Skálova ulice 71, 51101 Turnov

a  u k l á d á

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, předložit poskytnutí dotací a smluv včetně příloh k projednání a ke schválení 
Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 28. 08. 2018

hlasování č. 45 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat
Na jednání nebyla přítomna Ing. Volfová.

48. (43) Předložení projektového záměru „Liberecký kraj se představuje“

Ing. Vinklátová stručně okomentovala předložený materiál.

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1482/18/RK
Předložení projektového záměru „Liberecký kraj se představuje“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

zapojení Libereckého kraje jako partnera projektu „Liberecký kraj se představuje“ 
a předložení projektové žádosti do Dotačního titulu 1 - Marketingové aktivity na úrovni krajů, 
programu Národní program podpory cestovního ruchu v regionech 2016 - 2020, 
vyhlašovaném Ministerstvem pro místní rozvoj,

s o u h l a s í

1) se závazkem předpokládané výše spolufinancování části projektu připadající na aktivity 
Libereckého kraje až do celkové výše 875.000 Kč  a jeho rozložením v letech 2018 –
2019, v případě, že daný projekt bude schválen v rámci Národního programu podpory 
cestovního ruchu v regionech 2016 - 2020,

2) s předpokládaným předfinancováním dané části projektu připadající na aktivity 
Libereckého kraje až do výše 1.750.000 Kč a jeho rozložením v letech 2018 – 2019

a  u k l á d á

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu

a) předložit předpokládaný závazek kraje vyplývající z projektové žádosti zastupitelstvu 
kraje ke schválení,

Termín: 28. 08. 2018

b) zajistit řízení odpovídající části projektu a následnou udržitelnost sjednaných parametrů 
a výstupů projektu, v případě jeho schválení příslušným orgánem daného programu.

Termín: 30. 12. 2024

hlasování č. 46 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 56 -

49. (44) Předložení projektového záměru „Skalní města“

Ing. Vinklátová uvedla předložený materiál.

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1483/18/RK
Předložení projektového záměru „Skalní města“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

zapojení Libereckého kraje jako partnera projektu „Skalní města“ a předložení projektové 
žádosti do Dotačního titulu 3 - Marketingové aktivity na národní a nadregionální úrovni 
programu Národní program podpory cestovního ruchu v regionech 2016 - 2020, 
vyhlašovaném Ministerstvem pro místní rozvoj, prostřednictvím vedoucího partnera projektu,

s o u h l a s í

1) se závazkem předpokládané výše spolufinancování části projektu připadající na aktivity 
Libereckého kraje až do celkové výše 100.000 Kč  a jeho rozložením v letech 2018 –
2019, v případě, že daný projekt bude schválen v rámci Národního programu podpory 
cestovního ruchu v regionech 2016 - 2020,

2) s předpokládaným předfinancováním dané části projektu připadající na aktivity 
Libereckého kraje až do výše 200.000 Kč a jeho rozložením v letech 2018 – 2019

a  u k l á d á

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu

a) předložit předpokládaný závazek kraje vyplývající z projektové žádosti zastupitelstvu 
kraje ke schválení,

Termín: 28. 08. 2018

b) zajistit řízení odpovídající části projektu a následnou udržitelnost sjednaných parametrů 
a výstupů projektu v případě jeho schválení příslušným orgánem daného programu.

Termín: 30. 12. 2024

hlasování č. 47 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

50. (45) Předložení projektového záměru „Západní Hřebenovka“

Bez diskuze a připomínek nechal M. Půta hlasovat o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1484/18/RK
Předložení projektového záměru „Západní Hřebenovka“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

zapojení Libereckého kraje jako partnera projektu „Západní Hřebenovka“ a předložení 
projektové žádosti do Dotačního titulu 3 - Marketingové aktivity na národní a nadregionální 
úrovni“ programu Národní program podpory cestovního ruchu v regionech 2016 - 2020, 
vyhlašovaném Ministerstvem pro místní rozvoj, prostřednictvím vedoucího partnera projektu,

s o u h l a s í

1) se závazkem předpokládané výše spolufinancování části projektu připadající na aktivity 



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 57 -

Libereckého kraje až do celkové výše 150.000 Kč  a jeho rozložením v letech 2018 –
2019, v případě, že daný projekt bude schválen v rámci Národního programu podpory 
cestovního ruchu v regionech 2016 - 2020,

2) s předpokládaným předfinancováním dané části projektu připadající na aktivity 
Libereckého kraje až do výše 300.000 Kč a jeho rozložením v letech 2018 – 2019

a  u k l á d á

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu

a) předložit předpokládaný závazek kraje vyplývající z projektové žádosti zastupitelstvu 
kraje ke schválení,

Termín: 28. 08. 2018

b) zajistit řízení odpovídající části projektu a následnou udržitelnost sjednaných parametrů 
a výstupů projektu v případě jeho schválení příslušným orgánem daného programu.

Termín: 30. 12. 2024

hlasování č. 48 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

51. (143.d) Informativní přehled veřejných zakázek odsouhlasených členem rady kraje 
a veřejných zakázek odsouhlasených radou kraje v rezortu kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu za 1. pololetí roku 2018

PhDr. Mgr. Brož stručně  popsal obsah předložené písemné informace.

Členové rady kraje vzali písemnou informaci na vědomí, s tím, že o ní bude hlasováno 
souhrně při celkovém projednání bodu č. 143.

52. (46) Zpráva o ukončení realizace projektu „Silnice II/273 úsek hranice kraje –
Okna“

Na jednání rady kraje byla přizvána Ing. Petra Kašparová, vedoucí oddělení dotací.

Ing. Loučková Kotasová uvedla předložený materiál.

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1485/18/RK
Zpráva o ukončení realizace projektu „Silnice II/273 úsek hranice kraje – Okna“

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informace o realizaci projektu „Silnice II/273 úsek hranice kraje – Okna“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit dodržení podmínek udržitelnosti vyplývajících z podmínek Integrovaného 
regionálního operačního programu a Rozhodnutí o poskytnutí dotace k danému projektu, 
a to minimálně do 19. 4. 2023.

Termín: 19. 04. 2023

hlasování č. 49 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 58 -

53. (47) Rozpočtové opatření č. 269/18 - úpravy dílčích ukazatelů v kapitole 923 02 –
Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, rozhodnutí 
a změny rozhodnutí o poskytnutí dotací z programu „Kotlíkové dotace v Libereckém 
kraji II.“

Ing. Loučková Kotasová ve stručnosti okomentovala předložený materiál.

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1486/18/RK
Rozpočtové opatření č. 269/18 - úpravy dílčích ukazatelů v kapitole 923 02 –
Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, rozhodnutí 
a změny rozhodnutí o poskytnutí dotací z programu „Kotlíkové dotace v Libereckém 
kraji II.“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) rozpočtové opatření č. 269/18, kterým se upravují dílčí ukazatele v kapitole 
923 02 – Spolufinancování EU odboru regionálního rozvoje a evropských projektů, 
projekt „Kotlíkové dotace - II. etapa“ v úhrnné výši 2.713.750,00 Kč, bez dopadu 
na celkový objem kapitoly, a to

     a) snížením nerozepsaných rezerv o částku 2.565.574,82 Kč v kapitole 923 02 –
Spolufinancování EU, „Kotlíkové dotace - II. etapa“,

     b) snížením vybraných dílčích ukazatelů v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU 
kotlíkových dotací – II. etapy v úhrnné výši 148.175,18 Kč na základě odstoupení 
již schválených žadatelů, změny ve schváleném projektu a zbylých prostředků 
z vyúčtování již zrealizovaných projektů,

     c) zavedením nových dílčích ukazatelů pro příjemce kotlíkových dotací – II. etapa 
v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU ve výši 2.713.750,00 Kč,

2) změnu usnesení č. 1184/18/RK, ze dne 19. 6. 2018, v části „zdroj vytápění“ u níže 
uvedeného příjemce takto

Registrační číslo žadatele 1365
Jméno a příjmení žadatele ''''''''''''' '''''''''''''''''''''
Datum narození žadatele '''''''''''''''''''''''

Zdroj vytápění
Kondenzační kotel na zemní plyn, otopná 
soustava

Výše poskytnuté dotace 102500,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75 %
Doba realizace projektu do 18.4.2019
Místo realizace:
Adresa '''' '''''''''''''''''''''''' '''''''''' '''''''' '''''' ''''''''''''''''''''
Číslo listu vlastnictví '''''''''''''
Číslo parcely zastavěné nemovitosti '''''''''''''''''''
Katastrální území '''''''''''''''''''' '''''''''''''''''''''

3) změnu usnesení č. 1184/18/RK, ze dne 19. 6. 2018, v části „zdroj vytápění, podíl 
na celkových výdajích“ u níže uvedeného příjemce takto

Registrační číslo žadatele 1420



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 59 -

Jméno a příjmení žadatele '''''''''''''''''' ''''''''''''''''''''''''''''
Datum narození žadatele ''''''''''''''''''''''''''''
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Výše poskytnuté dotace 100000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80 %
Doba realizace projektu do 9.5.2019
Místo realizace:

Adresa
''''''''''''''''''' ''' '''''''''''''' '''''''''' '''''''' '''''' '''''''''''''''''''' 
'''' '''''''''''''

Číslo listu vlastnictví ''''''''
Číslo parcely zastavěné nemovitosti '''''' ''''''''''''
Katastrální území '''''''''''''''''''' ''' ''''''''''''' ''''''''''''''''''''

4) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1821/2018, o poskytnutí účelové dotace z programu 
Kotlíkové dotace v Libereckém kraji II., uzavřené mezi '''''''''''''''''''''''''''''' '''''''''''''''''''''''' ''''''''''''''' 
'''''''''''''''''' '''''''''''''''''' '''''''''''''''' ''''''''''' ''''''''' '''''' ''''''''''''''''''' '''''''''''''''' ''''''''''''''''''' ''''''' ''''' '''''''''''' a 
Libereckým krajem, jehož předmětem je změna nového otopného zařízení a zrušení 
realizace otopné soustavy, přičemž výše dotace zůstává nezměněna,

5) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/659/2018, o poskytnutí účelové dotace z programu 
Kotlíkové dotace v Libereckém kraji II., uzavřené mezi '''''''''''''''' ''''''''''''''''''''''''''' ''''''''''''''' 
''''''''''''''''''' ''''''''''''''''''' '''''''''''''''''' ''' '''''''''''''''''''''' '''''''''' ''''''''' ''''' ''''''''''''''''''' ''' ''''''''''''''''''''''''' ''''''''''''''' 
''''''''''''''''''' '''''' '''' '''''''''''' a Libereckým krajem, jehož předmětem je přidání realizace 
akumulační nádoby, přičemž výše dotace zůstává nezměněna,

6) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/642/2018, o poskytnutí účelové dotace z programu 
Kotlíkové dotace v Libereckém kraji II., uzavřené mezi '''''''''''' '''''''''''''''''''' ''''''''''''''' ''''''''''''''''''' 
'''''''''''''''''' '''''''''''''''''''''' '''''' '''''''' '''''' '''''''''''''''''''''''''' '''''''''''''' '''''''''''''''''''' ''''''' '''' '''''''''''' a Libereckým 
krajem, jehož předmětem je změna nového otopného zařízení, přičemž výše dotace 
zůstává nezměněna,

7) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/892/2018, o poskytnutí účelové dotace z programu 
Kotlíkové dotace v Libereckém kraji II., uzavřené '''''''''' ''''''''''''''''''''''' ''''''''''''''''''''' '''''''''''''''' 
''''''''''''''''''' '''''''''''''''''''' ''''''''''''''''''' '''''''''' ''''''''' ''''' ''''''''''''''''''' '''''''''''''' '''''''''''''''''' ''''''' '''''''' ''''''''''''
a Libereckým krajem, jehož  předmětem je změna nového otopného zařízení, změna 
procentního podílu dotace z 80% na 75% a změna maximální výše dotace ze 120.000 Kč 
na 95.000 Kč,

r o z h o d u j e

1) o poskytnutí účelových investičních dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci kapitoly 
923 02 -  Spolufinancování EU odboru regionálního rozvoje a evropských projektů, 
v úhrnné výši 2.713.750 Kč níže uvedeným žadatelům, do uvedené výše

Registrační číslo žadatele 1491
Jméno a příjmení žadatele '''''''''''''''' ''''''''''''''
Datum narození žadatele ''''''''''''''''''''
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80%
Doba realizace projektu do 4.6.2019
Místo realizace:
Adresa ''''''''''''''''''''' '''''''''' '''''''' '''''' '''''''''''''''''''''''''''



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 60 -

Číslo listu vlastnictví 72
Číslo parcely zastavěné nemovitosti 2330
Katastrální území ''''''''''''''''''''''''''

Registrační číslo žadatele 1494
Jméno a příjmení žadatele '''''''''''''''' '''''''''''''''
Datum narození žadatele ''''''''''''''''''''''

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým 
přikládáním – kombinovaný uhlí/biomasa

Výše poskytnuté dotace 71250,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75%
Doba realizace projektu do 5.6.2019
Místo realizace:

Adresa
''''''''''''''''' '''''''' '''''''''''''''''''' ''''''' '''''''' '''''' ''''''''''''''' '''''''''' 
''''''''''''''''''

Číslo listu vlastnictví '''''
Číslo parcely zastavěné nemovitosti ''''''''''''
Katastrální území ''''''''''''''''' '''''''' '''''''''''''''''''

Registrační číslo žadatele 1495
Jméno a příjmení žadatele '''''''''''''''''' '''''''''''''
Datum narození žadatele ''''''''''''''''''''''''
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80%
Doba realizace projektu do 5.6.2019
Místo realizace:
Adresa ''''''''''''''' '''''''''' '''''''''' '''''' '''''''''''''''''
Číslo listu vlastnictví ''''''''
Číslo parcely zastavěné nemovitosti ''''' '''''''''
Katastrální území '''''''''''''''

Registrační číslo žadatele 1496
Jméno a příjmení žadatele '''''''''''''''' '''''''''''''''''''''''''
Datum narození žadatele '''''''''''''''''''''''

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s ručním přikládáním –
výhradně biomasa; otopná soustava; 
akumulační nádoba

Výše poskytnuté dotace 100000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80%
Doba realizace projektu do 6.6.2019
Místo realizace:
Adresa ''''''''''''''''''''''''' ''''''''''' '''''''' '''''' ''''''''''''''''''''''''''
Číslo listu vlastnictví ''''''
Číslo parcely zastavěné nemovitosti ''''''''
Katastrální území '''''''''''''''''''''' ''' '''''''''''''''''''' '''''''' '''''''''''''''

Registrační číslo žadatele 1497
Jméno a příjmení žadatele '''''''''''''' '''''''''''''''''''''''



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 61 -

Datum narození žadatele '''''''''''''''''''''''''
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80%
Doba realizace projektu do 6.6.2019
Místo realizace:
Adresa ''''''''''''''''''''''' ''''''''' '''''''' '''''' '''''''''''''''
Číslo listu vlastnictví ''''''''''''
Číslo parcely zastavěné nemovitosti '''''''''''''''
Katastrální území ''''''''''''''''''

Registrační číslo žadatele 1498
Jméno a příjmení žadatele ''''''''''''''' '''''''''''''
Datum narození žadatele ''''''''''''''''''''''''
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Výše poskytnuté dotace 127500,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80%
Doba realizace projektu do 6.6.2019
Místo realizace:
Adresa ''''''''''''''''''' ''''''' ''''''''' ''''' '''''''''''''''''
Číslo listu vlastnictví '''''''''
Číslo parcely zastavěné nemovitosti ''''''''''
Katastrální území '''''''''''' ''''''''''''''''''''''''

Registrační číslo žadatele 1499
Jméno a příjmení žadatele ''''''' '''''''''''''''''''''''''
Datum narození žadatele '''''''''''''''''''''''
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80%
Doba realizace projektu do 10.6.2019
Místo realizace:
Adresa '''''''''''' '''''''''' ''''''''' '''''' ''''''''''''''''''
Číslo listu vlastnictví '''''''''
Číslo parcely zastavěné nemovitosti ''''''''
Katastrální území ''''''''''''''''''' '''''''''''''''''

Registrační číslo žadatele 1500
Jméno a příjmení žadatele ''''''''''''''''''''''' ''''''''''''''''''''''''
Datum narození žadatele ''''''''''''''''''''''

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým 
přikládáním – výhradně biomasa

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80%
Doba realizace projektu do 10.6.2019
Místo realizace:
Adresa ''''''''''''''''''''''''''  ''''''''''' '''''''''' '''''' '''''''''''''
Číslo listu vlastnictví ''''''''''



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 62 -

Číslo parcely zastavěné nemovitosti ''''''''''''
Katastrální území '''''''''''''''

Registrační číslo žadatele 1501
Jméno a příjmení žadatele ''''''''' ''''''''''''''' ''''''''''''''''''
Datum narození žadatele '''''''''''''''''''''

Zdroj vytápění
Kondenzační kotel na zemní plyn; otopná 
soustava

Výše poskytnuté dotace 95000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75%
Doba realizace projektu do 11.6.2019
Místo realizace:

Adresa
'''''''''''''''''''''''' ''''''''''''''''''' ''''''''''''''''''' ''''''''' ''''' '''''''''''''''''' 
''''''''' ''''''''''''''

Číslo listu vlastnictví ''''''''''
Číslo parcely zastavěné nemovitosti '''''''''''''''
Katastrální území ''''''''''''''''

Registrační číslo žadatele 1502
Jméno a příjmení žadatele ''''''''' '''''''''''' '''''''''''''
Datum narození žadatele ''''''''''''''''''''''

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým 
přikládáním – kombinovaný uhlí/biomasa; 
otopná soustava

Výše poskytnuté dotace 75000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75%
Doba realizace projektu do 11.6.2019
Místo realizace:

Adresa
''''''''''''''' '''''''' ''''''''''''''' ''''''''' ''''''''' '''''' '''''''''''''' ''''''''' 
''''''''''''''

Číslo listu vlastnictví ''''''''''
Číslo parcely zastavěné nemovitosti ''''''''
Katastrální území '''''''''''''' '''''''' '''''''''''''

Registrační číslo žadatele 1503
Jméno a příjmení žadatele '''''''' ''''''''''''''''''''''
Datum narození žadatele '''''''''''''''''''
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80%
Doba realizace projektu do 11.6.2019
Místo realizace:
Adresa ''''''''''''''''''''' '''''''''''''''''''' ''''''
Číslo listu vlastnictví '''''''''
Číslo parcely zastavěné nemovitosti ''''''
Katastrální území ''''''''''''''''''''

Registrační číslo žadatele 1504
Jméno a příjmení žadatele '''''''''''''''''''' ''''''''''''''''''''''''''



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 63 -

Datum narození žadatele '''''''''''''''''''''
Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn
Výše poskytnuté dotace 95000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75%
Doba realizace projektu do 11.6.2019
Místo realizace:
Adresa ''''''''''''''''' ''''''''' ''''''''' '''''' ''''''''''''''''''''''''''
Číslo listu vlastnictví '''''''''
Číslo parcely zastavěné nemovitosti '''''' '''''''''
Katastrální území '''''''''''''''''''''''

Registrační číslo žadatele 1505
Jméno a příjmení žadatele ''''''''' ''''''''''''''''''''
Datum narození žadatele ''''''''''''''''''

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým 
přikládáním – kombinovaný uhlí/biomasa

Výše poskytnuté dotace 75000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75%
Doba realizace projektu do 11.6.2019
Místo realizace:
Adresa '''''''''''''''''''  '''''''' ''''''''' ''''' ''''''''''''''''
Číslo listu vlastnictví ''''''''''
Číslo parcely zastavěné nemovitosti ''''' ''''''''''''''
Katastrální území '''''''''''''''''

Registrační číslo žadatele 1506
Jméno a příjmení žadatele ''''''''''''''''' ''''''''''''
Datum narození žadatele ''''''''''''''''''''''''

Zdroj vytápění
Tepelné čerpadlo; otopná soustava; 
akumulační nádoba

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80%
Doba realizace projektu do 11.6.2019
Místo realizace:
Adresa '''''''''' ''''''''''' '''''''' '''''' '''''''''''
Číslo listu vlastnictví '''''
Číslo parcely zastavěné nemovitosti '''''''''
Katastrální území '''''''''''

Registrační číslo žadatele 1507
Jméno a příjmení žadatele ''''''''' '''''''''''''''''''''
Datum narození žadatele '''''''''''''''''''''''
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Výše poskytnuté dotace 127500,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80%
Doba realizace projektu do 12.6.2019
Místo realizace:
Adresa '''' ''''''''''''''''''''''' ''''''''' '''''''''' '''''' ''''''''''''''''''''''''



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 64 -

Číslo listu vlastnictví ''''''''
Číslo parcely zastavěné nemovitosti '''''''''''''''
Katastrální území '''''''''''''''''''''

Registrační číslo žadatele 1508
Jméno a příjmení žadatele ''''''''''''' ''''''''''''''''''''
Datum narození žadatele '''''''''''''''''''

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým 
přikládáním – kombinovaný uhlí/biomasa

Výše poskytnuté dotace 75000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75%
Doba realizace projektu do 12.6.2019
Místo realizace:
Adresa '''''' '''''''' '''''' '''''''''''''
Číslo listu vlastnictví ''''''
Číslo parcely zastavěné nemovitosti ''''''
Katastrální území '''''''''''

Registrační číslo žadatele 1509
Jméno a příjmení žadatele ''''''''''''''' ''''''''''''''''''''''
Datum narození žadatele ''''''''''''''''''''''''
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80%
Doba realizace projektu do 13.6.2019
Místo realizace:
Adresa '''''''''''''' '''''''''''''''''' ''''''' ''''''''' ''''' '''''''''''''''''
Číslo listu vlastnictví '''''''''
Číslo parcely zastavěné nemovitosti '''''''''
Katastrální území ''''''''''''''''

Registrační číslo žadatele 1511
Jméno a příjmení žadatele '''''''''''' '''''''''''''''''''
Datum narození žadatele ''''''''''''''''''''

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým 
přikládáním – kombinovaný uhlí/biomasa

Výše poskytnuté dotace 75000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75%
Doba realizace projektu do 14.6.2019
Místo realizace:
Adresa ''''''''''''''''''''''' ''''''' ''''''''' '''''' '''''''''''''''''''''''
Číslo listu vlastnictví ''''''''
Číslo parcely zastavěné nemovitosti '''''''''''''
Katastrální území '''''''''''''''''''' '''' '''''''''''''''''' ''''''''' '''''''''''' '''''''''''''''''''

Registrační číslo žadatele 1512
Jméno a příjmení žadatele '''''''''''''' ''''''''''''''''''''''
Datum narození žadatele '''''''''''''''''''''



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 65 -

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80%
Doba realizace projektu do 14.6.2019
Místo realizace:
Adresa ''''''''''''''''''''''''''' ''''''''' ''''''''' ''''' '''''''''''''''' ''''''''''''
Číslo listu vlastnictví '''
Číslo parcely zastavěné nemovitosti '''''
Katastrální území '''''''''''''''''''' ''' '''''''''''''''''''''' '''''''''''''''

Registrační číslo žadatele 1513
Jméno a příjmení žadatele ''''''''''''''''' '''''''''''''''''''''''''
Datum narození žadatele '''''''''''''''''''''''

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým 
přikládáním – kombinovaný uhlí/biomasa

Výše poskytnuté dotace 60000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75%
Doba realizace projektu do 14.6.2019
Místo realizace:

Adresa
''''''''''''' ''''''''' '''''''' ''''''''''''''' '''''''''' '''''''' '''''' '''''''''''''' 
'''''''' ''''''' ''''''''''''''

Číslo listu vlastnictví ''''''''''
Číslo parcely zastavěné nemovitosti '''''''''
Katastrální území ''''''''''''''''

Registrační číslo žadatele 1515
Jméno a příjmení žadatele ''''''''''''''' ''''''''''''''''''''''''
Datum narození žadatele ''''''''''''''''''''''
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo; otopná soustava
Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80%
Doba realizace projektu do 15.6.2019
Místo realizace:
Adresa ''''''' ''''''''''''''''''''' '''''''''' '''''''' ''''' '''''''''''''''
Číslo listu vlastnictví ''''''''''''
Číslo parcely zastavěné nemovitosti ''''''''''''
Katastrální území '''''''''''''''''' '''''''''''''''''

Registrační číslo žadatele 1516
Jméno a příjmení žadatele '''''''''''''''''' '''''''''''''
Datum narození žadatele '''''''''''''''''''''
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80%
Doba realizace projektu do 15.6.2019
Místo realizace:

Adresa
'''''''''''''''''''' ''''' ''''''''''''''' '''''' ''''''''' '''''' '''''''''''' ''''''''' 
''''''''''''''''''''

Číslo listu vlastnictví '''''



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 66 -

Číslo parcely zastavěné nemovitosti ''''''''
Katastrální území ''''''''''''''''

Registrační číslo žadatele 1518
Jméno a příjmení žadatele ''''''''''''''''''' ''''''''''''''''''
Datum narození žadatele '''''''''''''''''''''''''
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Výše poskytnuté dotace 127500,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80%
Doba realizace projektu do 17.6.2019
Místo realizace:
Adresa ''''''''''''''''' '''''''''' '''''''' '''''' ''''''''''''''''''
Číslo listu vlastnictví ''''''''
Číslo parcely zastavěné nemovitosti '''''''''''
Katastrální území '''''''''''''''''''''''''' '''''''' ''''''''''''''

Registrační číslo žadatele 1519
Jméno a příjmení žadatele '''''''''''' ''''''''''''''''''''''''''
Datum narození žadatele ''''''''''''''''''''''''

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým 
přikládáním – kombinovaný uhlí/biomasa; 
otopná soustava

Výše poskytnuté dotace 75000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75%
Doba realizace projektu do 17.6.2019
Místo realizace:
Adresa '''''''''''''''''''''' ''''''' '''''''''' '''''' ''''''''''''''' ''' ''''''''''''''''''''
Číslo listu vlastnictví ''''''
Číslo parcely zastavěné nemovitosti '''''' ''''''
Katastrální území '''''''''''''' ''' '''''''''''''''''''' '''''''''''''''''''''

Registrační číslo žadatele 1520
Jméno a příjmení žadatele '''''''''''''''''' ''''''''''''''''
Datum narození žadatele '''''''''''''''''''''''
Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn
Výše poskytnuté dotace 95000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75%
Doba realizace projektu do 19.6.2019
Místo realizace:

Adresa
'''''''''''''''''''  ''''''''''' '''''''' '''''' '''''''''''''''''''''' ''' ''''''''''''''''''''' 
''''''''' '''''''''''''''

Číslo listu vlastnictví ''''''''''''
Číslo parcely zastavěné nemovitosti '''''''''
Katastrální území ''''''''''''''''''''' ''' ''''''''''''''''''' '''''''' '''''''''''''

Registrační číslo žadatele 1521
Jméno a příjmení žadatele '''''''''''''''' ''''''''''''''''
Datum narození žadatele ''''''''''''''''''''
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 67 -

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80%
Doba realizace projektu do 19.6.2019
Místo realizace:
Adresa ''''''''''''''''''''''' '''''''' ''''''''' ''''' '''''''''''''''' '''''''' ''''''''''''''''
Číslo listu vlastnictví '''''''''
Číslo parcely zastavěné nemovitosti '''''''''
Katastrální území '''''''''''''''''''''''

2) o neposkytnutí dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci kapitoly 923 02 -
Spolufinancování EU odboru regionálního rozvoje a evropských projektů, níže uvedeným 
žadatelům, z důvodů nesplnění kritérií v rámci věcného hodnocení vyhlášeného 
programu

Reg. 
číslo

Jméno žadatele
Datum 

narození
Důvod vyřazení

1492 ''''''''' '''''''''''''''' ''''''''''''''''''''''
žádost nebyla podána v souladu s vyhlášeným 
programem

1493 '''''''''' '''''''''''''' ''''''''''''''''''' ''''''''''''''''''' nebylo dodáno doplnění žádosti

1510 '''''''''''''''''''' '''''''''''''
'''''''''''''''''''''''

''''
žádost nebyla podána v souladu s vyhlášeným 
programem

1514 '''''''''''''''''''' '''''''''''''''' '''''''''''''''''''''''
žádost nebyla podána v souladu s vyhlášeným 
programem

s c h v a l u j e

vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z programu Kotlíkové dotace v Libereckém kraji 
II. pro žadatele, kterým je přiznávána dotace

a  u k l á d á

1. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Ing. Radce Loučkové Kotasové, 
člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a územního plánování, smlouvy o poskytnutí dotace z programu, 
dle schváleného vzoru, k podpisu,

Termín: 30. 10. 2018

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit výše schválené dodatky 
k podpisu Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu 
hospodářského a regionální rozvoje, evropských projektů a územního plánování,

Termín: 30. 10. 2018

3. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 269/18 jako písemnou informaci 
Zastupitelstvu Libereckého kraje

Termín: 28. 08. 2018



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 68 -

hlasování č. 50 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

54. (48) Dohody o umožnění přístupu v rámci realizace projektu „Podpora populací 
kuňky ohnivé v EVL Cihelenské rybníky a EVL Manušické rybníky“

Ing. Loučková Kotasová stručně uvedla předložený materiál.

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1487/18/RK
Dohody o umožnění přístupu v rámci realizace projektu „Podpora populací kuňky 
ohnivé v EVL Cihelenské rybníky a EVL Manušické rybníky“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) dohodu o umožnění přístupu v rámci projektu „Podpora populací kuňky ohnivé v EVL 
Cihelenské rybníky a EVL Manušické rybníky“ č. OLP/3127/2018, uzavíranou 
mezi Libereckým krajem a společností Rybářství Doksy spol. s r. o., se sídlem 
Nerudova 24, 472 01 Doksy, IČ 60278340,

2) dohodu o umožnění přístupu v rámci projektu „Podpora populací kuňky ohnivé v EVL 
Cihelenské rybníky a EVL Manušické rybníky“ č. OLP/4543/2018, uzavíranou 
mezi Libereckým krajem na straně jedné ''' '''''''''' '''''''''''''''''''''''''' ''''''''''''''''''''''''' ''' '''''''''''''''''' 
'''''''''''''''''''''''''''''''''' '''''''''''''' ''''''''''''''' '''''''''''''' ''''''''''''''''' ''''''''''' '''''''' ''''' ''''''''''''''''' ''' ''''''''''''''''' 
'''''''''''''''''''''''''''''' ''''''''''''''''''''''' '''''''''''''' ''''''''''''' ''''''''''''''''' '''''''''''' ''''''''' '''''' ''''''''''''''' '''''''''''''''''''' ''' '''''''''''''''''''''
na straně druhé

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského 
a regionálního rozvoje, evropských projektů a územního plánování, předložit dohody 
č. OLP/3127/2018 a č. OLP/4543/2018 Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 
k podpisu.

Termín: 30. 08. 2018

hlasování č. 51 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

55. (50) Rozpočtové opatření č. 270/18 – snížení výdajů kapitoly 923 03 –
Spolufinancování EU, ekonomický odbor, a navýšení výdajů v kapitole 923 02 –
Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů – poskytnutí 
návratné finanční výpomoci z rozpočtu Libereckého kraje pro ESUS NOVUM s. r. o.

Bez diskuze nechal M. Půta hlasovat o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1488/18/RK
Rozpočtové opatření č. 270/18 – snížení výdajů kapitoly 923 03 – Spolufinancování EU, 
ekonomický odbor, a navýšení výdajů v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU, odbor 
regionálního rozvoje a evropských projektů  – poskytnutí návratné finanční výpomoci 
z rozpočtu Libereckého kraje pro ESUS NOVUM s. r. o.

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 270/18, kterým se snižují výdaje kapitoly 923 03 – Spolufinancování 
EU, ekonomický odbor, Rezervy na kofinancování IROP a TOP celkem o částku 770.250 Kč 



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 69 -

a současně se navyšují výdaje v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU, odbor regionálního 
rozvoje a evropských projektů, celkem o částku 770.250 Kč, na výdaje spojené s poskytnutím 
návratné finanční výpomoci pro Evropské seskupení pro územní spolupráci NOVUM, s.  r. o.,

s o u h l a s í

1. s poskytnutím návratné finanční výpomoci z rozpočtu Libereckého kraje do výše 770.250 
Kč žadateli Evropské seskupení pro územní spolupráci NOVUM, s r.o., se sídlem ul. 1 
Maja 27. 58-500 Jelenia Góra, IČO 363251784, uvolněné v roce 2018  za účelem 
předfinancování projektů realizovaných seskupením s názvy „Společně řešíme 
problémy“, „Jak zachraňujete u vás?“ a „Akcent@Net“, s termínem splatnosti návratné 
finanční výpomoci do 30 dnů od obdržení závěrečné platby posledního realizovaného 
projektu, nejpozději však do 30. 7. 2020,

2. se zněním veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci
č. OLP/4563/2018, uzavírané mezi Libereckým krajem a společností Evropské seskupení 
pro územní spolupráci NOVUM, s. r. o., se sídlem ul. 1 Maja 27. 58-500 Jelenia Góra,
IČO 363251784

a  u k l á d á

1. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 270/18 jako písemnou informaci 
na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje,

Termín: 28. 08. 2018

2. Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského 
a regionálního rozvoje, evropských projektů a územního plánování, předložit návrh 
na poskytnutí návratné finanční výpomoci celkem do výše 770.250 Kč pro Evropské 
seskupení pro územní spolupráci NOVUM, s. r. o., k projednání a rozhodnutí 
Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 28. 08. 2018

hlasování č. 52 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat
Na jednání nebyl přítomen MUDr. Sobotka.

56. (51) Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Zajištění výuky anglického jazyka 
pro členy týmu projektu Smart akcelerátor Libereckého kraje“

Ing. Loučková Kotasová seznámila členy rady kraje s obsahem předloženého materiálu.

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1489/18/RK
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Zajištění výuky anglického jazyka pro členy 
týmu projektu Smart akcelerátor Libereckého kraje“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Zajištění výuky anglického jazyka pro členy týmu 
projektu Smart akcelerátor Libereckého kraje“

1. účastníku LITE, IČO 67798641, se sídlem Opletalova 1626/36, Nové Město, 110 00 
Praha, za nabídkovou cenu 30.912 Kč bez DPH, 37.404 Kč včetně DPH – typ A 
Intenzivní veřejný skupinový kurz,

2. účastníku SWALLOW SCHOOL OF ENGLISH s. r. o., IČO 64049531, se sídlem 



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 70 -

Liberec 30, Za Tratí 447, PSČ 463 11, za nabídkovou cenu 39.600 Kč bez DPH,
47.916 Kč včetně DPH – typ B Veřejný skupinový kurz a typ C Individuální výuka,

s c h v a l u j e

výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 2/2016 k zadávání veřejných 
zakázek, části B, článku 3, odst. 6 – veřejná zakázka bude zadána formou přímého zadání 
v souladu se Směrnicí RK č. 2/2016 k zadávání veřejných zakázek, části A, článku 1. odst. 5

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského 
a regionálního rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajištění dalšího postupu 
dle Směrnice č. 2/2016.

Termín: 31. 08. 2018

hlasování č. 53 Pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat
Na jednání nebyli přítomni MUDr. Sobotka, M. Půta.

57. (149) Navýšení závazku spolufinancování projektu „Silnice II/610 Turnov – hranice 
Libereckého kraje (vč. mostních objektů)“

Ing. Loučková Kotasová podrobně popsala předložený materiál.

M. Půta požádal, aby byla po projednání upravena důvodová zpráva - změny ve finanční 
velikosti projektu za 2) seřadit sestupně.

Bez další diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1490/18/RK
Navýšení závazku spolufinancování projektu „Silnice II/610 Turnov – hranice 
Libereckého kraje (vč. mostních objektů)“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1) s navýšením závazku předpokládané výše spolufinancování projektu "Silnice II/610 
Turnov - hranice Libereckého kraje (vč. mostních objektů)" z původní částky 
32.297.000 Kč na novou částku do výše 51.892.000 Kč a jeho rozložením v letech 2017 
až 2021,

2) se zvýšením předpokládané výše předfinancování daného projektu Libereckým krajem 
z původní částky 144.603.000 Kč na novou částku do výše 146.061.000 Kč a jeho 
rozložením v letech 2017 až 2021

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského 
a regionálního rozvoje, evropských projektů a územního plánování, předložit zastupitelstvu 
kraje navýšení závazku spolufinancování a předfinancování projektu "Silnice II/610 Turnov -
hranice Libereckého kraje (vč. mostních objektů)" ke schválení.

Termín: 28. 08. 2018

hlasování č. 54 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

58. (52) Změna termínů realizace projektů příjemců účelové dotace z Programu obnovy 
venkova - obec Všeň – OLP/4138/2017, město Žandov – OLP/4125/2017



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 71 -

J. Löffelmann uvedl předložený materiál.

Připomínky nikdo nevznesl, bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1491/18/RK
Změna termínů realizace projektů příjemců účelové dotace z Programu obnovy venkova 
- obec Všeň – OLP/4138/2017, město Žandov – OLP/4125/2017

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

a) žádost příjemce dotace obce Všeň, se sídlem č. p. 10, 512 65 Všeň, IČO 00276278, 
o prodloužení termínu realizace projektu „Obnova místních komunikací v obci Všeň“, 
na jehož realizaci byla schválena dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 
2.1 – Program obnovy venkova usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 340/17/ZK 
ze dne 29. 8. 2017,

b) žádost příjemce dotace města Žandov, se sídlem Náměstí č. p. 82, 471 07 Žandov, 
IČO 00261131, o prodloužení termínu realizace projektu „Oprava místní komunikace 
v Žandově ulice Potoční - II. etapa“, na jehož realizaci byla schválena dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, programu 2.1 – Program obnovy venkova usnesením 
Zastupitelstva Libereckého kraje č. 340/17/ZK, ze dne 29. 8. 2017,

s o u h l a s í

a) s prodloužením termínu ukončení realizace projektu „Obnova místních komunikací 
v obci Všeň“ z 30. 9. 2018 na 30. 8. 2019, a prodloužením termínu pro předložení 
závěrečného vyúčtování projektu z 19. 11. 2018 na 19. 10. 2019,

b) s prodloužením termínu ukončení realizace projektu „Oprava místní komunikace 
v Žandově ulice Potoční - II. etapa“ z 30. 9. 2018 na 30. 9. 2019, a prodloužením termínu 
pro předložení závěrečného vyúčtování projektu z 19. 11. 2018 na 19. 11. 2019,

c) se zněním dodatku č. 1 ke smlouvě č. OLP/4138/2017, o poskytnutí účelové dotace 
z Dotačního  fondu Libereckého kraje, uzavřené mezi obcí Všeň se sídlem č. p. 10, 
512 65 Všeň, IČO 00276278, a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna termínu 
ukončení projektu a závěrečného vyúčtování, projektu „Obnova místních komunikací 
v obci Všeň“,

d) se zněním dodatku č. 1 ke smlouvě č. OLP/4125/2017, o poskytnutí účelové dotace  
z Dotačního  fondu Libereckého kraje, uzavřené mezi městem Žandov, se sídlem Náměstí 
č. p. 82, 471 07 Žandov, IČO 00261131, a Libereckým krajem, jehož předmětem 
je změna termínu ukončení projektu a závěrečného vyúčtování, projektu „Oprava místní 
komunikace v Žandově ulice Potoční - II. etapa“

a  u k l á d á

Jiřímu Löffelmannu, členu rady kraje, řízení resortu životní prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova, předložit zastupitelstvu kraje materiál k projednání a ke schválení.

Termín: 28. 08. 2018

hlasování č. 55 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

59. (53) Žádost o změnu projektů příjemců účelové dotace z Programu obnovy venkova 
- obec Svor a obec Plavy

J. Löffelmann okomentoval předložený materiál.

Připomínky nebyly vzneseny, M. Půta nechal hlasovat o návrhu usnesení.



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 72 -

USNESENÍ č. 1492/18/RK
Žádost o změnu projektů příjemců účelové dotace z Programu obnovy venkova - obec 
Svor a obec Plavy

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

a) žádost obce Svor o změnu v projektu „Výměna střešní krytiny základní školy Svor“,

b) žádost obce Plavy o změnu v projektu „Plavy - oprava místních komunikace 2018“,

m ě n í

a) část usnesení č. 911/18/RK ze dne 15. 5. 2018 v části termín realizace projektu „Výměna 
střešní krytiny základní školy Svor“ příjemce obec Svor, č.p.195, 471 51 Svor, 
IČ 00261009, z původního termínu realizace 1. 6. 2018 – 30. 9. 2018 na nový termín 
realizace 1.5. 2018 – 30. 9. 2018,

b) část usnesení č. 911/18/RK ze dne 15. 5. 2018 v části parametry projektu „Plavy - oprava 
místních komunikace 2018“ příjemce obec Plavy, č. p.186, 468 46 Plavy, IČ 00262510, 
z původních uvedených třech parametrů - oprava místní komunikace - m2 - 1550; 
propustek - ks - 1, lávka - ks – 1 na parametry dva - oprava místní komunikace - m2 -
1550; propustek - ks - 1

a  u k l á d á

Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova, předložit zastupitelstvu kraje materiál k projednání a ke schválení.

Termín: 28. 08. 2018

hlasování č. 56 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat
Na jednání nebyl přítomen P. Tulpa.

60. (54) Revokace části usnesení 911/18/RK a 194/18/ZK – zrušení poskytnutí dotace 
příjemci obec Sychrov, program 2.1 Program obnovy venkova

J. Löffelmann stručně uvedl předložený materiál.

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1493/18/RK
Revokace části usnesení 911/18/RK a 194/18/ZK – zrušení poskytnutí dotace příjemci 
obec Sychrov, program 2.1 Program obnovy venkova

Rada kraje po projednání

r u š í

usnesení č. 911/18/RK ze dne 15. 5. 2018 v části, ve které odsouhlasila poskytnutí investiční 
dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast 
podpory Regionální rozvoj, program č. 2.1 Program obnovy venkova ve výši 18.000 Kč 
na projekt „Rekonstrukce autobusové čekárny  ve Třtí“ příjemce obce Sychrov, IČ 00263222,

s o u h l a s í

1) se zrušením usnesení č.194/18/ZK ze dne 29. 5. 2018 v části, ve kterém rozhodlo 
o poskytnutí investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory Regionální rozvoj, program č. 2.1 Program obnovy 
venkova ve výši 18.000 Kč na projekt „Rekonstrukce autobusové čekárny ve Třtí“ 
příjemce obec Sychrov, IČ 00263222,



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 73 -

2) s neposkytnutím dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory Regionální rozvoj, program č. 2.1 Program obnovy 
venkova obci Sychrov, IČ 00263222, z důvodu nesouladu podané žádosti s podmínkami 
vyhlášenými v programu (nesplnění podmínky minimální výše dotace dle podmínek 
vyhlášeného programu 2.1)

a  u k l á d á

Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova, předložit zastupitelstvu kraje materiál k projednání a ke schválení.

Termín: 28. 08. 2018

hlasování č. 57 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat
Na jednání nebyl přítomen P. Tulpa.

61. (150) Žádost o změnu projektu příjemce účelové dotace z Programu obnovy venkova 
- obec Příkrý

J. Löffelmann okomentoval předložený materiál.

Bez diskuze a připomínek nechal M. Půta hlasovat o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1494/18/RK
Žádost o změnu projektu příjemce účelové dotace z Programu obnovy venkova - obec 
Příkrý

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost obce Příkrý o změnu projektu „Rekonstrukce zázemí klubovny pro multifunkční hřiště 
v Příkrém“ na projekt“ Oprava komunikace pozemek parcela č.2614/3 a pozemek č.2605/2 
v katastrálním území Příkrý“

r u š í

usnesení č.911/18/RK ze dne 15. 5. 2018 v části, ve které odsouhlasila poskytnutí neinvestiční 
dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast 
podpory Regionální rozvoj, program č. 2.1 Program obnovy venkova ve výši 210.000 Kč 
na projekt „Rekonstrukce zázemí klubovny pro multifunkční hřiště v Příkrém“ příjemce obce 
Příkrý, IČ 00276022

Poř. číslo 23
IČO 00276022

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Příkrý

Dotační titul DT1
Název 

projektu
Rekonstrukce zázemí klubovny pro multifunkční hřiště v Příkrém

Účel 
projektu

Spočívá v rekonstrukci, k multifunkčnímu hřišti přilehlé, budovy klubovny na 
víceúčelové funkční zázemí, které bude sloužit z poloviny jako klubovna a v 
případě nepřiznivého počasí jako zázemí pro posilovnu, stolní tenis ad. 
indoorové sporty.

Parametry 
projektu

rekonstruovaná plocha - m2 - 110 

Celkové 700.000,00



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 74 -

plánované 
náklady 
projektu 

(Kč)
Podíl dotace 

na 
nákladech 
projektu 

(%)

30

Požadované 
prostředky 

(Kč)

210.000,00

Investice/           
neinvestice

Neinvestice

Termín 
realizace 
projektu

1. 3. 2018–31. 12. 2018

s o u h l a s í

1) se zrušením usnesení č. 194/18/ZK ze dne 29. 5. 2018 v části, ve kterém rozhodlo 
o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory Regionální rozvoj, program č. 2.1 Program obnovy 
venkova do výše 210.000 Kč na projekt „Rekonstrukce zázemí klubovny 
pro multifunkční hřiště v Příkrém“ příjemce obec Příkrý, IČ 00276022,

2) s poskytnutím dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, oblast podpory Regionální rozvoj, program č. 2.1 Program obnovy venkova obci 
Příkrý, IČ 00276022, na projekt „Oprava komunikace pozemek parcela č.2614/3 
a pozemek č. 2605/2 v katastrálním území Příkrý“ do výše 210.000 Kč

Poř. číslo 23
IČO 00276022

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Obec Příkrý

Dotační 
titul

DT4

Název 
projektu

Oprava komunikace pozemek parcela č.2614/3 a pozemek č.2605/2 
v katastrálním území Příkrý

Účel 
projektu

Spočívá v sanaci páteřní obecní komunikace vedoucí po okraji rokliny, 
a jejíž část se po jarním tání i s podkladem utrhla do rokliny a stala se 
tak nesjízdnou. Samotná sanace spočívá ve zpevnění svahu, vybudování 
betonové podkladní desky a vyhotovení nového živičného povrchu,

Parametry 
projektu

oprava komunikace - m2 - 195 

Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 

(Kč)

700.000,00

Podíl 30



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 75 -

dotace na 
nákladech 
projektu 

(%)
Požadovan

é 
prostředky 

(Kč)

210.000,00

Investice/           
neinvestice

Neinvestice

Termín 
realizace 
projektu

1. 3. 2018–31. 12. 2018

a  u k l á d á

Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova, předložit zastupitelstvu kraje materiál k projednání a ke schválení.

Termín: 28. 08. 2018

hlasování č. 58 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat
Na jednání nebyl přítomen P. Tulpa.

62. (55) Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 252/18  - rozhodnutí o poskytnutí 
dotací z Fondu ochrany vod Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí 2018

Na jednání rady kraje byla opětovně přizvána RNDr. Jitka Šádková, vedoucí odboru životního 
prostředí a zemědělství.

J. Löffelmann stručně popsal předložený materiál.

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1495/18/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 252/18  - rozhodnutí o poskytnutí dotací 
z Fondu ochrany vod Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí 2018

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 252/18, kterým se snižují výdaje 
v kapitole 932 08 – Fond ochrany vod Libereckého kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství, nespecifikované rezervy Programu vodohospodářských akcí ve výši 
10.352.185,62 Kč a současně se navyšují, zavádí nové specifické ukazatele 
u jednotlivých akcí v kapitole 932 08 - Fond ochrany vod Libereckého kraje, Program 
vodohospodářských akcí v celkové výši 10.352.185,62 Kč, bez dopadu na celkový objem 
kapitoly,

2) s poskytnutím účelových investičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Fondu ochrany vod 
Libereckého kraje, Programu vodohospodářských akcí 2018, v úhrnné výši 
10.352.185,62 Kč níže uvedeným příjemcům na akce do výše

Název 
příjemce

IČ Adresa/sídlo
Název 

projektu
Parametry

Dotace 
v max. výši 

Kč/podíl 



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 76 -

dotace 
z celkovýc

h 
způsobilýc
h výdajů 

%

Rychnov u 
Jablonce 
nad Nisou 

002625
52

Husova 490, 
468 02 
Rychnov u 
Jablonce nad 
Nisou

Rychnov –
splašková 
stoka Lužická 
– Údolní 

Délka stoky –
236 m

1.374.127/ 
67,62 %

Poniklá
002760

06

Poniklá 65, 
512 42 
Poniklá

Přepojení 
stávající 
lokální ČOV 
na st. p. č. 
199/5 k.ú. 
Přívlaka na 
obecní ČOV

Délka stoky –
381 m

1.111.940,4
3/ 67,834%

Háje nad 
Jizerou

002756
89

Loukov 61, 
513 01 Háje 
nad Jizerou

Háje nad 
Jizerou –
vodovod –
výměna 
armaturního 
vybavení 
vodárenských 
objektů a 
hydrantových 
sestav v obci

Výměna 
hydrantové 
sestavy – 7 ks,                   
Výměna 
odvzdušnění, 
popř. odkalení 
– 4 ks, 
Výměna 
armaturního 
vybavení 
vodojemu – 1 
ks

919.005/ 
69,80%

Kruh
002758

59

Kruh 165, 
514 01 
Jilemnice

Likvidace 
odpadních vod 
u obecních 
objektů

Biologický filtr
- 2 ks

480.490/70
%

Svazek obcí 
Mírová pod 
Kozákovem

620130
33

Chutnovka 
36, 511 01 
Mírová pod 
Kozákovem

Obnova 
vodovodu 
Svazku obcí 
Mírová pod 
Kozákovem 
2016 – etapa č. 
1

Obnova 
vodovodu 
468,8 m,            
Obnova 
ovládacího 
kabelu 451,8 
m, Obnova 
armaturní 
šachty – 1 ks

1.984.232,1
8/ 69,93%

Město 
Osečná 

002630
61

Svatovítské 
náměstí 105, 
463 52 
Osečná 

Osečná –
kanalizace II. 
etapa, stoky 
A8, A8-4

Vybudování 
kanalizace –
stoka A8 - 211 
m, 
Vybudování 
kanalizace –
stoka A8-4 –

1.090.072,2
0/ 70%



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 77 -

29 m

Obec 
Krompach

006734
21

Krompach 
49, 471 57 
Krompach

Krompach –
oprava 
vodovodu 
II.etapa

Rekonstrukce 
vodovodních 
řadů 414 m

705.217,91/ 
62,32%

VHS 
Turnov 
(Benecko)

492959
34

Antonína 
Dvořáka 
287, 511 01 
Turnov

Benecko –
Obnova 
vodovodu 
Dolní Benecko

Vodovodní 
řady 1.063 m

890.691,90/ 
70%

VHS 
Turnov 
(Rokytnice 
nad Jizerou)

492959
34

Antonína 
Dvořáka 
287, 511 01 
Turnov

Rokytnice nad 
Jizerou – 319 –
prodloužení 
vodovodu a 
kanalizace 
v Dolní 
Rokytnici

Kanalizační 
stoky 542 m

1.796.409/ 
70%

3) s neposkytnutím účelové investiční dotace z rozpočtu kraje v rámci Fondu ochrany vod 
Libereckého kraje, Programu vodohospodářských akcí 2018 z důvodu nesplnění 
programem stanovených podmínek níže uvedeným žadatelům o dotaci na akci

Název 
žadatel

e
IČ Adresa

Název 
projektu

Parametry
Důvod 

nesplnění 
podmínek

Požad
ovaná
dotace 
(Kč)

Obec 
Hrubá 
Skála

002757
51

Doubravic
e 37, 511 
01 Hrubá 
Skála

Obnova 
vodárensk
ých 
objektů –
1. etapa

Obnova 
čerpací 
stanice 
Bohuslav 
1ks, 
Obnova 
vodojemu 
Bohuslav 
1ks

Administrativní 
nesoulad 
žádosti.

1.568.0
00

Obec 
Mníšek

002630
01

Oldřichov
ská 185, 
463 31 
Mníšek

Rozšíření 
kapacity 
ČOV za 
školou –
Mníšek

Čistírna 
odpadních 
vod 1ks

Nesoulad 
s Plánem 
rozvoje 

vodovodu a 
kanalizací 

Libereckého 
kraje.

1.981.7
00

Obec 
Oldřich
ov 
v Hájíc
h 

004814
83

Oldřichov 
v Hájích 
151, 463 
31 
Oldřichov 
v Hájích 

Vodovod 
Oldřichov 
v Hájích 
VIII. 
stavba, 1. 
etapa

Vodovodní 
řad HDPE 
DN 100 -
222 m, 
Vodovodní 
řad HDPE 
DN 50 -359 
m, Protlak 
pod 

Nesoulad 
s Plánem 
rozvoje 

vodovodu a 
kanalizací 

Libereckého 
kraje.

1.950.0
00



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 78 -

komunikací 
- 4ks

Obec 
Stvolín
ky

005247
51

Stvolínky 
53, 471 02 
Stvolínky

Projektová 
dokumenta
ce –
Kanalizace 
a ČOV 
Stvolínky

Územní 
rozhodnutí 
– 1 ks

Administrativní 
nesoulad 
žádosti.

300.00
0

Obec 
Višňov
á 

002632
65

Višňová 
184, 464 
01 
Frýdlant

Prodlouže
ní 
vodovodní
ho řadu 
Višňová –
Poustka

Vodovodní 
řad 331,4 m

Nesoulad 
s Plánem 
rozvoje 
vodovodu a 
kanalizací 
Libereckého 
kraje a 
podmínkami 
Programu 
vodohospodářs
kých akcí.

840.00
0

4) se Smlouvou o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – Fond ochrany 
vod Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí 2018, uzavíranou

     a) mezi Libereckým krajem a Městem Rychnov u Jablonce nad Nisou, Husova 490, 
468 02 Rychnov u Jablonce nad Nisou, na projekt pod názvem „Rychnov –
splašková stoka Lužická – Údolní“, OLP/4475/2018,

     b) mezi Libereckým krajem a Obcí Poniklá, Poniklá 65, 512 42 Poniklá, IČ 00276006, 
na projekt pod názvem „Přepojení stávající lokální ČOV na st. p. č. 199/5 
k.ú. Přívlaka na obecní ČOV“, OLP/4465/2018,

     c) mezi Libereckým krajem a Obcí Háje nad Jizerou, Loukov 61, 513 01 Háje nad 
Jizerou, IČ 00275689, na projekt pod názvem „Háje nad Jizerou – vodovod –
výměna armaturního vybavení vodárenských objektů a hydrantových sestav v obci“, 
OLP/4438/2018,

     d) mezi Libereckým krajem a Obcí Kruh, Kruh 165, 514 01 Jilemnice, IČ 00275859, 
na projekt pod názvem „Likvidace odpadních vod u obecních objektů“, 
OLP/4365/2018,

     e) mezi Libereckým krajem a Svazkem obcí Mírová pod Kozákovem, Chutnovka 36, 
511 01 Mírová pod Kozákovem, IČ 62013033, na projekt pod názvem „Obnova 
vodovodu Svazku obcí Mírová pod Kozákovem 2016 – etapa č. 1“, OLP/4335/2018,

     f) mezi Libereckým krajem a Městem Osečná, Svatovítské náměstí 105, 463 52 
Osečná, IČ 00263061, na projekt pod názvem „Osečná – kanalizace II. etapa, stoky 
A8, A8-4“, OLP/4318/2018,

     g) mezi Libereckým krajem a Obcí Krompach, Krompach 49, 471 57 Krompach, 
IČ 00673421, na projekt pod názvem „Krompach – oprava vodovodu II. etapa“, 
č. OLP/4311/2018,

     h) mezi Libereckým krajem a Vodohospodářským sdružením Turnov, Antonína 
Dvořáka 287, 511 01 Turnov, IČ 49295934, na projekt pod názvem „Benecko –
Obnova vodovodu Dolní Benecko“, č. OLP/4323/2018,



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 79 -

     i) mezi Libereckým krajem a Vodohospodářským sdružením Turnov, Antonína 
Dvořáka 287, 511 01 Turnov, IČ 49295934, na projekt pod názvem „Rokytnice 
nad Jizerou – 319 – prodloužení vodovodu a kanalizace v Dolní Rokytnici“, 
č. OLP/4327/2018

a  u k l á d á

1. Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje materiál „Změna rozpočtu 
– rozpočtové opatření č. 252/18 - rozhodnutí o poskytnutí dotací z Fondu ochrany vod 
Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí 2018" ke schválení,

Termín: 28. 08. 2018

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit smlouvy o poskytnutí účelové dotace 
z rozpočtu Libereckého kraje – Fond ochrany vod Libereckého kraje, Program 
vodohospodářských akcí 2018 k podpisu Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, 
po jejich schválení v zastupitelstvu kraje.

Termín: 31. 10. 2018

hlasování č. 59 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat
Na jednání nebyli přítomni P. Tulpa a Ing. Vinklátová. 

63. (56) Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 268/18 - rozhodnutí o poskytnutí dotací 
z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 8 Životní prostředí 
a zemědělství, program 8.5 Podpora předcházení vzniku odpadů, jejich opětovného 
použití a podpora sběru a využití bioodpadů

J. Löffelmann okomentoval předložený materiál.

Bez diskuze a připomínek nechal M. Půta hlasovat o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1496/18/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 268/18 - rozhodnutí o poskytnutí dotací 
z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 8 Životní prostředí 
a zemědělství, program 8.5 Podpora předcházení vzniku odpadů, jejich opětovného 
použití a podpora sběru a využití bioodpadů

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1) se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 268/18, kterým se

     a) snižují výdaje v kapitole 926 08 - Dotační fond Libereckého kraje, odbor životního 
prostředí a zemědělství, nespecifikované rezervy programu 8.5 Podpora 
předcházení vzniku odpadů, jejich opětovného použití a podpora sběru a využití 
bioodpadů ve výši 1.404.225 Kč,

     b) navyšují a zavádí nové specifické ukazatele v kapitole 926 08 - Dotační fond 
Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, program 8.5 Podpora 
předcházení vzniku odpadů, jejich opětovného použití a podpora sběru a využití 
bioodpadů ve výši 1.404.225 Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly,

2) s poskytnutím účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, programu 8.5 Podpora předcházení vzniku odpadů, jejich opětovného použití 
a podpora sběru a využití bioodpadů v úhrnném objemu 1.404.225 Kč níže uvedeným 
příjemcům na projekt/aktivitu v období 1. 1. 2018 - 30. 9. 2019 do výše



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 80 -

č.
Název 

žadatele
Sídlo žadatele / 

IČ 
Název / účel 

projektu

Závazné 
výstupy 
projektu

Dotace do 
výše / podíl 

dotace z 
celkových 
způsobilýc
h výdajů v 

%

1
AvantgArt, z. 

s.

Vnější 1392, 
463 11 Liberec 

XXX -
Vratislavice 

nad Nisou, IČ 
04759583

Opravárenská 
dílna 

Zauhlovačky

Nářadí na opravy 
nábytku - ks - 8

84 000 Kč
70.00

2 Obec Bělá 

Bělá 142, 
514 01 

Jilemnice, 
IČ 275603

Pořízení 
štěpkovače

Štěpkovač - ks -
1

120 000 Kč
42.09

3
Centrum pro 

rodinu 
M.E.D., z.s.

Tyršova 380, 
513 01 Semily, 
IČ 27051854 

Předcházení 
vzniku odpadu 
z jednorázo-
vých plen a 

opětovné využití 
(RE-USE) 

šatstva

Ukázková sada 
látkových plen -
ks - 4; přednášky 
- hod. - 30; šicí 
stroj - ks - 4; 

výukový kurz šití 
- hod. - 80

84 000 Kč
70.00

4
Obec Dlouhý 

Most 

Dlouhý Most 
193, 463 12 
Liberec 25 -

Dlouhý Most, 
IČ 46744941

Dlouhý Most -
pořízení 

domácích 
kompostérů

Kompostér - ks -
30

73 689 Kč
70.00

5
Obec Horní 

Branná 

Horní Branná 
262, 512 36 

Horní Branná, 
IČ 00275735

Údržba zeleně v 
obci, údržba 

zeleně u občanů 
v obci Horní 

Branná

Štěpkovač - ks -
1

70 000 Kč
28.11

6
Jilemnicko -
svazek obcí

Masarykovo 
náměstí 82, 514 

01 Jilemnice, 
IČ 70694061 

Rozšíření 
technického 
zázemí pro 

kompostování na 
Jilemnicku

Bubnová síta do 
kompostárny 

včetně 
příslušenství - ks 

- 2

116 000 Kč
69.88

7
Obec Jiřetín 

pod Bukovou 

Jiřetín pod 
Bukovou 103, 

468 43 
Albrechtice 
v Jizerských 

horách, 
IČ 00832022

Šance pro 
gastroodpad

Elektrický 
kompostér - ks -
1; sběrná nádoba 

na bioodpad z 
domácností - ks -

10

42 000 Kč
68.85



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 81 -

8
Město 

Lomnice nad 
Popelkou 

Husovo 
náměstí 6, 512 

51 Lomnice 
nad Popelkou, 
IČ 00275905

Přístavba 
obslužné budovy, 
zřízení RE-USE 

skladu na 
sběrném dvoře v 

Lomnici nad 
Popelkou

Přístavba (RE-
USE sklad) - ks -

1

120 000 Kč
27.80

9
'''''''''''''''''''''' 

''''''''''''''

''''''''''''''''''''''' 
'''''''''''''' ''''''''' '''''' 

''''''''''''''''''' 
''''' ''''''''''''''''''''''

Renovace 1.1001

Zkvalitnění 
služeb opravny 
elektrozařízení -

komplet - 1

74 237 Kč
70.00

10

POMOC V 
NOUZI 

LIBERECKO, 
Z.S.

Bílý Kostel nad 
Nisou 231, 
463 31 Bílý 
Kostel nad 

Nisou, 
IČ 03537269

NA - BANK 
LIBERECKÝ 

KRAJ

Vybavení 
nábytkové banky 

- ks - 1

120 000 Kč
69.77

11
Město 

Rokytnice nad 
Jizerou 

Horní 
Rokytnice 197, 

512 44 
Rokytnice nad 

Jizerou, 
IČ 00276057

Pořízení 
štěpkovače

Štěpkovač - ks -
1

120 000 Kč
50.00

12

Sociální 
služby města 

Doksy, 
příspěvková 
organizace

Panská 199, 
472 01 Doksy, 
IČ 48282910

Elektrický 
kompostér GG-

02

Elektrický 
kompostér GG-

02 - ks - 1

33 033 Kč
70.00

13
Obec 

Stvolínky 

Stvolínky 53, 
471 02 

Stvolínky, 
IČ 00524751

Předcházení 
vzniku odpadů -

štěpkovač 
Stvolínky

Štěpkovač - ks -
1

72 000 Kč
49.59

14
Město Velké 

Hamry 

Velké Hamry 
362, 468 45 

Velké Hamry, 
IČ 00262595 

Domácí 
kompostéry -
Velké Hamry

Domácí 
kompostér - ks -

20

29 900 Kč
50.00

15
'''''''''''''''''''''''' 

'''''''''''''''''

''''''''''''''''''' ''''''''''' 
''''''''' '''''' 

''''''''''''''''''' '''''''' IČ 
13344421

Pořízení 
diagnostického a 

registračního 
přístroje

Diagnostický 
přístroj 

Metratester 
Gossen 

Metrawatt 5+3 P, 
M 700 K - ks - 1

43 176 Kč
70.00

16

Základní škola 
a Mateřská 

škola 
Volfartice, 
okr. Česká 

Lípa, 
příspěvková 
organizace

Volfartice 81, 
471 12 

Volfartice, IČ 
72745088

Pořízení 
elektrického 

kompostéru pro 
školní kuchyni

Elektrický 
kompostér - ks -

1

35 000 Kč
70.00



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 82 -

17
Městys 
Zásada 

Zásada 188, 
468 25 Zásada, 
IČ 00262617

Pořízení 
elektrických 

kompostérů na 
zpracování 

gastroodpadu pro 
MŠ a ZŠ Zásada

Elektrický 
kompostér na 

gastroodpady -
ks - 2 

47 190 Kč
50.00

18
Zašíwárna z. 

s.

Ječná 487/25, 
460 15 Liberec 

15, IČ 
06103537

Zašíwárna -
místo, kde vše 

zašijem

Opravárenská 
činnost (opravy 
oděvů) - měsíc -

21

120 000 Kč
69.77

3) s neposkytnutím účelových dotací níže uvedeným žadatelům na projekt/aktivitu 
z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.5 Podpora 
předcházení vzniku odpadů, jejich opětovného použití a podpora sběru a využití 
bioodpadů, které byly v souladu s administrativními podmínkami, ale měly nižší bodové 
ohodnocení než předcházející projekty/aktivity, a tudíž nemohly být podpořeny z důvodu 
vyčerpání alokace výzvy

č.
Název 

žadatele
Sídlo žadatele / 

IČ
Název / účel 

projektu
Závazné výstupy 

projektu

Dotac
e do 
výše 

1 Obec Benecko 
Benecko 190, 

512 37 Benecko, 
IČ 00275581

Kontejnerová 
stání na tříděný 

odpad

Kontejnerové stání 
- ks - 2

0

2
Město Český 

Dub 

náměstí 
Bedřicha 

Smetany 1,
  463 43 Český 
Dub, 

IČ 00262722

Kontejnerová 
stání pro tříděný 
odpad v Českém 

Dubu

Přístřešek na 
odpadové nádoby -
ks - 11; zpevněná 

plocha - ks - 1

0

3 Město Desná 
Krkonošská 318, 

468 61 Desná, 
IČ 00262307

Rekonstrukce 
kontejnerového 

stání 

Kontejnerové stání 
- ks - 1

0

4 Obec Držkov 
Držkov 9, 

468 24 Držkov, 
IČ 00262315 

Výstavba nového 
kontejnerového 

stání v obci 
Držkov

Kontejnerové stání 
- ks - 1

0

5
Město Hrádek 

nad Nisou 

Horní náměstí 
73, 

463 34 Hrádek 
nad Nisou, IČ 

00262854

Kontejnerová 
stání se 

zastřešením v 
Hrádku nad Nisou

Kontejnerové stání 
se zastřešením pro 
3 kontejnery - ks -

4; kontejnerová 
stání se zastřešením 
pro 2 kontejnery -

ks - 5

0

6
Obec Hrubá 

Skála 

Doubravice 37, 
511 01 Turnov, 
IČ 00275751

Plocha pro tříděný 
odpad v obci 
Hrubá Skála

Rozšíření plochy 
pro kontejnerová 

stání v Doubravici 
za obchodem - ks -
1; rozšíření plochy 
pro kontejnerová 

0



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 83 -

stání ve Hnanicích -
ks - 1; rozšíření 

plochy pro 
kontejnerová stání v 

Doubravici u 
hasičárny - ks - 1

7
Město 

Chrastava 

náměstí 1. máje 
1, 463 31 
Chrastava, 

IČ 00262871

Zpevněná plocha 
pro komunitní 
kompostování

Zpevněná plocha -
m2 - 1775

0

8
Město 

Jilemnice 

Masarykovo 
náměstí 82, 514 
01 Jilemnice, IČ 

00275808 

Jilemnice: úpravy 
kontejnerových 

stání

Úprava 
kontejnerových 

stání - ks - 3
0

9
Obec 

Karlovice  

Karlovice 12, 
511 01 Turnov, 
IČ 00275824 

Úprava 
kontejnerového 

stání a přístřešku 
sběrného místa 

pro tříděný odpad

Zpevněná plocha 
pro kontejnerové 
stání - m2 - 75; 

přístřešek na 
ukládání pytlů se 

separovaným 
odpadem - ks - 1

0

10

Mateřská škola 
Koberovy, 

příspěvková 
organizace

Koberovy 140, 
468 22 Železný 

Brod, 
IČ 70695059

Pořízení 
elektrického 

kompostéru na 
gastroodpady pro 
školní jídelnu MŠ 

Koberovy

Elektrický 
kompostér - ks - 1

0

11
Obec 

Pertoltice pod 
Ralskem 

Pertoltice pod 
Ralskem 165, 

471 24 Mimoň, 
IČ 00672912

Štěpkování jako 
jedna z cest ke 

snížení produkce 
odpadu v 

Pertolticích pod 
Ralskem

Štěpkovač - ks - 1 0

12 Obec Poniklá 

Poniklá 65, 
512 42 

Harrachov, 
IČ 00276006

Poniklá: 
Modernizace 

kontejnerových 
stání

Klec na pytle s 
tříděným odpadem -

ks - 5
0

13
Obec Proseč 
pod Ještědem 

Proseč pod 
Ještědem 89, 
463 43 Český 

Dub, IČ 
00671941

Vybudování 
kontejnerových 

stání

Zastřešení 
kontejnerového 
stání - ks - 3; 

zpevněná plocha 
vč. zámkové dlažby 

- m2 - 12

0

14 Obec Příkrý 
Příkrý 70, 

513 01 Semily, 
IČ 00276022

Vybudování 
kontejnerových 

stání pro 
kontejnery a 

nádoby

Zpevněná plocha -
m2 - 200 

0



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 84 -

15
Obec Roztoky 

u Jilemnice 

Roztoky u 
Jilemnice 240, 

512 31 Roztoky 
u Jilemnice, 
IČ 00276081

Kontejnerové 
stání Roztoky u 

Jilemnice

Kontejnerové stání 
- ks - 1

0

16 Město Semily 
Husova 82, 513 
01 Semily, IČ 

00276111 
Odpadová místa

Odpadová místa -
ks - 6

0

17
Město Železný 

Brod 

náměstí 3. 
května 1, 468 22 
Železný Brod, 
IČ 00262633

Vybudování 
sběrných míst 

sběru tříděného 
odpadu v 

Železném Brodě

Kontejnerové stání 
- komplet - 2

0

4) se vzorem smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 
programu 8.5 Podpora předcházení vzniku odpadů, jejich opětovného použití a podpora 
sběru a využití bioodpadů, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a výše 
uvedenými příjemci v rámci programu vyhlášeného pro rok 2018

a  u k l á d á

Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 268/18 a poskytnutí 
dotací výše uvedeným příjemcům, včetně vzoru smlouvy, Zastupitelstvu Libereckého kraje 
k projednání a schválení.

Termín: 28. 08. 2018

hlasování č. 60 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

64. (60) Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/3297/2017 o poskytnutí dotace z Fondu ochrany 
vod Libereckého kraje, Programu vodohospodářských akcí pro Obec Bozkov na projekt 
„Projektová dokumentace kanalizace „Vrabčírink“ Bozkov“

J. Löffelmann uvedl předložený materiál.

Bez připomínek a dotazů bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1497/18/RK
Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/3297/2017 o poskytnutí dotace z Fondu ochrany vod 
Libereckého kraje, Programu vodohospodářských akcí pro Obec Bozkov na projekt 
„Projektová dokumentace kanalizace „Vrabčírink“ Bozkov“

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost příjemce dotace Obce Bozkov, se sídlem Bozkov 270, 512 13 Bozkov, IČ 00275611, 
o prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Projektová dokumentace kanalizace 
„Vrabčírink“ Bozkov“, na jehož realizaci byla schválena dotace z Fondu ochrany vod 
Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí usnesením Zastupitelstva Libereckého 
kraje č. 435/17/ZK ze dne 31. 10. 2017,

s o u h l a s í

a) se změnou termínu ukončení realizace projektu „Projektová dokumentace kanalizace 
„Vrabčírink“ Bozkov“ ze dne 30. 11. 2018 na 31. 5. 2020 a s prodloužením termínu 



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 85 -

pro předložení závěrečného vyúčtování projektu z 19. 1. 2019 na 20. 7. 2020, z důvodu 
složitého vyjednávání s majiteli pozemku o umístění trasy kanalizace,

b) s dodatkem č. 1 ke smlouvě OLP/3297/2017 o poskytnutí účelové dotace z Fondu 
ochrany vod Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí na realizaci projektu 
„Projektová dokumentace kanalizace „Vrabčírink“ Bozkov“ mezi Libereckým krajem 
a Obcí Bozkov, se sídlem Bozkov 270, 512 13 Bozkov, IČ 00275611

a  u k l á d á

a) Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání a schválení 
materiál Dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/3297/2017 o poskytnutí dotace z Fondu ochrany 
vod Libereckého kraje, Programu vodohospodářských akcí pro Obec Bozkov na projekt 
„Projektová dokumentace kanalizace „Vrabčírink“ Bozkov“,

Termín: 28. 08. 2018

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit k podpisu Jiřímu 
Löffelmannovi, členu rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova, dodatek po jejich schválení v zastupitelstvu kraje.

Termín: 30. 11. 2018

hlasování č. 61 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

65. (61) Rozpočtové opatření č. 248/18 – úprava kapitoly 923 08 – Spolufinancování EU, 
odbor životního prostředí a zemědělství – zapojení účelové dotace z Ministerstva 
pro místní rozvoj ČR na projekt Předcházení vzniku odpadů v Libereckém kraji 
a okrese Görlitz pro příspěvkovou organizaci Středisko ekologické výchovy Libereckého 
kraje do rozpočtu Libereckého kraje 2018

RNDr. Šádková okomentovala předložený materiál.

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1498/18/RK
Rozpočtové opatření č. 248/18 – úprava kapitoly 923 08 – Spolufinancování EU, odbor 
životního prostředí a zemědělství – zapojení účelové dotace z Ministerstva pro místní 
rozvoj ČR na projekt Předcházení vzniku odpadů v Libereckém kraji a okrese Görlitz 
pro příspěvkovou organizaci Středisko ekologické výchovy Libereckého kraje 
do rozpočtu Libereckého kraje 2018

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 248/18, kterým se

a) navyšují příjmy rozpočtu Libereckého kraje na rok 2018 o poskytnutou účelovou 
neinvestiční dotaci z Ministerstva pro místní rozvoj ČR ve výši 44.029,44 Kč, určenou 
příspěvkové organizaci Středisko ekologické výchovy Libereckého kraje na projekt 
„Předcházení vzniku odpadů v Libereckém kraji a okrese Görlitz“,

b) navyšují výdaje kapitoly 923 08 – Spolufinancování EU, odbor životního prostředí 
a zemědělství, o částku 44.029,44 Kč, určenou příspěvkové organizaci Středisko 
ekologické výchovy Libereckého kraje na projekt „Předcházení vzniku odpadů 
v Libereckém kraji a okrese Görlitz“

a  u k l á d á



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 86 -

Ing. Jitce Volfové statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 248/18 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 28. 08. 2018

hlasování č. 62 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

66. (62) Rozpočtové opatření č. 254/18 – úprava kapitoly 917 08 – Transfery, odbor 
životního prostředí a zemědělství – zapojení účelové dotace z Ministerstva financí ČR 
na náhradu škod způsobených zvláště chráněnými živočichy do rozpočtu Libereckého 
kraje 2018

J. Löffelmann stručně uvedl předložený materiál.

RNDr. Šádková podrobně popsala problematiku s vlky na území Libereckého kraje, uvedla, 
že bude zrealizován seminář pro chovatele ovcí na téma, jak chránit své stádo.

Připomínky nebyly vzneseny, bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1499/18/RK
Rozpočtové opatření č. 254/18 – úprava kapitoly 917 08 – Transfery, odbor životního 
prostředí a zemědělství – zapojení účelové dotace z Ministerstva financí ČR na náhradu 
škod způsobených zvláště chráněnými živočichy do rozpočtu Libereckého kraje 2018

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 254/18, kterým se

a) navyšují příjmy rozpočtu Libereckého kraje na rok 2018 o poskytnutou účelovou 
neinvestiční dotaci z Ministerstva financí ČR na náhradu škod způsobených zvláště 
chráněnými živočichy ve výši 133.490 Kč, určenou ''''''''''' '''''''''''''' ''''''''''''''''''''' IČ 49898302, 
''''' '''''''''''''''' ''''''''''''''''''''''' '''''''''''' ''''''''' '''''' ''''''''''''''''''''

b) navyšují výdaje kapitoly 917 08 – Transfery, odbor životního prostředí a zemědělství, 
o částku 133.490 Kč (specifický ukazatel Náhrada škody způsobené vlkem – ''''' '''''''''''''')

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky předložit rozpočtové opatření č. 254/18 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 28. 08. 2018

hlasování č. 63 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

67. (63) Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 239/18 – udělení ocenění „Výrobek 
Libereckého kraje z odvětví potravinářství – zemědělství roku 2018“ a finanční dar 
za umístění v soutěži

J. Löffelmann stručně uvedl předložený materiál.

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1500/18/RK



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 87 -

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 239/18 – udělení ocenění „Výrobek 
Libereckého kraje z odvětví potravinářství – zemědělství roku 2018“ a finanční dar 
za umístění v soutěži

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 239/18, kterým se snižují nerozepsané 
rezervy v rámci kapitoly 917 08 – Transfery, odbor životního prostředí a zemědělství 
(Výrobek roku Libereckého kraje – finanční dar jako ocenění v soutěži) v celkové výši 
300.000 Kč a současně se navyšují, zavádí nové specifické ukazatele v rámci kapitoly 
917 08 – Transfery, odbor životního prostředí a zemědělství (Výrobek roku Libereckého 
kraje – finanční dar jako ocenění v soutěži) v celkové výši 300.000 Kč bez dopadu 
na celkový objem kapitoly,

2) s návrhem na udělení ocenění „Výrobek Libereckého kraje z odvětví potravinářství –
zemědělství roku 2018“ výrobkům uvedeným níže v tabulce,

3) s použitím označení „Výrobek roku Libereckého kraje“, „Nejlepší výrobek roku 
Libereckého kraje – 1. místo“, „Nejlepší výrobek roku Libereckého kraje – 2. místo“, 
„Nejlepší výrobek roku Libereckého kraje – 3. místo“ a loga Libereckého kraje na obalu 
výrobků uvedených níže v tabulce,

4) s poskytnutím finančního daru níže uvedeným příjemcům dle návrhu na ocenění jejich 
výrobků v soutěži „Výrobek Libereckého kraje z odvětví potravinářství – zemědělství 
roku 2018“ ve výši

VÝROBEK ROKU LIBERECKÉHO KRAJE

kategorie název výrobku výrobce / IČ sídlo finanční dar

Masné výrobky Bělská jaternice
Podkrkonošská uzenina s.r.o.
IČ: 28829921

č.p. 149
514 01 Bělá

25.000 Kč

Mléko a mléčné 
výrobky

Pletýnek z Dolence
''''''' ''''''''''''''''''''
IČ: 86783963

'''''''' '''''''''
''''''''' '''''' '''''''''''' ''''''''''''''''''''

25.000 Kč

Pekařské výrobky Chléb mrkvový
COOC FOOD s.r.o.
IČ: 04047702

Paříkova 910/9
190 00 Praha 9

25.000 Kč

Cukrářské výrobky Špaldový harlekýn
JIZERSKÉ PEKÁRNY spol. 
s r.o.
IČ: 48267201

Generála Svobody 374/9a
460 01 Liberec

25.000 Kč

Alkoholické nápoje
Zámecký Máz 11 % -
kroužkovaný světlý ležák

PIVOVAR SVIJANY, a.s.
IČ: 25035207

č.p. 25
463 46 Svijany

25.000 Kč



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 88 -

Nealkoholické nápoje
Lažanský RUBÍN – 100% 
Jablečný šťáva s mátou

MOŠTOVNA LAŽANY, výroba 
nápojů, spol. s r.o.
IČ: 60276762

č.p. 71
463 45 Lažany

25.000 Kč

Ovoce 
a zelenina

Jablečný extra džem 
s rozmarýnem a javorovým 
sirupem

'''''''''''' ''''''''''''''''''''''
IČ: 04880285

'''''''''''''''' ''''''''''''
'''''''' ''''' '''''''''''''''''' '''''''' ''''''''''''''

25.000 Kč

Biopotraviny Kozí sýr - Fišer
'''''''''''''' ''''''''''''''''''
IČ: 45885109

''''''''' ''''''
'''''' '''''' ''''''''''''''''''

25.000 Kč

Ostatní Med s bílým pepřem
''''''''''''' '''''''''''''''
IČ: 65070119

''''''''''''''' ''''''''''
'''''''' ''''' '''''''''''''''''' ''' 
''''''''''''''''''''''''''''' ''''''''' '''''''''''''

25.000 Kč

NEJLEPŠÍ VÝROBEK ROKU LIBERECKÉHO KRAJE

celkové pořadí název výrobku výrobce / IČ sídlo finanční dar

1. místo Med s bílým pepřem
'''''''''''''' ''''''''''''''''
IČ: 65070119

''''''''''''''' ''''''''''''
'''''''' ''''''' ''''''''''''''''''' '' 
''''''''''''''''''''''''''' ''''''''' ''''''''''''''

35.000 Kč

2. místo
Lažanský RUBÍN – 100% 
Jablečný šťáva s mátou

MOŠTOVNA LAŽANY, 
výroba nápojů, spol. s r.o.
IČ: 60276762

č.p. 71
463 45 Lažany

25.000 Kč

3. místo Chléb mrkvový
COOC FOOD s.r.o.
IČ: 04047702

Paříkova 910/9
190 00 Praha 9

15.000 Kč

s c h v a l u j e

vzor darovací smlouvy, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem jako dárcem a výše 
uvedenými výrobci jako obdarovanými

a  u k l á d á

Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 239/18, návrh 
na udělení ocenění „Výrobek Libereckého kraje z odvětví potravinářství – zemědělství roku 
2018“ a návrh na poskytnutí finančního daru vítězným výrobcům zastupitelstvu kraje 
k projednání a schválení.

Termín: 28. 08. 2018

hlasování č. 64 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 89 -

68. (64) Nařízení Libereckého kraje ze dne 7. 8. 2018 o vyhlášení přírodní památky 
Pískovna Žizníkov

J. Löffelmann stručně okomentoval předložený materiál.

Následně proběhla diskuze týkající se vzniku přírodní památky Pískovna Žízníkov.

Připomínky nikdo nevznesl, bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1501/18/RK
Nařízení Libereckého kraje ze dne 7. 8. 2018 o vyhlášení přírodní památky Pískovna 
Žizníkov

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Nařízení Libereckého kraje o vyhlášení přírodní památky Pískovna Žizníkov

a  u k l á d á

a) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Martinu Půtovi, hejtmanovi 
kraje, Nařízení Libereckého kraje o vyhlášení přírodní památky Pískovna Žizníkov 
k podpisu,

Termín: 24. 08. 2018

b) Jiřímu Löffelmannovi, členovi Rady Libereckého kraje, pověřenému vedením rezortu 
životního prostředí, zemědělství a rozvoje venkova, seznámit s tímto nařízením členy 
Zastupitelstva kraje.

Termín: 28. 08. 2018

hlasování č. 65 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

Přestávka od 9.25 do 9.35 hodin.

69. (65) Změna příloh č. 1 zřizovacích listin vybraných příspěvkových organizací resortu 
školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti
1)      Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková 

organizace
2)      Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková 

organizace
3)      Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední odborná škola, Turnov, Zborovská 

519, příspěvková organizace
4)      Dětský domov, Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, příspěvková organizace
5)      Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, 

příspěvková organizace
6)      Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, 

příspěvková organizace

Na jednání rady kraje byl přizván Mgr. Leoš Křeček, vedoucí odboru školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu.

Žádné připomínky nikdo nevznesl, bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1502/18/RK



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 90 -

Změna příloh č. 1 zřizovacích listin vybraných příspěvkových organizací resortu 
školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti
1)      Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková 

organizace
2)      Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková 

organizace
3)      Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední odborná škola, Turnov, Zborovská 

519, příspěvková organizace
4)      Dětský domov, Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, příspěvková organizace
5)      Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, 

příspěvková organizace
6)      Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, 

příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s návrhem příloh č. 1 zřizovacích listin příspěvkových organizací resortu školství, mládeže, 
tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti

1. Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková 
organizace,

2. Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace,

3. Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední odborná škola, Turnov, Zborovská 519, 
příspěvková organizace,

4. Dětský domov, Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, příspěvková organizace,

5. Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, 
příspěvková organizace,

6. Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková 
organizace,

a to z důvodu prodeje nemovitého majetku a převodu správy nemovitého majetku 
mezi příspěvkovými organizacemi, čímž došlo ke změně v majetku předaného k hospodaření 
výše uvedeným organizacím

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, pro řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit zastupitelstvu kraje ke schválení přílohy č. 1 zřizovacích listin 
příspěvkových organizací.

Termín: 28. 08. 2018

hlasování č. 66 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat
Na jednání nebyli přítomní Ing. Loučková Kotasová a M. Pieter.

70. (66) Hry IX. letní olympiády dětí a mládež 2019 – Žádost České asociace stolního 
tenisu o navýšení počtu účastníků a žádost Českého svazu házené o zařazení házené 
do programu Her

P. Tulpa okomentoval předložený materiál.

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1503/18/RK



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 91 -

Hry IX. letní olympiády dětí a mládež 2019 – Žádost České asociace stolního tenisu 
o navýšení počtu účastníků a žádost Českého svazu házené o zařazení házené 
do programu Her

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s navýšením počtu sportovců reprezentujících jednotlivé kraje na Hrách IX. letní olympiády 
dětí a mládeže ČR 2019 ze 4 na 8 osob v členění 2 dívky mladší žačky, 2 dívky starší žačky, 
2 chlapci mladší žáci, 2 chlapci starší žáci,

n e s o u h l a s í

s dodatečným zařazení házené do programu Her IX. letní olympiády dětí a mládeže ČR

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit Žádost České asociace stolního tenisu o navýšení počtu účastníků 
na Hrách IX. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2019 a Žádost Českého svazu házené 
o zařazení házené do programu Her k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 28. 08. 2018

hlasování č. 67 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat
Na jednání nebyli přítomní Ing. Loučková Kotasová a M. Pieter.

71. (67) Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Hry IX. letní olympiády dětí 
a mládeže ČR  2019 – využití sportovišť Sport Parku Liberec“

P. Tulpa seznámil členy rady kraje s předloženým materiálem.

Mgr. Teufl sdělil výhradu odboru právního.

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1504/18/RK
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Hry IX. letní olympiády dětí a mládeže ČR  
2019 – využití sportovišť Sport Parku Liberec“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Hry IX. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2019 –
využití sportovišť Sport Parku Liberec“, a to S group SPORT FACILITY MANAGEMENT, 
s.r.o., IČ 44568118, se sídlem Jeronýmova 570/22, Liberec VII - Horní Růžodol, 460 07 
Liberec, do výše 1.990.000 Kč bez DPH, 2.407.900 Kč vč. DPH,

s c h v a l u j e

výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 2/2016 k zadávání veřejných 
zakázek, části B, článku 3, odst. 6 – veřejná zakázka bude zadána formou přímého zadání 
v souladu se Směrnicí RK č. 2/2016 k zadávání veřejných zakázek, části A, článku 1. odst. 5,

s o u h l a s í

se smluvní pokutou ve výši 600.000 Kč v případě nevyužití sportovišť Sport Parku Liberec

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti,

a) zajištění dalšího postupu dle Směrnice č. 2/2016,



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 92 -

Termín: 31. 08. 2018

b) zaslat žádost o projednání možnosti spolupořadatelství Statutárnímu městu Liberec 
na zasedání Zastupitelstva Statutárního města Liberec.

Termín: 15. 08. 2018

hlasování č. 68 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat
Na jednání nebyli přítomní Ing. Loučková Kotasová a M. Pieter.

72. (68) Hry IX. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2019 – organizační zajištění –
doplnění členů Řídícího a Organizačního výboru Her IX. letní olympiády dětí a mládeže 
České republiky 2019

P. Tulpa seznámil členy rady kraje s předloženým materiálem.

Bez připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1505/18/RK
Hry IX. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2019 – organizační zajištění – doplnění členů 
Řídícího a Organizačního výboru Her IX. letní olympiády dětí a mládeže České 
republiky 2019

Rada kraje po projednání

j m e n u j e

1. Miroslava Brzezinu, rektora Technické univerzity Liberec, členem Řídícího výboru Her 
IX. letní olympiády dětí a mládeže České republiky 2019,

2. Petra Jeřábka, zaměstnance Technické univerzity Liberec, členem Organizačního výboru 
Her IX. letní olympiády dětí a mládeže České republiky 2019,

3. Ivu Šídovou, zaměstnankyni Technické univerzity Liberec, členkou Organizačního 
výboru Her IX. letní olympiády dětí a mládeže České republiky 2019,

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, seznámit nově jmenované členy Řídícího a Organizačního výboru Her 
IX. letní olympiády dětí a mládeže České republiky 2019 s jejich jmenováním.

Termín: 31. 08. 2018

hlasování č. 69 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat
Na jednání nebyli přítomní Ing. Loučková Kotasová a M. Pieter.

73. (70) Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 234/18 – úprava kapitoly 917 04 –
Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí a neposkytnutí 
účelových dotací v oblasti tělovýchovy a sportu

P. Tulpa stručně okomentoval předložený materiál.

Následně proběhla diskuze, ve které se členové rady kraje shodli, že tento materiál bude 
doplněn a opětovně předložen na mimořádném zasedání rady kraje, a to po projednání 
ve Výboru tělovýchovy a sportu dne 13. 8. 2018. 

Poté P. Tulpa stáhl materiál z programu jednání.



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 93 -

74. (71) Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 257/18 – zapojení příjmů z prodeje 
nemovitého majetku, úprava kapitoly 912 04 – účelové příspěvky PO odboru školství, 
mládeže, tělovýchovy a sportu a poskytnutí mimořádného účelového příspěvku včetně 
podmínek stanovených zřizovatelem vybraným příspěvkovým organizacím

P. Tulpa stručně okomentoval předložený materiál.

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1506/18/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 257/18 – zapojení příjmů z prodeje 
nemovitého majetku, úprava kapitoly 912 04 – účelové příspěvky PO odboru školství, 
mládeže, tělovýchovy a sportu a poskytnutí mimořádného účelového příspěvku včetně 
podmínek stanovených zřizovatelem vybraným příspěvkovým organizacím

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 257/18, kterým se

1. navyšuje příjmová část rozpočtu Libereckého kraje 2018 o celkovou částku 6.739.800 Kč

A) navýšení kapitálových příjmů o částku 6.000.000 Kč získaných z prodeje nemovitého 
majetku odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu z titulu úhrady kupní ceny za 
prodej nemovitosti p. p. č. 718 a p. p. č. 719 nacházející se v katastrálním území Mšeno 
nad Nisou, obci Jablonec nad Nisou a evidované na listu vlastnictví č. 6831 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou, 
kupní smlouva č. j. OLP/3033/2018,

B) navýšení kapitálových příjmů získaných z prodeje nemovitého majetku odboru školství, 
mládeže, tělovýchovy a sportu o částku 739.800 Kč z titulu úhrady kupní ceny, kupní 
smlouva č. j. OLP/12/2018

     a) za prodej pozemku, st. p. č. 192/3 nacházejícím se v katastrálním území Kamenický 
Šenov, obec Kamenický Šenov a evidovaném na listu vlastnictví č. 67 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa, částka 
330.000 Kč,

     b) za prodej distribučního zařízení, umístěné v budově, která je součástí st. p. č. 192/3, 
nacházející se v katastrálním území Kamenický Šenov, obci Kamenický Šenov, 
částka 409.800 Kč,

2. navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje 2018, kapitola 912 04 – účelové 
příspěvky PO odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o celkovou částku 
6.739.800 Kč, z toho

     a) zavedení nového ukazatele číslo akce 04501481425 – Střední uměleckoprůmyslová 
škola sklářská, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, příspěvková organizace – Oprava 
fasády budov školy a oprava opěrné zdi ve výši 739.800 Kč,

     b) zavedení nového ukazatele číslo akce 04501491413 – Vyšší odborná škola 
mezinárodního obchodu a obchodní akademie, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 
15, příspěvková organizace – Výměna otopných těles ve výši 1.000.000 Kč,

     c) zavedení nového ukazatele číslo akce 04501501420 – Střední průmyslová škola 
stavební, Liberec, Sokolovské náměstí 14, příspěvková organizace – Výměna oken 
v průčelí Appeltova domu ve výši 800.000 Kč,

     d) zavedení nového ukazatele číslo akce 04501511492 – Pedagogicko – psychologická 
poradna, Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace – Úpravy prostor poradny – 5 



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 94 -

kanceláří ve výši 1.000.000 Kč,

     e) zavedení nového ukazatele číslo akce 04501521434 – Integrovaná střední škola, 
Semily, 28. října 607, příspěvková organizace – Pořízení CNC dřevoobráběcího 
centra ve výši 1.700.000 Kč,

     f) zavedení nového ukazatele číslo akce 04501531407 – Gymnázium Ivana Olbrachta, 
Semily, Nad Špejcharem 574, příspěvková organizace – Oprava opěrné zdi 
a oplocení areálu školy ve výši 1.000.000 Kč,

     g) zavedení nového ukazatele číslo akce 04501541457 – Základní škola, Jablonec 
nad Nisou, Liberecká 1734/31, příspěvková organizace – Pořízení speciálních židlí 
a kompenzačních pomůcek pro zdravotně postižené žáky ve výši 500.000 Kč,

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí mimořádného účelového příspěvku z kapitoly 912 04 – Účelové příspěvky 
PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 6.739.800 Kč těmto 
příspěvkovým organizacím

     a) do výše 739.800 Kč Střední uměleckoprůmyslové škole sklářské, Kamenický Šenov, 
Havlíčkova 57, příspěvková organizace, IČO 62237039, na výdaje spojené 
s realizací neinvestiční akce č. 04501481425 „Oprava fasády budov školy a oprava 
opěrné zdi“,

     b) do výše 1.000.000 Kč Vyšší odborné škole mezinárodního obchodu a obchodní 
akademii, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 15, příspěvková organizace, 
IČO 60252511, na výdaje spojené s realizací neinvestiční akce č. 04501491413 
„Výměna otopných těles“,

     c) do výše 800.000 Kč Střední průmyslové škole stavební, Liberec, Sokolovské náměstí 
14, příspěvková organizace, IČO 46747982, na výdaje spojené s realizací 
neinvestiční akce č. 04501501420 „Výměna oken v průčelí Appeltova domu“,

     d) do výše 1.000.000 Kč Pedagogicko – psychologické poradně, Jablonec nad Nisou, 
příspěvková organizace, IČO 70948798, na výdaje spojené s realizací neinvestiční 
akce č. 04501511492 „Úpravy prostor poradny – 5 kanceláří“,

     e) do výše 1.700.000 Kč Integrované střední škole, Semily, 28. října 607, příspěvková 
organizace, IČO 00528714, na výdaje spojené s realizací investiční akce 
č. 04501521434 „Pořízení CNC dřevoobráběcího centra“,

     f) do výše 1.000.000 Kč Gymnáziu Ivana Olbrachta, Semily, Nad Špejcharem 574, 
příspěvková organizace, IČO 00856070, na výdaje spojené s realizací neinvestiční 
akce č. 04501531407 „Oprava opěrné zdi a oplocení areálu školy“,

     g) do výše 500.000 Kč Základní škole, Jablonec nad Nisou, Liberecká 1734/31, 
příspěvková organizace, IČO 60254190, na výdaje spojené s realizací neinvestiční 
akce č. 04501541457 „Pořízení speciálních židlí a kompenzačních pomůcek 
pro zdravotně postižené žáky“,

2. o zaslání finančních prostředků příjemcům mimořádného účelového příspěvku 
nad 200.000 Kč formou zálohové platby ve výši 50% (v celkové výši 3.369.900 Kč)

     a) tj. ve výši 369.900 Kč Střední uměleckoprůmyslové škole sklářské, Kamenický 
Šenov, Havlíčkova 57, příspěvková organizace,

     b) tj. ve výši 500.000 Kč Vyšší odborné škole mezinárodního obchodu a obchodní 
akademii, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 15, příspěvková organizace,

     c) tj. ve výši 400.000 Kč Střední průmyslové škole stavební, Liberec, Sokolovské 



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 95 -

náměstí 14, příspěvková organizace,

     d) tj. ve výši 500.000 Kč Pedagogicko – psychologické poradně, Jablonec nad Nisou, 
příspěvková organizace,

     e) tj. ve výši 850.000 Kč Integrované střední škole, Semily, 28. října 607, příspěvková 
organizace,

     f) tj. ve výši 500.000 Kč Gymnáziu Ivana Olbrachta, Semily, Nad Špejcharem 574, 
příspěvková organizace,

     g) tj. ve výši 250.000 Kč Základní škole, Jablonec nad Nisou, Liberecká 1734/31, 
příspěvková organizace,

do 30 dnů od přijetí tohoto rozhodnutí zřizovatele, další závěrečná platba bude uvolněna 
do 30 dnů od obdržení žádosti příspěvkové organizace o zaslání zřizovatelem schváleného 
mimořádného účelového příspěvku dle přílohy č. 2, nejpozději však

     a) u Střední uměleckoprůmyslové školy sklářské, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, 
příspěvková organizace do 10. 12. 2018,

     b) u Vyšší odborné školy mezinárodního obchodu a obchodní akademie, Jablonec 
nad Nisou, Horní náměstí 15, příspěvková organizace do 10. 12. 2018,

     c) u Střední průmyslové školy stavební, Liberec, Sokolovské náměstí 14, příspěvková 
organizace do 10. 12. 2018,

     d) u Pedagogicko – psychologické poradny, Jablonec nad Nisou, příspěvková 
organizace do 10. 12. 2018,

     e) u Integrované střední školy, Semily, 28. října 607, příspěvková organizace 
do 10. 6. 2019,

     f) u Gymnázia Ivana Olbrachta, Semily, Nad Špejcharem 574, příspěvková organizace 
do 10. 12. 2018,

     g) u Základní školy, Jablonec nad Nisou, Liberecká 1734/31, příspěvková organizace 
do 10. 12. 2018,

3. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s výše uvedenými akcemi

     a) u Střední uměleckoprůmyslové školy sklářské, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, 
příspěvková organizace do 31. 12. 2018,

     b) u Vyšší odborné školy mezinárodního obchodu a obchodní akademie, Jablonec 
nad Nisou, Horní náměstí 15, příspěvková organizace do 31. 12. 2018,

     c) u Střední průmyslové školy stavební, Liberec, Sokolovské náměstí 14, příspěvková 
organizace do 31. 12. 2018,

     d) u Pedagogicko – psychologické poradny, Jablonec nad Nisou, příspěvková 
organizace do 31. 12. 2018,

     e) u Integrované střední školy, Semily, 28. října 607, příspěvková organizace 
do 30. 6. 2019,

     f) u Gymnázia Ivana Olbrachta, Semily, Nad Špejcharem 574, příspěvková organizace 
do 31. 12. 2018,

     g) u Základní školy, Jablonec nad Nisou, Liberecká 1734/31, příspěvková organizace 
do 31. 12. 2018,

4. o předložení vyúčtování výše uvedených akcí formou „Závěrečného vyúčtování akce 
mimořádného investičního/neinvestičního příspěvku“ dle přílohy č. 3



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 96 -

     a) u Střední uměleckoprůmyslové školy sklářské, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, 
příspěvková organizace do 14. 1. 2019,

     b) u Vyšší odborné školy mezinárodního obchodu a obchodní akademie, Jablonec 
nad Nisou, Horní náměstí 15, příspěvková organizace do 14. 1. 2019,

     c) u Střední průmyslové školy stavební, Liberec, Sokolovské náměstí 14, příspěvková 
organizace do 14. 1. 2019,

     d) u Pedagogicko – psychologické poradny, Jablonec nad Nisou, příspěvková 
organizace do 14. 1. 2019,

     e) u Integrované střední školy, Semily, 28. října 607, příspěvková organizace 
do 14. 7. 2019,

     f) u Gymnázia Ivana Olbrachta, Semily, Nad Špejcharem 574, příspěvková organizace 
do 14. 1. 2019,

     g) u Základní školy, Jablonec nad Nisou, Liberecká 1734/31, příspěvková organizace 
do 14. 1. 2019,

a to za podmínky schválení změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 257/18 
Zastupitelstvem Libereckého kraje,

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti,

a) předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 257/18 k projednání Zastupitelstvu 
Libereckého kraje,

Termín: 28. 08. 2018

b) zaslat výpis tohoto usnesení včetně v usnesení požadovaných příloh ředitelům výše 
zmíněných příspěvkových organizací, po schválení změny rozpočtu – rozpočtového 
opatření č. 257/18 Zastupitelstvem Libereckého kraje.

Termín: 30. 09. 2018

hlasování č. 70 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

75. (72) Rozpočtové opatření č. 255/18 – navýšení příjmů z titulu přijaté zálohové platby 
dotace a navýšení výdajů v kapitole 923 04 Spolufinancování EU/odbor školství, 
mládeže, tělovýchovy a sportu

P. Tulpa ve stručnosti seznámil členy rady kraje s předloženým materiálem.

Bez připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1507/18/RK
Rozpočtové opatření č. 255/18 – navýšení příjmů z titulu přijaté zálohové platby dotace 
a navýšení výdajů v kapitole 923 04 Spolufinancování EU/odbor školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 255/18, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 16.185.715,96 Kč 
z titulu přijaté zálohové platby na realizaci projektu Naplňování krajského akčního plánu 
rozvoje vzdělávání Libereckého kraje I a současně se navyšují výdaje rozpočtu kraje 
v kapitole 923 04 – Spolufinancování EU, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 97 -

projekt Naplňování krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání Libereckého kraje I, 
o celkovou částku 16.185.715,96 Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 255/18 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 28. 08. 2018

hlasování č. 71 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

76. (73) Rozpočtové opatření č. 256/18 – úprava kapitoly 913 04 – příspěvkové 
organizace odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu

P. Tulpa okomentoval předložený materiál.

Připomínky nebyly vzneseny, bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1508/18/RK
Rozpočtové opatření č. 256/18 – úprava kapitoly 913 04 – příspěvkové organizace 
odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 256/18, kterým se upravují dílčí ukazatele kapitoly 913 04 –
příspěvkové organizace odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 
215.090 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly

1. snížení dílčího ukazatele finanční rezerva na řešení provozních potřeb v průběhu roku 
o částku 215.090 Kč,

2. navýšení dílčího ukazatele Dětský domov, Dubá – Deštná 6, příspěvková organizace 
o částku 71.100 Kč na úhradu nákladů na zpracování inženýrsko-geologického průzkumu 
pro rozšíření přístupové komunikace k dětskému domovu,

3. navýšení dílčího ukazatele Gymnázium, Frýdlant, Mládeže 884, příspěvková organizace 
o částku 143.990 Kč na úhradu nákladů na pořízení projektové dokumentace na výměnu 
plynové kotelny, Gymnázium Frýdlant

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 256/18 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 28. 08. 2018

hlasování č. 72 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

77. (74) Rozpočtové opatření č. 258/18 – úprava kapitoly 916 04 – finanční prostředky 
přijaté jako odvod za porušení rozpočtové kázně a odvedené na MŠMT

P. Tulpa uvedl předložený materiál.

Poté bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1509/18/RK



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 98 -

Rozpočtové opatření č. 258/18 – úprava kapitoly 916 04 – finanční prostředky přijaté 
jako odvod za porušení rozpočtové kázně a odvedené na MŠMT

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 258/18, kterým se o celkovou částku 3.585,00 Kč navyšují příjmy 
kraje a výdaje kraje v kapitole 916 04 – Účelové provozní neinvestiční dotace odboru 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o finanční prostředky přijaté jako odvod za porušení 
rozpočtové kázně a odvedené na Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy,

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 258/18 jako písemnou informaci na 
jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 28. 08. 2018

hlasování č. 73 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

78. (75) Rozpočtové opatření č. 259/18 – úprava kapitoly 916 – neinvestiční dotace 
z MŠMT – finanční prostředky z účelových dotací MŠMT a finanční prostředky 
z Operačního programu výzkum, vývoj a vzdělávání

P. Tulpa uvedl předložený materiál.

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1510/18/RK
Rozpočtové opatření č. 259/18 – úprava kapitoly 916 – neinvestiční dotace z MŠMT –
finanční prostředky z účelových dotací MŠMT a finanční prostředky z Operačního 
programu výzkum, vývoj a vzdělávání

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 259/18, kterým se navyšuje rozpočet Libereckého kraje v příjmové 
i výdajové části (kapitola 916 04 - účelové neinvestiční dotace školství) o účelové dotace 
MŠMT na projekty z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání pod UZ 33 063 
a o rozvojové programy UZ 33 071 a UZ 33 040, v celkové výši 739.847,20 Kč, v členění

a) 337.047,20 Kč pod ÚZ 33 063 na projekty z Operačního programu Výzkum, vývoj 
a vzdělávání, příjemcem dotace je Základní škola a Mateřská škola pro tělesně postižené, 
Liberec, Lužická 920/7, příspěvková organizace,

b) 245.00,00 Kč pod ÚZ 33 071  rozvojový program na pokusné ověřování „Vzdělávací 
programy paměťových institucí do škol“. Příjemci dotace jsou Základní škola a Mateřská 
škola Velké Hamry, Velké Hamry II. 212 – příspěvková organizace a Základní škola 
a Mateřská škola Bohumila Hynka Cvikov, příspěvková organizace,

c) 157.800,00 Kč pod ÚZ 33 040 – rozvojový program na vybavení školských 
poradenských zařízení diagnostickými nástroji v roce 2018

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 259/18 jako písemnou informaci 
na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 28. 08. 2018



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 99 -

hlasování č. 74 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

79. (76) Rozpočtové opatření č. 262/18 – účelová dotace MŠMT na financování přímých 
neinvestičních výdajů pro školy a školská zařízení zřizované Libereckým krajem 
a obcemi Libereckého kraje na rok 2018

P. Tulpa stručně uvedl předložený materiál.

Připomínky nikdo nevznesl, bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1511/18/RK
Rozpočtové opatření č. 262/18 – účelová dotace MŠMT na financování přímých 
neinvestičních výdajů pro školy a školská zařízení zřizované Libereckým krajem 
a obcemi Libereckého kraje na rok 2018

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 262/18, kterým se zvyšuje rozpočet Libereckého kraje v příjmové 
i výdajové části (kapitola 916 04 – účelové neinvestiční dotace školství) o účelovou dotaci 
MŠMT na financování přímých neinvestičních výdajů pro školy a školská zařízení zřizovaná 
Libereckým krajem a obcemi Libereckého kraje na rok 2018 v celkové výši 30.986.925 Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 262/18 jako písemnou informaci 
na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 28. 08. 2018

  hlasování č. 75 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

80. (77) Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Dodávka 
techniky pro 3D pracoviště virtuální reality2“ Střední průmyslovou školou stavební, 
Liberec 1, Sokolovské náměstí 14, příspěvková organizace

P. Tulpa popsal informace uvedené v předloženém materiálu.

Bez připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1512/18/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Dodávka techniky pro 3D 
pracoviště virtuální reality2“ Střední průmyslovou školou stavební, Liberec 1, 
Sokolovské náměstí 14, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) v souladu se Směrnicí rady kraje č. 2/2016 se zahájením výběrového řízení veřejné 
zakázky malého rozsahu „Dodávka techniky pro 3D pracoviště virtuální reality 2“ 
Střední průmyslovou školou stavební, Liberec 1, Sokolovské náměstí 14, příspěvková 
organizace,

b) s textem „Výzvy k podání nabídky“

a  u k l á d á



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 100 -

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, zajistit předání informace o udělení souhlasu se zahájením výběrového řízení 
veřejné zakázky malého rozsahu řediteli příspěvkové organizace.

Termín: 31. 08. 2018

hlasování č. 76 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

81. (78) Stanovení platu ředitelce příspěvkové organizace zřizované Libereckým krajem 
v rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti

P. Tulpa uvedl předložený materiál.

Bez připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 1513/18/RK
Stanovení platu ředitelce příspěvkové organizace zřizované Libereckým krajem 
v rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti

Rada kraje po projednání

s t a n o v u j e

v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů 
a Směrnicí Rady Libereckého kraje č.  01/2007 plat Mgr. Věře Dunajčíkové, ředitelce 
Dětského domova, Frýdlant, Větrov 3005, příspěvková organizace, s účinností od 1. 8. 2018

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit Martinu Půtovi, hejtmanovi, platové výměry k podpisu.

Termín: 31. 08. 2018

hlasování č. 77 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

82. (79) Odměna z programu Excelence středních škol 2017 pro ředitele Gymnázia Dr. 
Antona Randy, Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace

P. Tulpa stručně uvedl předložený materiál.

Bez připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1514/18/RK
Odměna z programu Excelence středních škol 2017 pro ředitele Gymnázia Dr. Antona 
Randy, Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s t a n o v u j e

řediteli Gymnázia Dr. Antona Randy, Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace, 
RNDr. Tomášovi Hofrichterovi, Ph.D., v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb. odměnu 
z programu Excelence středních škol 2017

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, informovat ředitele příspěvkové organizace o výši stanovené odměny.

Termín: 31. 08. 2018

hlasování č. 78 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 101 -

83. (80) Předchozí písemný souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu 
školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti

P. Tulpa uvedl problematiku, že např. dětské domovy odebírají tzv. rychlé nabídky 
jednotlivých supermarketů (potraviny před hranicí min. spotřeby). Krajské příspěvkové 
organizace mají zákonnou povinnost si nechat tyto dary nejprve schválit radou kraje, což není 
možné v daných časových úsecích stihnout, a poté teprve mohou dar přijmout. 

M. Půta požádal, aby odbor školství, mládeže a tělovýchovy, vypracoval návrh či metodiku
řešení daného problému a předložil je na poradě uvolněných radních.

Bez dalších připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1515/18/RK
Předchozí písemný souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu 
školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s přijetím

a) finančních darů

     1. ve výši 1.200 Kč na pořízení sportovního oblečení pro klienta dětského domova ''''''''''' 
'''''''''' od společnosti DEJME DĚTEM ŠANCI o.p.s., se sídlem Lojovická 797/20, 142 
00  Praha-4 Libuš, IČ 22903844, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský 
domov, Česká Lípa, Mariánská 570, příspěvková organizace, IČ 49864360,

     2. ve výši 66.374 Kč na úhradu záloh na obědové služby poskytovaných od 3. 9. 2018 
do 31. 12. 2018 ve prospěch 28 žáků školy od společnosti WOMEN FOR WOMEN, 
o.p.s., se sídlem Vlastislavova 152/4, 140 00  Praha 4, IČ 24231509, do vlastnictví 
příspěvkové organizace Základní škola, Tanvald, Údolí Kamenice 238, příspěvková 
organizace, IČ 60254238,

     3. ve výši 102.080 Kč na úhradu záloh na obědové služby poskytovaných od 1. 1. 2019 
do 28. 6. 2019 ve prospěch 28 žáků školy od společnosti WOMEN FOR WOMEN, 
o.p.s., se sídlem Vlastislavova 152/4, 140 00  Praha 4, IČ 24231509, do vlastnictví 
příspěvkové organizace Základní škola, Tanvald, Údolí Kamenice 238, příspěvková 
organizace, IČ 60254238,

b) věcných darů

     1. potravin v hodnotě 58.970 Kč pro potřeby klientů dětského domova od spolku 
Potravinová banka Libereckého kraje, z. s., se sídlem Pionýrů 976/15, 460 06  
Liberec, IČ 22714154, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Dubá –
Deštná 6, příspěvková organizace, IČ 63778181,

     2. potravin v hodnotě 189.823,30 Kč pro potřeby klientů dětského domova od spolku 
Potravinová banka Libereckého kraje, z. s., se sídlem Pionýrů 976/15, 460 06  
Liberec, IČ 22714154, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Česká 
Lípa, Mariánská 570, příspěvková organizace, IČ 49864360,

     3. nehomologovaného vozu Škoda, model Kodiag Ambition 5S a nehomologovaného 
vozu Škoda, model Karoq Ambi v celkové hodnotě 15.932 Kč jako učební pomůcky 
pro výuku žáků školy od společnosti ŠKODA AUTO a.s., se sídlem tř. Václava 
Klementa 869, 293 01  Mladá Boleslav, IČ 00177041, do vlastnictví příspěvkové 
organizace Střední průmyslová škola technická, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, 



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 102 -

příspěvková organizace, IČ 18385036,

     4. 2 ks dřevěných soklů se skleněným krytem v celkové hodnotě 19.934 Kč 
pro vzdělávací účely v rámci školních aktivit od společnosti Detesk s.r.o., se sídlem 
Příkrá 401, 468 22  Železný Brod, IČ 25485121, do vlastnictví příspěvkové 
organizace Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, příspěvková 
organizace, IČ 00140147,

     5. potravin pro klienty dětského domova v celkové hodnotě 114.036,70 Kč 
od Potravinové banky Libereckého kraje, z. s., se sídlem Pionýrů 976/15, 460 06  
Liberec VI - Rochlice, IČ 22714154, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský 
domov, Frýdlant, Větrov 3005, příspěvková organizace, IČ 46748105,

     6. 94 ks monitorů LCD 19“ v celkové hodnotě 7.986,20 Kč od Katastrálního úřadu 
pro Liberecký kraj, se sídlem Rumjancevova 149/10, 460 01  Liberec, IČ 00213713, 
do vlastnictví příspěvkové organizace Střední průmyslová škola strojní 
a elektrotechnická a Vyšší odborná škola, Liberec 1, Masarykova 3, příspěvková 
organizace, IČ 46747991,

c) nadačních příspěvků

     1. ve výši 60.000 Kč na náklady spojené s projektem Inovace dílen Oboru 82-41-M/15 
zaměření design bižuterie a módních doplňků – nákup modernějších technologií 
využívaných ke kvalitní přípravě žáků na budoucí povolání od Nadace PRECIOSA, 
se sídlem Opletalova 3197/17, 466 01  Jablonec nad Nisou, IČ 60254092, 
do vlastnictví příspěvkové organizace Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší 
odborná škola, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 1, příspěvková organizace, 
IČ 60252600,

     2. ve výši 20.000 Kč na náklady spojené s pořízením fotoaparátu pro potřeby výuky 
žáků od Nadace PRECIOSA, se sídlem Opletalova 3197/17, 466 01  Jablonec 
nad Nisou, IČ 60254092, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední škola 
řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková organizace, 
IČ 00140147,

     3. ve výši 60.000 Kč na náklady spojené s projektem Praxe=základ profese – odměna 
pedagogů a cestovné v rámci tohoto projektu od Nadace PRECIOSA, se sídlem 
Opletalova 3197/17, 466 01  Jablonec nad Nisou, IČ 60254092, do vlastnictví 
příspěvkové organizace Střední průmyslová škola, Česká Lípa, Havlíčkova 426, 
příspěvková organizace, IČ 48283142

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkových organizací.

Termín: 31. 08. 2018

hlasování č. 79 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

84. (81) Úprava finančních dokumentů u vybraných příspěvkových organizací resortu 
školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti v roce 2018

P. Tulpa okomentoval předložený materiál.

Bez připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1516/18/RK



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 103 -

Úprava finančních dokumentů u vybraných příspěvkových organizací resortu školství, 
mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti v roce 2018

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

úpravu finančních dokumentů příspěvkových organizací

1. Gymnázium, Frýdlant, Mládeže 884, příspěvková organizace, IČ 46748067

změnu účelu čerpání prostředků rezervního fondu v celkové výši 21.236 Kč, konkrétně 
ve výši 13.225 Kč na opravu střechy na budově B a ve výši 8.011 Kč na opravu sociálního 
zařízení,

2. Základní škola a Mateřská škola pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, 
příspěvková organizace, IČ 46749799

navýšení čerpání fondu investic v celkové výši 354.000 Kč a v souvislosti s tím zařazení 
nových akcí

•„Výměna počítačového serveru za nový“ v rozpočtu 60.000 Kč,

•„Interaktivní tabule“ v rozpočtu 250.000 Kč,

•„Hrací koutek pro mateřskou školu“ v rozpočtu 44.000 Kč,

a změnu v Plánu investic organizace na rok 2018,

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, seznámit se schválenými finančními 
dokumenty ředitelku příspěvkové organizace resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti.

Termín: 07. 09. 2018

hlasování č. 80 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

85. (82) Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Změna zdroje 
vytápění objektu školy a domova mládeže" Střední zdravotnickou školou, Turnov, 28. 
října 1390, příspěvková organizace

Mgr. Křeček stručně uvedl předložený materiál.

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1517/18/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Změna zdroje vytápění 
objektu školy a domova mládeže" Střední zdravotnickou školou, Turnov, 28. října 1390, 
příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) v souladu se Směrnicí rady kraje č. 2/2016 se zahájením výběrového řízení veřejné 
zakázky malého rozsahu „Změna zdroje vytápění objektu školy a domova mládeže" 
Střední zdravotnickou školou, Turnov, 28. října 1390, příspěvková organizace,

b) s textem „Výzvy k podání nabídky“

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, zajistit předání informace o udělení souhlasu se zahájením veřejné zakázky 
malého rozsahu ředitelce příspěvkové organizace.



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 104 -

Termín: 17. 08. 2018

hlasování č. 81 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

86. (84) Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Praní prádla" 
Střední školou strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková 
organizace

Mgr. Křeček stručně uvedl předložený materiál.

M. Půta navrhl, aby v seznamu oslovených firem byla uvedena i KNL, a.s.

Bez dalších připomínek nechal M. Půta hlasovat o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1518/18/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Praní prádla" Střední 
školou strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková 
organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) v souladu se Směrnicí rady kraje č. 2/2016 se zahájením výběrového řízení veřejné 
zakázky malého rozsahu „Praní prádla” Střední školou strojní, stavební a dopravní, 
Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková organizace,

b) s textem „Výzvy k podání nabídky“

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, zajistit předání informace o udělení souhlasu se zahájením veřejné zakázky 
malého rozsahu řediteli příspěvkové organizace.

Termín: 31. 08. 2018

hlasování č. 82 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

87. (85) Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Oprava 
havarijního stavu komínu" Střední uměleckoprůmyslovou školou a Vyšší odbornou 
školou, Turnov, Skálova 373, příspěvková organizace

P. Tulpa stručně okomentoval předložený materiál.

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1519/18/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Oprava havarijního stavu 
komínu" Střední uměleckoprůmyslovou školou a Vyšší odbornou školou, Turnov, 
Skálova 373, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) v souladu se Směrnicí rady kraje č. 2/2016 se zahájením výběrového řízení veřejné 
zakázky malého rozsahu „Oprava havarijního stavu komínu" Střední 
uměleckoprůmyslovou školou a Vyšší odbornou školou, Turnov, Skálova 373, 
příspěvková organizace,



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 105 -

b) s textem „Výzvy k podání nabídky“

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, zajistit předání informace o udělení souhlasu se zahájením veřejné zakázky 
malého rozsahu ředitelce příspěvkové organizace.

Termín: 17. 08. 2018

hlasování č. 83 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

88. (86) Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Nákup učebních 
pomůcek" Střední zdravotnickou školou a Vyšší odbornou školou zdravotnickou, 
Liberec, Kostelní 9, příspěvková organizace

P. Tulpa okomentoval předložený materiál.

Bez připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1520/18/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Nákup učebních 
pomůcek" Střední zdravotnickou školou a Vyšší odbornou školou zdravotnickou, 
Liberec, Kostelní 9, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) v souladu se Směrnicí rady kraje č. 2/2016 se zahájením výběrového řízení veřejné 
zakázky malého rozsahu „Nákup učebních pomůcek" Střední zdravotnickou školou 
a Vyšší odbornou školou zdravotnickou, Liberec, Kostelní 9, příspěvková organizace,

b) s textem „Výzvy k podání nabídky“

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, zajistit předání informace o udělení souhlasu se zahájením veřejné zakázky 
malého rozsahu ředitelce příspěvkové organizace.

Termín: 17. 08. 2018

hlasování č. 84 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

89. (143.e) Informativní přehled veřejných zakázek odsouhlasených členem rady kraje 
a veřejných zakázek odsouhlasených radou kraje v resortu školství, mládeže, 
tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti

Mgr. Křeček uvedl předloženou písemnou informaci.

M. Půta požádal o doplnění po projednání o seznam oslovených firem.

Členové rady kraje vzali písemnou informaci na vědomí, s tím, že o ní bude hlasováno 
souhrně při celkovém projednání bodu č. 143.

90. (142.) Písemné informace předkládané zastupitelstu kraje
b) Statistické výkazy v Libereckém kraji o zápisu k předškolnímu vzdělávání 
v mateřské škole podle stavu k 31. 5. 2018



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 106 -

c) Statistické výkazy v Libereckém kraji o přihlášených a přijatých uchazečích 
do 1. ročníku denní formy vzdělávání ve středních školách a konzervatořích 
podle stavu k 31. 5. 2018
d) Statistické výkazy v Libereckém kraji o zahájení povinné školní docházky 
v základní škole podle stavu k 31. 5. 2018

P. Tulpa stručně popsal obsah předložených písemných informací.

Členové rady kraje vzali písemné informace na vědomí, s tím, že o nich bude hlasováno 
souhrně při celkovém projednání bodu č. 142.

91. (146) Stipendijní program pro žáky středních škol zřizovaných Libereckým krajem 
– schválení stipendijního řádu na školní rok 2018/2019

P. Tulpa stručně uvedl předložený materiál, sdělil, že bude po projednání doplněna příloha –
Stipendijní řád Stipendijního programu pro žáky středních škol zřizovaných Libereckým 
krajem.

Bez diskuze a dalších připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1521/18/RK
Stipendijní program pro žáky středních škol zřizovaných Libereckým krajem –
schválení stipendijního řádu na školní rok 2018/2019

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se Stipendijním řádem Stipendijního programu pro žáky středních škol zřizovaných 
Libereckým krajem ve vybraných oborech vzdělání, platným od 1. 9. 2018

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit materiál Stipendijní program pro žáky středních škol zřizovaných 
Libereckým krajem – schválení stipendijního řádu k projednání Zastupitelstvu Libereckého 
kraje.

Termín: 28. 08. 2018

hlasování č. 85 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat
Na jednání nebyla přítomna Ing. Volfová.

92. (88) Rada kraje v působnosti jediného akcionáře vykonávajícího působnost valné 
hromady společnosti KORID LK, spol. s r. o  - projekt „TRANS-BORDERS“ - Napojení 
Trojzemí CZ/D/PL na evropskou železniční síť TEN-T - zadávací dokumentace

Na jednání rady kraje byli přizváni Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy, a Ing. Jan Blažek, 
jednatel KORID LK, spol. s r.o.

Ing. Blažek sdělil, že se v tomto materiálu jedná o projekt Napojení Trojzemí CZ/D/PL 
na evropskou železniční síť TEN-T z dotačního programu Centrál Europe, 
ze kterého je spolufinancován ve výši 85%.

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1522/18/RK



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 107 -

Rada kraje v působnosti jediného akcionáře vykonávajícího působnost valné hromady 
společnosti KORID LK, spol. s r. o  - projekt „TRANS-BORDERS“ - Napojení Trojzemí 
CZ/D/PL na evropskou železniční síť TEN-T - zadávací dokumentace

Rada kraje v působnosti jediného akcionáře vykonávajícího působnost valné hromady 
společnosti s ručením omezeným KORID LK, IČ 27267351 po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

zadávací dokumentaci na subdodávky v rámci projektu „TRANS-BORDERS“ – Napojení 
Trojzemí CZ/D/PL na evropskou železniční síť TEN-T dle přílohy Důvodové zprávy

a  u k l á d á

Ing. Pavlu Blažkovi, jednateli společnosti KORID LK, spol. s r. o. zahájit výběrové řízení 
na subdodavatele v rámci projektu „TRANS-BORDERS“ – Napojení Trojzemí CZ/D/PL 
na evropskou železniční síť TEN-T dle předložené důvodové zprávy.

Termín: 30. 09. 2018

hlasování č. 86 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

93. (89) Dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/2516/2017 o poskytnutí účelové dotace 
z Dotačního fondu Libereckého kraje, program 6.3 Podpora projektové přípravy, 
pro Město Frýdlant na projekt „Stezka pro cyklisty a chodce podél ul. Bělíkova“ –
ul. Zámecká Frýdlant“

Bez připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1523/18/RK
Dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/2516/2017 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, program 6.3 Podpora projektové přípravy, pro Město Frýdlant 
na projekt „Stezka pro cyklisty a chodce podél ul. Bělíkova“ – ul. Zámecká Frýdlant“

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost Města Frýdlant, nám. T. G. Masaryka 37, 463 13 Frýdlant, IČ 00262781, ze dne 
17. 7. 2018 o prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Stezka pro cyklisty a chodce 
podél ul. Bělíkova – ul. Zámecká, Frýdlant“,

s o u h l a s í

1) se změnou termínu ukončení realizace projektu „Stezka pro cyklisty a chodce podél 
ul. Bělíkova – ul. Zámecká, Frýdlant“ ze dne 30. 12. 2018 na 30. 12. 2019 a se změnou 
termínu pro předložení závěrečného vyúčtování projektu ze dne 18. 2. 2019 
na 18. 2. 2020, z důvodu problematických majetkoprávních vztahů v rámci stavby Stezky 
pro cyklisty a chodce,

2) se zněním Dodatku č. 1 ke smlouvě OLP/2516/2017, kterým se mění termín ukončení 
realizace projektu „Stezka pro cyklisty a chodce podél ul. Bělíkova – ul. Zámecká, 
Frýdlant“ z 30. 12. 2018 na 30. 12. 2019 a termín závěrečného vyúčtování projektu 
ze dne 18. 2. 2019 na 18. 2. 2020

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
předložit materiál – Dodatek č. 1 smlouvy č. OLP/2516/2017 o poskytnutí účelové dotace 
z Dotačního fondu Libereckého kraje Program 6.3 Podpora projektové přípravy pro Město 
Frýdlant, na projekt „Stezka pro cyklisty a chodce podél ul. Bělíkova – ul. Zámecká, 
Frýdlant“, ke schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 108 -

Termín: 28. 08. 2018

hlasování č. 87 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

94. (90) Rozpočtové opatření č. 267/18 – úprava výdajů v kapitole 920 06 - Kapitálové 
výdaje, odbor dopravy, akce „Financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví kraje“, 
přesun z nespecifikované rezervy na jednotlivé akce

M. Pieter stručně uvedl předložený materiál.

Bez diskuze a připomínek nechal M. Půta hlasovat o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1524/18/RK
Rozpočtové opatření č. 267/18 – úprava výdajů v kapitole 920 06 - Kapitálové výdaje, 
odbor dopravy, akce „Financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví kraje“, přesun 
z nespecifikované rezervy na jednotlivé akce

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 267/18, kterým se v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor 
dopravy

1. snižují výdaje v celkové výši 43.074.373 Kč, a to u akce

     a) III/01023 Harrachov ve výši 18.392 Kč,

     b) III/29018 Kořenov, rekonstrukce propustku ve výši 7.481 Kč,

     c) II/279 Svijany – Svijanský Újezd ve výši 95.170 Kč,

     d) nespecifikovaná rezerva týkající spolufinancování k dotaci ze SFDI ve výši 
42.176.958 Kč,

     e) III/28314 Turnov (gumoasfalt) ve výši 83.477 Kč,

     f) II/292 Semily ve výši 692.895 Kč,

2. navyšují výdaje v celkové výši 43.074.373 Kč, a to u akce

     a) III/29015 a III/29013 Ludvíkov – Raspenava ve výši 900 Kč,

     b) III/28736 Bzí, rekonstrukce silnice ve výši 395.451 Kč,

     c) III/25932 Ždírec – Blatce – hranice kraje ve výši 18.696.428 Kč,

     d) Silnice Podlesí – Novosedlo (vyřazená) ve výši 7.732.504 Kč,

     e) III/28711 Pulečný – Klíčnov ve výši 16.155.920 Kč,

     f) II/279 Svijanský Újezd – Havlovice ve výši 93.170 Kč,

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 267/18 jako písemnou informaci 
Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání.

Termín: 28. 08. 2018

hlasování č. 88 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

95. (91) Veřejná zakázka „Napojení Průmyslové zóny Jih v Liberci - předběžný 
inženýrsko-geologický průzkum“ – dodatek č. 1



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 109 -

M. Pieter okomentoval předložený materiál.

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1525/18/RK
Veřejná zakázka „Napojení Průmyslové zóny Jih v Liberci - předběžný inženýrsko-
geologický průzkum“ – dodatek č. 1

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. OLP/2450/2018 mezi Libereckým krajem a společností 
AZ GEO, s. r. o., se sídlem Kořenského 1262/40, Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČO 27466868, 
jehož předmětem je prodloužení termínu pro předání díla, tj. zpracování předběžného 
inženýrsko-geologického průzkumu v rámci přípravných a projektových prací pro investiční 
akci „Napojení Průmyslové zóny Jih v Liberci“ z 5 měsíců (tj. 150 dní) od nabytí účinnosti 
smlouvy o 21 dní, tj. nejpozději do 5. 11. 2018

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

Termín: 31. 08. 2018

hlasování č. 89 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

96. (92) Souhlas s realizací a udržitelností projektu Rekonstrukce silniční zeleně na 
Frýdlantsku – komunikace č. III/29015 - I. část

M. Pieter stručně uvedl předložený materiál.

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1526/18/RK
Souhlas s realizací a udržitelností projektu Rekonstrukce silniční zeleně na Frýdlantsku 
– komunikace č. III/29015 - I. část

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s realizací projektu Rekonstrukce silniční zeleně na Frýdlantsku – komunikace č. III/29015 
I. část, a následnou udržitelností po dobu 10 let od ukončení projektu dle podmínek dotace 
z Operačního programu životního prostředí, v rámci kterého bude provedena

výsadba na pozemcích p.č. 921/1, 921/5, 921/6, 921/7, 934/1, 934/2, 934/3, 934/4, 934/5, 
934/6 v k.ú. Ludvíkov pod Smrkem,

ošetření na pozemcích p.č. 921/7, 934/1, 934/2, 934/3, 934/4, 934/5, 934/6 a 934/7 v k.ú. 
Ludvíkov pod Smrkem,

kácení na pozemcích p.č. 921/6, 921/7, 934/1, 934/2 a 934/3 v k.ú. Ludvíkov pod Smrkem,
všechny pozemky ve vlastnictví Libereckého kraje

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
informovat zástupce Agentury regionálního rozvoje spol. s.r.o., o přijatém usnesení.

Termín: 28. 08. 2018

hlasování č. 90 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 110 -

97. (93) Výjimka z ceníku jednorázových úhrad za zřízení věcného břemene –
Severočeské vodovody a kanalizace a. s.

M. Pieter podrobně uvedl předložený materiál.

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1527/18/RK
Výjimka z ceníku jednorázových úhrad za zřízení věcného břemene – Severočeské 
vodovody a kanalizace a. s.

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

a) o neprominutí pohledávky ve věci výjimky z ceníku jednorázových úhrad za zřízení 
věcného břemene pro Severočeskou vodárenskou společnost, a.s. se sídlem Přítkovská 
1689, 415 50 Teplice, IČ 49099469 zastoupenou společností Severočeské vodovody 
a kanalizace, a.s. IČ 49099451, se sídlem Přítkovská 1689, 415 50 Teplice ve výši 
215.000,00 Kč plus DPH za věcné břemeno na akci „CL 072 034 Zákupy, Mimoňská, 
Mostecká – rekonstrukce kanalizace“,

b) o prominutí pohledávky ve věci výjimky z ceníku jednorázových úhrad za zřízení 
věcného břemene pro vlastníky vodovodních a kanalizačních přípojek ve výši 
116.000 Kč plus DPH za věcné břemeno na akci „CL 072 034 Zákupy, Mimoňská, 
Mostecká – rekonstrukce kanalizace – 29 ks kanalizačních přípojek“ a stanoví úplatu 
ve výši 100 Kč plus DPH za případ pro vlastníky jednotlivých přípojek

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
informovat zástupce Severočeských vodovodů a kanalizací, a.s., o přijatém usnesení.

Termín: 27. 08. 2018

hlasování č. 91 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

98. (94) Veřejná zakázka „Silnice II/279 Svijany – Svijanský Újezd“ – dodatek č. 1

M. Pieter ve stručnosti seznámil členy rady kraje s předloženým materiálem.

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1528/18/RK
Veřejná zakázka „Silnice II/279 Svijany – Svijanský Újezd“ – dodatek č. 1

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/2663/2017 uzavíraný v souladu § 222 
odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 
mezi Libereckým krajem a společností SaM silnice a mosty a.s., se sídlem Máchova 1129/6, 
470 01 Česká Lípa, IČO 25018094, jehož předmětem jsou méněpráce ve výši 78.653 Kč 
bez DPH, tj. 95.170,12 Kč vč. DPH

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

Termín: 30. 08. 2018



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 111 -

hlasování č. 92 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

99. (95) Veřejná zakázka „Silnice II/292 Semily“ – dodatek č. 1

M. Pieter okomentoval předložený materiál.

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1529/18/RK
Veřejná zakázka „Silnice II/292 Semily“ – dodatek č. 1

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/4238/2017 uzavíraný v souladu § 222 
odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 
mezi Libereckým krajem a společností STRABAG a.s. se sídlem Na Bělidle  198/21, 150 00 
Praha, IČ 60838744, jehož předmětem jsou méněpráce ve výši 572 641,15 Kč bez DPH, 
tj. 692 895,79 Kč vč. DPH

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

Termín: 30. 08. 2018

hlasování č. 93 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

100. (96) Veřejná zakázka „Silnice III/28736 Bzí, rekonstrukce silnice“ – dodatek č. 1

M. Pieter uvedl předložený materiál.

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1530/18/RK
Veřejná zakázka „Silnice III/28736 Bzí, rekonstrukce silnice“ – dodatek č. 1

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/3867/2017 uzavíraný v souladu 
s ustanovením § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, mezi Libereckým krajem a společností SWIETELSKY stavební s.r.o., 
SWIETELSKY stavební s.r.o. odštěpný závod Dopravní stavby STŘED, se sídlem 
Sokolovská 192/79, Karlín, 180 00 Praha 8, IČO 48035599, jehož předmětem jsou vícepráce 
ve výši 326.818,52 Kč bez DPH, tj. 395.450,41 Kč včetně DPH

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

Termín: 31. 08. 2018

hlasování č. 94 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

101. (97) Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „TDI – Silnice 
III/28711 Pulečný - Klíčnov“



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 112 -

M. Pieter stručně uvedl předložený materiál.

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1531/18/RK
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „TDI – Silnice III/28711 
Pulečný - Klíčnov“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru dodavatele veřejné zakázky „TDI – Silnice III/28711 Pulečný - Klíčnov“ v rámci 
dynamického nákupního systému „Zajištění služeb technického dozoru investora 
pro dopravní stavby I. – DNS“, dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění, a to účastníka INVESTING CZ spol. s r.o., se sídlem Štefánikovo 
nám. 7805, 460 01 Liberec, IČO 25036751, za nabídkovou cenu 108.000 Kč bez DPH, 
tj. 130.680 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

Smlouvu o poskytnutí činnosti technického dozoru investora č. OLP/3685/2018  
mezi Libereckým krajem a společností  INVESTING CZ spol. s r.o., se sídlem Štefánikovo 
nám. 7805, 460 01 Liberec, IČO 25036751

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění.

Termín: 31. 08. 2018

hlasování č. 95 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

102. (98) Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „BOZP –
Silnice III/28711 Pulečný - Klíčnov“

M. Pieter stručně uvedl předložený materiál.

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1532/18/RK
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „BOZP – Silnice 
III/28711 Pulečný - Klíčnov“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru dodavatele veřejné zakázky „BOZP – Silnice III/28711 Pulečný – Klíčnov“, v rámci 
dynamického nákupního systému „Zajištění činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci pro dopravní stavby I. – DNS“, v souladu s ustanovením § 141 odst. 3 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a to účastníka 
INVESTING CZ spol. s r.o., se sídlem Štefánikovo nám. 7805, 460 01 Liberec, 
IČO 25036751, za nabídkovou cenu 59.000 Kč bez DPH, tj. 71.390 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytnutí činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
č. OLP/3683/2018 mezi Libereckým krajem a společností INVESTING CZ spol. s r.o., 
se sídlem Štefánikovo nám. 7805, 460 01 Liberec, IČO 25036751



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 113 -

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů.

Termín: 31. 08. 2018

hlasování č. 96 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

103. (99) Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „TDI - Ždírec, 
Podlesí“

M. Pieter stručně uvedl předložený materiál.

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1533/18/RK
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „TDI - Ždírec, Podlesí“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru dodavatele veřejné zakázky „TDI - Ždírec, Podlesí“ v rámci dynamického 
nákupního systému „Zajištění služeb technického dozoru investora pro dopravní stavby I. –
DNS“, dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a to 
účastníka INVESTING CZ spol. s r.o., se sídlem Štefánikovo nám. 780/5, 460 01 Liberec, 
IČO 25036751, za nabídkovou cenu 123.000 Kč bez DPH, tj. 148.830 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

Smlouvu o poskytnutí činnosti technického dozoru investora č. OLP/3688/2018  
mezi Libereckým krajem a společností  INVESTING CZ spol. s r.o., se sídlem Štefánikovo 
nám. 780/5, 460 01 Liberec, IČO 25036751

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek,
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění.

Termín: 31. 08. 2018

hlasování č. 97 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

104. (100) Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice Podlesí – Novosedlo 
(vyřazená)“

M. Pieter okomentoval předložený materiál.

Bez připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1534/18/RK
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice Podlesí – Novosedlo 
(vyřazená)“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1. o vyloučení účastníka SaM silnice a mosty a.s., se sídlem Máchova 1129, 470 01 Česká 



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 114 -

Lípa, IČO 25018094, v souladu s ustanovením § 48 odst. 2, písm. a) zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění – nabídka nesplňuje zadávací 
podmínky (účastník překročil maximální nabídkovou cenou),

2. o výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice Podlesí – Novosedlo (vyřazená)“, 
dle § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 
a to účastníka STRABAG a.s., se sídlem Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha, 
IČO 60838744, za nabídkovou cenu 6.328.998,75 Kč bez DPH, tj. 7.658.088,49 Kč 
včetně DPH,

s c h v a l u j e

Smlouvu o provedení stavby č. OLP/3630/2018  mezi Libereckým krajem a společností  
STRABAG a.s., se sídlem Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha, IČO 60838744

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění.

Termín: 30. 09. 2018

hlasování č. 98 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

105. (101) Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice III/25932 Ždírec –
Blatce – hranice kraje“

M. Pieter podrobně popsal předložený materiál.

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1535/18/RK
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice III/25932 Ždírec – Blatce –
hranice kraje“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice III/25932 Ždírec – Blatce – hranice kraje“, 
v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění, a to účastníka Silnice Žáček s.r.o., se sídlem Antonína Sovy 965/9, 470 01 
Česká Lípa, IČO 44569432, za nabídkovou cenu 15.390.093 Kč bez DPH, 
tj. 18.622.012,53 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

Smlouvu o provedení stavby č. OLP/3596/2018 mezi Libereckým krajem a společností 
Silnice Žáček s.r.o., se sídlem Antonína Sovy 965/9, 470 01 Česká Lípa, IČO 44569432

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, v platném 
znění.

Termín: 31. 08. 2018

hlasování č. 99 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 115 -

106. (102) Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice III/28711 Pulečný –
Klíčnov“

M. Pieter stručně uvedl předložený materiál.

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1536/18/RK
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice III/28711 Pulečný – Klíčnov“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice III/28711 Pulečný – Klíčnov“, v souladu 
s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění, a to účastníka EUROVIA CS, a.s., se sídlem Národní 138/10, 110 00 Praha 1, 
IČO 45274924, za nabídkovou cenu 13.185.000 Kč bez DPH, tj. 15.953.850 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

Smlouvu o provedení stavby č. OLP/3678/2018 mezi Libereckým krajem a společností 
EUROVIA CS, a.s., se sídlem Národní 138/10, 110 00 Praha 1, IČO 45274924

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, v platném 
znění.

Termín: 31. 08. 2018

hlasování č. 100 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

107. (103) Smlouva o spolupráci při realizaci stavební akce „Silnice III/28711 Pulečný –
Klíčnov“

M. Pieter stručně okomentoval předložený materiál.

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1537/18/RK
Smlouva o spolupráci při realizaci stavební akce „Silnice III/28711 Pulečný – Klíčnov“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Smlouvu o spolupráci při realizaci stavební akce č. OLP/4453/2018 „Silnice III/28711 
Pulečný - Klíčnov“ mezi Libereckým krajem a Obcí Pulečný, se sídlem Pulečný č. p. 26, 468 
02 Rychnov u Jablonce nad Nisou, IČ 00832332

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
předložit spolupráci při realizaci stavby č. OLP/4453/2018 k podpisu hejtmanovi Libereckého 
kraje.

Termín: 31. 08. 2018

hlasování č. 101 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

108. (143) Písemné informace
a)      Zhodnocení kontrolní činnosti KÚ LK za I. pololetí 2018



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 116 -

b)      Informativní přehled veřejných zakázek v rezortu sociálních věcí za I. pololetí 
2018

c)      Přehled veřejných zakázek odsouhlasených členem rady kraje, řízení rezortu 
zdravotnictví a informativní přehled podlimitních a nadlimitních veřejných 
zakázek za I. pololetí roku 2018

d)      Informativní přehled veřejných zakázek odsouhlasených členem rady kraje 
a veřejných zakázek odsouhlasených radou kraje v rezortu kultury, památkové 
páče a cestovního ruchu za I. pololetí roku 2018

e)      Informativní přehled veřejných zakázek odsouhlasených členem rady kraje 
a veřejných zakázek odsouhlasených radou kraje v rezortu školství, mládeže, 
tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti

f)      Přehled veřejných zakázek Krajské správy silnic Libereckého kraje za 1. pololetí 
roku 2018, odsouhlasených příslušným členem rady kraje a radou kraje

M. Pieter stručně okomentoval předloženou písemnou informaci 143.f).

M. Půta požádal, aby písemné informace b, c, d, e, a f, byly doplněny po projednání 
o seznamy oslovených firem.

Bez dalších připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1538/18/RK
Písemné informace
a)      Zhodnocení kontrolní činnosti KÚ LK za I. pololetí 2018
b)      Informativní přehled veřejných zakázek v rezortu sociálních věcí za I. pololetí 

2018
c)      Přehled veřejných zakázek odsouhlasených členem rady kraje, řízení rezortu 

zdravotnictví a informativní přehled podlimitních a nadlimitních veřejných 
zakázek za I. pololetí roku 2018

d)      Informativní přehled veřejných zakázek odsouhlasených členem rady kraje 
a veřejných zakázek odsouhlasených radou kraje v rezortu kultury, památkové 
páče a cestovního ruchu za I. pololetí roku 2018

e)      Informativní přehled veřejných zakázek odsouhlasených členem rady kraje 
a veřejných zakázek odsouhlasených radou kraje v rezortu školství, mládeže, 
tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti

f)      Přehled veřejných zakázek Krajské správy silnic Libereckého kraje za 1. pololetí 
roku 2018, odsouhlasených příslušným členem rady kraje a radou kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

předložené písemné informace

a) Zhodnocení kontrolní činnosti KÚ LK za I. pololetí 2018,

b) Informativní přehled veřejných zakázek v rezortu sociálních věcí za I. pololetí 2018,

c) Přehled veřejných zakázek odsouhlasených členem rady kraje, řízení rezortu 
zdravotnictví a informativní přehled podlimitních a nadlimitních veřejných zakázek za I. 
pololetí roku 2018,

d) Informativní přehled veřejných zakázek odsouhlasených členem rady kraje a veřejných 
zakázek odsouhlasených radou kraje v rezortu kultury, památkové páče a cestovního 
ruchu za I. pololetí roku 2018,

e) Informativní přehled veřejných zakázek odsouhlasených členem rady kraje a veřejných 
zakázek odsouhlasených radou kraje v rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 117 -

a zaměstnanosti,

f) Přehled veřejných zakázek Krajské správy silnic Libereckého kraje za 1. pololetí roku 
2018, odsouhlasených příslušným členem rady kraje a radou kraje.

hlasování č. 102 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

109. (145) Smlouva o vertikální spolupráci se společností KORID LK, spol. s r. o. -
na zajištění Modernizace odbavovacího zařízení IDOL

Na jednání rady kraje byl opětovně přizván Ing. Jan Blažek, jednatel KORID LK, spol. s r.o.

M. Pieter stručně uvedl předložený materiál.

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1539/18/RK
Smlouva o vertikální spolupráci se společností KORID LK, spol. s r. o. - na zajištění 
Modernizace odbavovacího zařízení IDOL

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Smlouvu o zajištění modernizace odbavovacích zařízení IDOL č. OLP/3676/2018 uzavíranou 
mezi Libereckým krajem a společností KORID LK, spol. s r.o., IČ 27267351, se sídlem 
U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 dle § 11 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, na „Řízení realizace projektu modernizace odbavovacích zařízení IDOL“ 
za cenu 1.780.000 Kč bez DPH, tj. 2.153.800 Kč včetně 21% DPH,

b e r e  n a  v ě d o m í

a) projektové náklady na modernizaci odbavovacích zařízení IDOL,

b) skutečnost, že Smlouva o zajištění modernizace odbavovacích zařízení IDOL 
č. OLP/3676/2018 řeší dílčí část z projektu Modernizace odbavovacího systému IDOL, 
a že další části projektu budou řešeny jinými smluvními vztahy

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit předložení smlouvy o dílo č. OLP/3676/2018 k podpisu hejtmanovi.

Termín: 13. 08. 2018

hlasování č. 103 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

110. (147) Veřejná zakázka v rámci Rámcové smlouvy na obnovu povrchů komunikací –
část 4 Semily „Souvislá údržba povrchu vozovek silnic III. třídy – Silnice III/2828 
Volavec“ – Dodatek č. 1

M. Pieter stručně uvedl předložený materiál.

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1540/18/RK
Veřejná zakázka v rámci Rámcové smlouvy na obnovu povrchů komunikací – část 4 
Semily „Souvislá údržba povrchu vozovek silnic III. třídy – Silnice III/2828 Volavec“ –
Dodatek č. 1

Rada kraje po projednání



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 118 -

s c h v a l u j e

Dodatek č. 1 k Prováděcí smlouvě č. OLP/3428/2017 uzavíraný v souladu s § 273 odst. 6 
a v souladu s § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění, v rámci „Rámcové smlouvy na obnovu povrchů komunikací v Libereckém kraji“ 
č. OLP/3005/2015 část 4 – okres Semily mezi Libereckým krajem a společností STRABAG 
a.s., se sídlem Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha; IČ 60838744, jehož předmětem 
jsou méněpráce ve výši 664.457,29 Kč bez DPH, tj. 803.993,32 Kč vč. DPH

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

Termín: 31. 08. 2018

hlasování č. 104 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

111. (148) Veřejná zakázka „Zpracování projektové dokumentace - Silnice II/262 
Dobranov - Česká Lípa, rekonstrukce silnice“ – dodatek č. 3

M. Pieter uvedl předložený materiál.

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1541/18/RK
Veřejná zakázka „Zpracování projektové dokumentace - Silnice II/262 Dobranov -
Česká Lípa, rekonstrukce silnice“ – dodatek č. 3

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytnutí projektové činnosti č. OLP/3945/2015 uzavíraný 
v souladu s § 273 odst. 6 a § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek mezi Libereckým krajem a společností PUDIS a.s., se sídlem: Nad Vodovodem 
3258/2, Praha 10, 100 31, IČO 45272891, jehož předmětem je změna závazku spočívající 
v navýšení projektových prací o částku 84.000 Kč bez DPH, tj. 101.640 Kč vč. DPH

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

Termín: 31. 08. 2018

hlasování č. 105 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

112. (153) Odstoupení od smlouvy o provedení stavby č. OLP/479/2016 „Silnice III/2923 
Chuchelna“

M. Pieter podrobně popsal předložený materiál.

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1542/18/RK
Odstoupení od smlouvy o provedení stavby č. OLP/479/2016 „Silnice III/2923 
Chuchelna“

Rada kraje po projednání



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 119 -

b e r e  n a  v ě d o m í

odstoupení společnosti SYNER, s. r. o., se sídlem Dr. Milady Horákové 580/7, Liberec IV -
Perštýn, 460 01 Liberec, IČO 48292516, od smlouvy o provedení stavby č. OLP/479/2016 
„Silnice III/2923 Chuchelna“

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, oslovit společnost SYNER, s. r. o., s návrhem k jednání s cílem dosažení
dohody o úpravě právních poměrů mezi Libereckým krajem a společností SYNER, 
s. r. o., po odstoupení od smlouvy č. OLP/479/2016,

Termín: 31. 08. 2018

2. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, zajistit přípravu podkladů pro nové zadávací řízení.

Termín: 31. 12. 2018

hlasování č. 106 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

113. (154) Veřejná zakázka „Silnice III/29015 a III/29013 Ludvíkov - Raspenava“ –
dodatek č. 1

M. Pieter popsal předložený materiál.

Ing. Čáp požádal o úpravu materiálu (smlouvy) po projednání, a to doplnění, že objednatel 
splnil podmínky v platném znění.

Bez dalších připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1543/18/RK
Veřejná zakázka „Silnice III/29015 a III/29013 Ludvíkov - Raspenava“ – dodatek č. 1

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/3927/2017, uzavíraný v souladu 
§ 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 
mezi Libereckým krajem a společností EUROVIA CS, a. s., se sídlem Národní 138/10, 
110 00, Praha – Nové Město, IČO 45274924, jehož předmětem je nepodstatná změna závazku 
ze smlouvy, a to předání a převzetí stavby silnice III/29015 (stavební objekty SO 102 
a SO 191) od společnosti EUROVIA CS, a. s., se sídlem Národní 138/10, 110 00, Praha –
Nové Město, IČO 45274924, před dokončením celého díla z důvodu dřívějšího zprůjezdnění 
silnice III/29015 před dokončením celého díla

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů.

Termín: 31. 08. 2018

hlasování č. 107 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

114. (105) Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „COV LK pro zemědělství 
– SŠHL Frýdlant, p. o. – zemědělská technika“



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 120 -

Na jednání rady kraje byl přizván Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy 
nemovitého majetku.

M. Pieter stručně uvedl předložený materiál.

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1544/18/RK
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „COV LK pro zemědělství – SŠHL 
Frýdlant, p. o. – zemědělská technika“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru dodavatele veřejné zakázky „COV LK pro zemědělství – SŠHL Frýdlant, p. o. –
zemědělská technika“, v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, a to účastníka N&N Košátky s.r.o se sídlem Kropáčkova 
Vrutice 111, 294 79,  IČO 27636844, za nabídkovou cenu 2.816.813,00 Kč bez DPH, 
tj. 3.408.344 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

Smlouvu o dílo č. OLP/1139/2018 mezi Libereckým krajem a společností N&N Košátky 
s.r.o., se sídlem Kropáčkova Vrutice 111, 294 79,  IČO 27636844

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění.

Termín: 30. 09. 2018

hlasování č. 108 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat
Na jednání nebyl přítomen Mgr. Svoboda.

115. (106) Veřejná zakázka „COV LK automobilového průmyslu – ISŠ Vysoké nad 
Jizerou, p. o. – lesnická technika“ – informace o změně lhůty pro podání nabídek pro 
část 2

M. Pieter stručně okomentoval předložený materiál.

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1545/18/RK
Veřejná zakázka „COV LK automobilového průmyslu – ISŠ Vysoké nad Jizerou, p. o. –
lesnická technika“ – informace o změně lhůty pro podání nabídek pro část 2

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o změně lhůty pro podání nabídek ze dne 13. 7. 2018 na 31. 7. 2018 u zadávacího 
řízení veřejné zakázky „ISŠ Vysoké nad Jizerou, p. o. – lesnická technika“ část 2 Lesnická 
technika

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, v platném 
znění.

Termín: 31. 08. 2018



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 121 -

hlasování č. 109 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat
Na jednání nebyl přítomen Mgr. Svoboda.

116. (107) Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK automobilového 
průmyslu – ISŠ Vysoké nad Jizerou, p. o. – lesnická technika“ – část 3 Agro technika

M. Pieter stručně okomentoval předložený materiál.

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1546/18/RK
Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK automobilového průmyslu – ISŠ 
Vysoké nad Jizerou, p. o. – lesnická technika“ – část 3 Agro technika

Rada kraje po projednání

r u š í

zadávací řízení veřejné zakázky „COV LK automobilového průmyslu – ISŠ Vysoké nad 
Jizerou, p. o. – lesnická technika – část 3 Agro technika“ v otevřeném řízení dle § 127 odst. 1 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění – po uplynutí lhůty 
pro podání nabídek, v zadávacím řízení  pro část 3 Agro technika není žádný účastník 
zadávacího řízení

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění.

Termín: 31. 08. 2018

hlasování č. 110 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat
Na jednání nebyl přítomen Mgr. Svoboda.

117. (108) Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK služeb – SOŠ a SOU 
Česká Lípa, p. o. – strojní zařízení“ – část 1 – dřevoobráběcí stroje

M. Pieter stručně okomentoval předložený materiál.

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1547/18/RK
Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK služeb – SOŠ a SOU Česká Lípa, 
p. o. – strojní zařízení“ – část 1 – dřevoobráběcí stroje

Rada kraje po projednání

r u š í

zadávací řízení veřejné zakázky „COV LK služeb – SOŠ a SOU Česká Lípa, p. o. – strojní 
zařízení“ – část 1 – dřevoobráběcí stroje, dle § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění (po uplynutí lhůty pro podání nabídek není žádný 
účastník zadávacího řízení)

a  u k l á d á



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 122 -

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění.

Termín: 31. 08. 2018

hlasování č. 111 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat
Na jednání nebyl přítomen Mgr. Svoboda.

118. (109) Veřejná zakázka „Obnova fasády – Střední odborná škola, Liberec, 
Jablonecká 999“ – dodatek č. 1

M. Pieter okomentoval předložený materiál.

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1548/18/RK
Veřejná zakázka „Obnova fasády – Střední odborná škola, Liberec, Jablonecká 999“ –
dodatek č. 1

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/23/2017 "Obnova fasády – Střední 
odborná škola, Liberec, Jablonecká 999", uzavíraný v souladu s ustanovením § 222 odst. 4, 5 
a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, mezi 
Libereckým krajem a společností GOS cz s.r.o., se sídlem Trutnov – Střední Předměstí, 
Skřivánčí 958, PSČ 54101, IČO 28812191, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 
132.435,01 Kč bez DPH, tj. 160.246,36 Kč vč. DPH

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

Termín: 31. 08. 2018

hlasování č. 112 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat
Na jednání nebyl přítomen Mgr. Svoboda.

119. (110) Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky  „COV LK řemesel – SŠŘS 
Jablonec nad Nisou, p. o. – dílenské vybavení“

M. Pieter uvedl předložený materiál.

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1549/18/RK
Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky  „COV LK řemesel – SŠŘS Jablonec 
nad Nisou, p. o. – dílenské vybavení“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK řemesel – SŠŘS Jablonec nad Nisou, 
p. o. – dílenské vybavení“, dle § 127 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů z důvodů hodných zvláštního zřetele

a  u k l á d á



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 123 -

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění.

Termín: 31. 08. 2018

hlasování č. 113 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat
Na jednání nebyl přítomen Mgr. Svoboda.

120. (111) Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky  „Zkvalitnění ochrany 
a zpřístupnění knihovního fondu a jeho prezentace v Krajské vědecké knihovně v 
Liberci – stavební část II“

M. Pieter uvedl předložený materiál.

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1550/18/RK
Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky  „Zkvalitnění ochrany a zpřístupnění 
knihovního fondu a jeho prezentace v Krajské vědecké knihovně v Liberci – stavební 
část II“

Rada kraje po projednání

r u š í

zadávací řízení veřejné zakázky „Zkvalitnění ochrany a zpřístupnění knihovního fondu 
a jeho prezentace v Krajské vědecké knihovně v Liberci – stavební část II“, dle § 127 odst. 1 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění – po uplynutí lhůty 
pro podání nabídek v zadávacím řízení není žádný účastník zadávacího řízení

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění.

Termín: 31. 08. 2018

hlasování č. 114 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat
Na jednání nebyl přítomen Mgr. Svoboda.

121. (112) Veřejná zakázka malého rozsahu „Oprava a rekonstrukce fasády včetně 
zateplení dvorní části objektu VOŠMO a Obchodní akademie Jablonec nad Nisou“ –
dodatek č. 1

M. Pieter stručně popsal předložený materiál.

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1551/18/RK
Veřejná zakázka malého rozsahu „Oprava a rekonstrukce fasády včetně zateplení 
dvorní části objektu VOŠMO a Obchodní akademie Jablonec nad Nisou“ – dodatek č. 1

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/3821/2017, uzavíraný analogicky 
dle § 222 odst. 4, 5 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 124 -

pozdějších předpisů, mezi Libereckým krajem a společností Liebscher&Pohl, spol. s r.o., 
se sídlem 463 03 Stráž nad Nisou, Oblouková 252, IČO 63906236, jehož předmětem jsou 
vícepráce ve výši 430.722,52 Kč bez DPH, tj. 521.174,24 Kč vč. DPH, méněpráce ve výši 
143.253,48 Kč bez DPH, tj. 173.336,71 Kč vč. DPH, čímž dojde ke zvýšení ceny 
o 287.469,04 Kč bez DPH, tj. 347.837,54 Kč vč. DPH a zároveň dojde k prodloužení lhůty 
realizace z původních 130 dní o 40 dní na 170 dní

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle Směrnice č. 2/2016.

Termín: 30. 09. 2018

hlasování č. 115 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat
Na jednání nebyli přítomni Mgr. Svoboda a MUDr. Sobotka.

122. (113) Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK uměleckoprůmyslové 
– SUPŠS Kamenický Šenov, p. o. – strojní vybavení“

M. Pieter navrhl společné projednání bodů č. 113, 114, 115 a 116.

Ing. Koudelka požádal u všech těchto bodů úpravu po projednání v zadávací dokumentaci, 
a to nutné úpravy textů v souvislosti s účinností GDPR.

Bez diskuze a dalších připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1552/18/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK uměleckoprůmyslové – SUPŠS 
Kamenický Šenov, p. o. – strojní vybavení“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK uměleckoprůmyslové – SUPŠS 
Kamenický Šenov, p.o. – strojní vybavení“ v nadlimitním otevřeném řízení, v souladu s § 56 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání obálek ve složení
Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Vratislav Ondráček, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Mgr. Veronika Sedláčková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek,

2. hodnotící komisi ve složení
Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a 
zaměstnanosti,
náhradník Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu 
hospodářského a regionální rozvoje, evropských projektů a územního plánování,
Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova,
náhradník Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 125 -

správy majetku a informatiky,
Ing. Věra Farská, projektový manažer,
náhradník Ing. Michaela Putíková, projektový manažer,
Ing. Iva Prokopová, vedoucí oddělení projektů ve vzdělávání,
náhradník Mgr. Leoš Křeček, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
Michal Ottis, zástupce klubu KSČM,
náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM,
PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj,
náhradník Kamila Lubasová, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj,
Doc. MgA. Pavel Kopřiva Ph.D., ředitel Střední uměleckoprůmyslové školy sklářské 
Kamenický Šenov, p. o.,
náhradník Mgr. Jakub Jelínek, zástupce ředitele Střední uměleckoprůmyslové školy 
sklářské Kamenický Šenov, p.o.,

s c h v a l u j e

1. formulář „oznámení o zahájení zadávacího řízení“,

2. text „zadávací dokumentace,

3. závazný návrh kupní smlouvy č. OLP/4598/2018

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění,

Termín: 30. 09. 2018

2. Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu 
za práci v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi 
hodnotící komise Michalovi Ottisovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi 
Ing. Františkovi Peškovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální 
odměna ve výši 100 Kč/hod.,

Termín: 30. 09. 2018

3. Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu 
za práci v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce člence hodnotící 
komise Kamile Lubasové. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální 
odměna ve výši 100 Kč/hod.

Termín: 30. 09. 2018

hlasování č. 116 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat
Na jednání nebyl přítomen MUDr. Sobotka.

123. (114) Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK uměleckoprůmyslové 
– SUPŠS Kamenický Šenov, p. o.  - dílenské vybavení“

Bez diskuze a dalších připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1553/18/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK uměleckoprůmyslové – SUPŠS 
Kamenický Šenov, p. o.  - dílenské vybavení“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 126 -

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK uměleckoprůmyslové – SUPŠS 
Kamenický Šenov, p.o. – dílenské vybavení“ v nadlimitním otevřeném řízení, v souladu 
s § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání obálek ve složení
Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Vratislav Ondráček, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Mgr. Veronika Sedláčková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek,

2. hodnotící komisi ve složení
Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti,
náhradník Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu 
hospodářského a regionální rozvoje, evropských projektů a územního plánování,
Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova,
náhradník Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 
správy majetku a informatiky,
Ing. Věra Farská, projektový manažer,
náhradník Ing. Michaela Putíková, projektový manažer,
Ing. Iva Prokopová, vedoucí oddělení projektů ve vzdělávání,
náhradník Mgr. Leoš Křeček, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
Michal Ottis, zástupce klubu KSČM,
náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM,
PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj,
náhradník Kamila Lubasová, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj,
Doc. MgA. Pavel Kopřiva Ph.D., ředitel Střední uměleckoprůmyslové školy sklářské 
Kamenický Šenov, p. o.,
náhradník Mgr. Jakub Jelínek, zástupce ředitele Střední uměleckoprůmyslové školy 
sklářské Kamenický Šenov, p.o.,

s c h v a l u j e

1. formulář „oznámení o zahájení zadávacího řízení“,

2. text „zadávací dokumentace,

3. závazný návrh kupní smlouvy č. OLP/4593/2018

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění,

Termín: 30. 09. 2018

2. Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu 
za práci v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi 
hodnotící komise Michalovi Ottisovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi 
Ing. Františkovi Peškovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální 



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 127 -

odměna ve výši 100 Kč/hod.,

Termín: 30. 09. 2018

3. Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu 
za práci v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce člence hodnotící 
komise Kamile Lubasové. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální 
odměna ve výši 100 Kč/hod.

Termín: 30. 09. 2018

hlasování č. 117 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat
Na jednání nebyl přítomen MUDr. Sobotka.

124. (115) Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK uměleckoprůmyslové 
– SUPŠS Kamenický Šenov, p. o.  - nábytek“

Bez diskuze a dalších připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1554/18/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK uměleckoprůmyslové – SUPŠS 
Kamenický Šenov, p. o.  - nábytek“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK uměleckoprůmyslové – SUPŠS 
Kamenický Šenov, p.o. – nábytek“ v nadlimitním otevřeném řízení, v souladu s § 56 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání obálek ve složení
Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Vratislav Ondráček, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Mgr. Veronika Sedláčková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek,

2. hodnotící komisi ve složení
Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti,
náhradník Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu 
hospodářského a regionální rozvoje, evropských projektů a územního plánování,
Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova,
náhradník Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 
správy majetku a informatiky,
Ing. Věra Farská, projektový manažer,
náhradník Ing. Michaela Putíková, projektový manažer,
Ing. Iva Prokopová, vedoucí oddělení projektů ve vzdělávání,
náhradník Mgr. Leoš Křeček, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
Michal Ottis, zástupce klubu KSČM,



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 128 -

náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM,
PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj,
náhradník Kamila Lubasová, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj,
Doc. MgA. Pavel Kopřiva Ph.D., ředitel Střední uměleckoprůmyslové školy sklářské 
Kamenický Šenov, p. o.
náhradník Mgr. Jakub Jelínek, zástupce ředitele Střední uměleckoprůmyslové školy 
sklářské Kamenický Šenov, p. o.,

s c h v a l u j e

1. formulář „oznámení o zahájení zadávacího řízení“,

2. text „zadávací dokumentace,

3. závazný návrh kupní smlouvy č. OLP/4597/2018

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění,

Termín: 30. 09. 2018

2. Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu 
za práci v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi 
hodnotící komise Michalovi Ottisovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi 
Ing. Františkovi Peškovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální 
odměna ve výši 100 Kč/hod.,

Termín: 30. 09. 2018

3. Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za 
práci v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce člence hodnotící 
komise Kamile Lubasové. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální 
odměna ve výši 100 Kč/hod.

Termín: 30. 09. 2018

hlasování č. 118 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat
Na jednání nebyl přítomen MUDr. Sobotka.

125. (116) Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK uměleckoprůmyslové 
– SUPŠS Kamenický Šenov, p. o.  - IT a elektro vybavení“

Bez diskuze a dalších připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1555/18/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK uměleckoprůmyslové – SUPŠS 
Kamenický Šenov, p. o.  - IT a elektro vybavení“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK uměleckoprůmyslové – SUPŠS 
Kamenický Šenov, p.o. – IT a elektro vybavení“ v nadlimitním otevřeném řízení, v souladu 
s § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání obálek ve složení



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 129 -

Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Vratislav Ondráček, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Mgr. Veronika Sedláčková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek,

2. hodnotící komisi ve složení
Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti,
náhradník Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu 
hospodářského a regionální rozvoje, evropských projektů a územního plánování,
Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova,
náhradník Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 
správy majetku a informatiky,
Ing. Věra Farská, projektový manažer,
náhradník Ing. Michaela Putíková, projektový manažer,
Ing. Iva Prokopová, vedoucí oddělení projektů ve vzdělávání,
náhradník Mgr. Leoš Křeček, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
Michal Ottis, zástupce klubu KSČM,
náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM,
PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj,
náhradník Kamila Lubasová, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj,
Doc. MgA. Pavel Kopřiva PhD., ředitel Střední uměleckoprůmyslové školy sklářské 
Kamenický Šenov, p. o.,
náhradník Mgr. Jakub Jelínek, zástupce ředitele Střední uměleckoprůmyslové školy 
sklářské Kamenický Šenov, p. o.,

s c h v a l u j e

1. formulář „oznámení o zahájení zadávacího řízení“,

2. text „zadávací dokumentace,

3. závazný návrh kupní smlouvy č. OLP/4594/2018 – část I,

4. závazný návrh kupní smlouvy č. OLP/4595/2018 – část II

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění,

Termín: 30. 09. 2018

2. Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu 
za práci v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi 
hodnotící komise Michalovi Ottisovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi 
Ing. Františkovi Peškovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální 
odměna ve výši 100 Kč/hod.,

Termín: 30. 09. 2018

3. Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu 
za práci v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce člence hodnotící 



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 130 -

komise Kamile Lubasové. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální 
odměna ve výši 100 Kč/hod.

Termín: 30. 09. 2018

hlasování č. 119 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat
Na jednání nebyl přítomen MUDr. Sobotka.

126. (117) Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK uměleckoprůmyslové 
– SUPŠS Kamenický Šenov, p. o.  - brusírna“

Ing. Koudelka stručně okomentoval předložený materiál.

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1556/18/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK uměleckoprůmyslové – SUPŠS 
Kamenický Šenov, p. o.  - brusírna“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK uměleckoprůmyslové – SUPŠS 
Kamenický Šenov, p.o. – brusírna“ ve zjednodušeném podlimitním řízení, v souladu 
s § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání obálek ve složení
Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti,
náhradník Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu 
hospodářského a regionální rozvoje, evropských projektů a územního plánování,
Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných 
zakázek,
Ing. Věra Farská, projektový manažer,
náhradník Ing. Michaela Putíková, projektový manažer,

2. hodnotící komisi ve složení
Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a 
zaměstnanosti,
náhradník Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu 
hospodářského a regionální rozvoje, evropských projektů a územního plánování,
Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova,
náhradník Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 
správy majetku a informatiky,
Ing. Věra Farská, projektový manažer,
náhradník Ing. Michaela Putíková, projektový manažer,
Ing. Iva Prokopová, vedoucí oddělení projektů ve vzdělávání,
náhradník Mgr. Leoš Křeček, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
Michal Ottis, zástupce klubu KSČM,



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 131 -

náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM,
PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj,
náhradník Kamila Lubasová, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj,
Doc. MgA. Pavel Kopřiva Ph.D., ředitel Střední uměleckoprůmyslové školy sklářské 
Kamenický Šenov, p. o.
náhradník Mgr. Jakub Jelínek, zástupce ředitele Střední uměleckoprůmyslové školy 
sklářské Kamenický Šenov, p. o.,

s c h v a l u j e

1. text „zadávací dokumentace,

2. závazný návrh kupní smlouvy č. OLP/4592/2018

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění,

Termín: 30. 09. 2018

2. Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu 
za práci v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi 
hodnotící komise Michalovi Ottisovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi 
Ing. Františkovi Peškovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální 
odměna ve výši 100 Kč/hod.,

Termín: 30. 09. 2018

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu 
za práci v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce člence hodnotící 
komise Kamile Lubasové. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální 
odměna ve výši 100 Kč/hod.

Termín: 30. 09. 2018

hlasování č. 120 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat
Na jednání nebyl přítomen MUDr. Sobotka.

127. (118) Veřejná zakázka „BOZP – rekonstrukce budovy „D“ – vyloučení účastníka 
zadávacího řízení

M. Pieter stručně okomentoval předložený materiál.

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1557/18/RK
Veřejná zakázka „BOZP – rekonstrukce budovy „D“ – vyloučení účastníka zadávacího 
řízení

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o vyloučení účastníka zadávacího řízení veřejné zakázky „BOZP – rekonstrukce budovy „D“, 
společnost JCA s.r.o., IČO 60281456, se sídlem Jakuba Arbesa 2600/1, 434 01  Most 
dle § 113 odst. 6 písm. c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění (objasnění mimořádně nízké nabídkové ceny neobsahuje potvrzení skutečností podle 
§ 113 odst. 4 zákona)

a  u k l á d á



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 132 -

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění.

Termín: 31. 08. 2018

hlasování č. 121 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat
Na jednání nebyl přítomen MUDr. Sobotka.

128. (119) Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Dokončení opravy fasády 
a stavební úpravy zpevněných ploch objektu Střední průmyslová škola, Česká Lípa“

M. Pieter stručně okomentoval předložený materiál.

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1558/18/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Dokončení opravy fasády a stavební 
úpravy zpevněných ploch objektu Střední průmyslová škola, Česká Lípa“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Dokončení opravy fasády a stavební úpravy 
zpevněných ploch objektu Střední průmyslová škola, Česká Lípa“ ve zjednodušeném 
podlimitním řízení, v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání obálek ve složení
Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti,
náhradník Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu 
hospodářského a regionální rozvoje, evropských projektů a územního plánování,
Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných 
zakázek,
Bc. Zuzana Halamová, investiční technik,
náhradník Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic,

2. hodnotící komisi ve složení
Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti,
náhradník Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu 
hospodářského a regionální rozvoje, evropských projektů a územního plánování,
Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova, 
náhradník Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek,
Bc. Zuzana Halamová, investiční technik,
náhradník Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic,
Ing. Petr Veselý, ředitel Střední průmyslové školy Česká Lípa, příspěvková organizace,
náhradník Ing. Michal Badalec, technolog, Střední průmyslové školy Česká Lípa, 



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 133 -

příspěvková organizace,
Michal Ottis, zástupce klubu KSČM,
náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM,
PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj,
náhradník Kamila Lubasová, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj,

s c h v a l u j e

1. text „výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace“,

2. závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/4562/2018

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění,

Termín: 30. 09. 2018

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu 
za práci v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi 
hodnotící komise Michalu Ottisovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi 
Ing. Františku Peškovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna 
ve výši 100 Kč/hod,

Termín: 30. 09. 2018

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu 
za práci v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce člence hodnotící 
komise Kamile Lubasové. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální 
odměna ve výši 100 Kč/hod.

Termín: 30. 09. 2018

hlasování č. 122 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat
Na jednání nebyl přítomen MUDr. Sobotka.

129. (120) Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zpracování projektové 
dokumentace investiční akce „Snížení energetické náročnosti budovy Tanvaldská –
Centrum intervenčních a psychosociálních služeb Libereckého kraje, příspěvková 
organizace“

M. Pieter stručně okomentoval předložený materiál.

Následně proběhla diskuze týkající se zateplování budov. Členové rady kraje se shodli, 
že budoucí veřejné zakázky na zateplování budov budou obsahovat variantní řešení, 
buď s využitím dotace z OPŽP, a to za splnění stanovených podmínek či nikoli. 

Bez další diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1559/18/RK
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace 
investiční akce „Snížení energetické náročnosti budovy Tanvaldská – Centrum 
intervenčních a psychosociálních služeb Libereckého kraje, příspěvková organizace“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1. o vyloučení účastníka Středisko pro úspory energie s.r.o., se sídlem Moskevská 508, 



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 134 -

434 01 Most, IČO 25015516, v souladu s ustanovením § 48 odst. 2 písm. a) zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění – účastník nesplňuje 
zadávací podmínky  (účastník nesplnil požadavek na profesní kvalifikace předložením 
osvědčení o autorizaci nebo registraci v oboru autorizovaný architekt nebo autorizovaný 
inženýr pro obor pozemní stavby),

2. o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace investiční 
akce „Snížení energetické náročnosti budovy Tanvaldská – Centrum intervenčních 
a psychosociálních služeb Libereckého kraje, příspěvková organizace“, v souladu 
s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
a to účastníka Design 4 – projekty staveb, s.r.o., se sídlem Sokolská 1183/43, 460 01 
Liberec 1 – Staré město, IČ 22801936, za nabídkovou cenu 456.000 Kč bez DPH, 
tj. 551.760 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

Smlouvu o poskytnutí projektové činnosti č. OLP/2196/2018 mezi Libereckým krajem 
a společností Design 4 – projekty staveb, s.r.o., se sídlem Sokolská 1183/43, 460 01 Liberec 1 
– Staré město, IČ 22801936

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění.

Termín: 31. 08. 2018

hlasování č. 123 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

130. (122) Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Modernizace Severočeského 
muzea v Liberci - 2. etapa – dodávka interiérů – interiér a expozice“

M. Pieter stručně okomentoval předložený materiál.

Ing. Koudelka požádal o úpravu po projednání, a to ve složení komise pro otevírání obálek, 
neboť se jedná o elektronickou aukci, u které bude přítomen on a úředníci krajského úřadu, 
oddělení veřejných zakázek.

Poté proběhla diskuze týkající se složení komise pro otevírání obálek a hodnotící komise.

Bez dalších připomínek bylo hlasováno o upraveném návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1560/18/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Modernizace Severočeského muzea 
v Liberci - 2. etapa – dodávka interiérů – interiér a expozice“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Modernizace Severočeského muzea v Liberci –
2. etapa – dodávka interiérů – interiér a expozice“ v otevřeném řízení, v souladu s § 56 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání obálek ve složení
Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Vratislav Ondráček, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 135 -

náhradník Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Mgr. Veronika Sedláčková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,           
náhradník Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek,

2. hodnotící komisi ve složení
Ing. Radka Kotasová Loučková, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského a 
regionálního rozvoje, evropských projektů a územního plánování,
náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova,
Ing. Květa Vinklátová, členka rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a 
cestovního ruchu, 
náhradník Ing. Volfová Jitka, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 
správy majetku a informatiky, 
Mgr. Jiří Křížek, ředitel Severočeského muzea v Liberci,
náhradník PhDr. Kateřina Nora Nováková Ph.D., náměstkyně ředitele Severočeského 
muzea v Liberci,
Ing. Jäger Stanislav, projektový manažer,
náhradník Ing. Körteltová Martina, vedoucí oddělení projektů financovaných z ESI 
fondů,
Mgr. Bc. Féna Martin, vedoucí oddělení kultury,
náhradník PhDr. Mgr. Brož René, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu,
Michal Ottis, zástupce klubu KSČM,
náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM,
Mgr. Michal Panáček, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj,
náhradník Miroslav Pröller, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj,

s c h v a l u j e

1. text Zadávací dokumentace,

2. závazný návrh Kupní smlouvy a smlouvy o dílo č. OLP/2291/2018,

3. formulář „Oznámení o zahájení zadávacího řízení v nadlimitním režimu“

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění,

Termín: 30. 09. 2018

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu 
za práci v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi 
hodnotící komise Michalu Ottisovi i a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi 
Ing. Františku Peškovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna 
ve výši 100 Kč/hod,

Termín: 31. 12. 2018

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu 
za práci v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi 
hodnotící komise Mgr. Michalovi Panáčkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi 
Miroslavu Pröllerovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna 
ve výši 100 Kč/hod.



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 136 -

Termín: 31. 12. 2018

hlasování č. 124 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

131. (123) Zrušení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu  „COV LK služeb 
– SOŠ a SOU Česká Lípa, p. o. – jazyková učebna“

M. Pieter stručně okomentoval předložený materiál.

Bez připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1561/18/RK
Zrušení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu  „COV LK služeb – SOŠ 
a SOU Česká Lípa, p. o. – jazyková učebna“

Rada kraje po projednání

r u š í

výběrové řízení veřejné zakázky malého rozsahu „COV LK služeb – SOŠ a SOU Česká Lípa, 
p. o. – jazyková učebna“, analogicky dle § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění – ve výběrovém není žádný účastník výběrového řízení 
(jediný účastník výběrového řízení odstoupil od podpisu smlouvy)

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle Směrnice č. 2/2016.

Termín: 30. 09. 2018

hlasování č. 125 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

132. (124) Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky  „Zpracování projektové 
dokumentace investiční akce „Snížení energetické náročnosti pavilonu C – Léčebna 
respiračních nemocí Cvikov, příspěvková organizace“

M. Pieter stručně okomentoval předložený materiál.

Bez připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1562/18/RK
Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky  „Zpracování projektové dokumentace 
investiční akce „Snížení energetické náročnosti pavilonu C – Léčebna respiračních 
nemocí Cvikov, příspěvková organizace“

Rada kraje po projednání

r u š í

zadávací řízení veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace investiční akce 
„Snížení energetické náročnosti pavilonu C – Léčebna respiračních nemocí Cvikov, 
příspěvková organizace“, dle § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění (po uplynutí lhůty pro podání nabídek není žádný účastník 
zadávacího řízení)

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění.



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 137 -

Termín: 30. 09. 2018

hlasování č. 126 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

133. (125) Veřejná zakázka COV LK služeb – SOŠ a SOU Česká Lípa, p. o. – gastro 
vybavení – vyloučení účastníka zadávacího řízení

M. Pieter stručně uvedl předložený materiál.

Bez připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1563/18/RK
Veřejná zakázka COV LK služeb – SOŠ a SOU Česká Lípa, p. o. – gastro vybavení –
vyloučení účastníka zadávacího řízení

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o vyloučení účastníka THERMOTECHNIKA BOHEMIA s.r.o., se sídlem Komenského 951, 
664 53 Újezd u Brna, IČ 46969829, v souladu s ustanovením § 48 odst. 2, písm. a) zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění – účastník nesplnil zadávací 
podmínky (předložené technické parametry výrobků v nabídce neodpovídají zadávacím 
podmínkám)

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění.

Termín: 31. 08. 2018

hlasování č. 127 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

134. (126) Veřejná zakázka „COV LK služeb – SOŠ a SOU Česká Lípa - stavební práce“ 
– dodatek č. 3

M. Pieter popsal předložený materiál.

Bez připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1564/18/RK
Veřejná zakázka „COV LK služeb – SOŠ a SOU Česká Lípa - stavební práce“ –
dodatek č. 3

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek č. 3 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/3161/2017 uzavíraný v souladu s § 222 
odst. 4 a 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, mezi Libereckým krajem a společností Metrostav a.s., se sídlem Koželužská 2450/4, 
1800 Praha 8,  IČO 00014915, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 623.952,98 Kč 
bez DPH, tj. 754.983,11 Kč vč. DPH, méněpráce ve výši 210.909,64 Kč bez DPH, 
tj. 255.200,66 Kč vč. DPH, čímž dojde ke zvýšení ceny o 413.043,34 Kč bez DPH, 
tj. 499.782,44 Kč vč. DPH

a  u k l á d á



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 138 -

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

Termín: 31. 08. 2018

hlasování č. 128 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

135. (127) Majetkoprávní operace – budoucí koupě
1. a) pozemku v k. ú. Roztoky u Semil (FAMA 2018/04/075)
     b) budoucí kupní smlouva
2. a) pozemku v k. ú. Roprachtice (FAMA 2018/06/002)
     b) budoucí kupní smlouva
3. a) pozemků v k. ú. Roprachtic (FAMA 2018/06/003)
     b) budoucí kupní smlouva
4. a) pozemku v k. ú. Oldřichov v Hájích (FAMA 2018/06/006)
     b) budoucí kupní smlouva

Ing. Volfová stručně popsala předložený materiál.

Bez připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1565/18/RK
Majetkoprávní operace – budoucí koupě
1. a) pozemku v k. ú. Roztoky u Semil (FAMA 2018/04/075)
     b) budoucí kupní smlouva
2. a) pozemku v k. ú. Roprachtice (FAMA 2018/06/002)
     b) budoucí kupní smlouva
3. a) pozemků v k. ú. Roprachtic (FAMA 2018/06/003)
     b) budoucí kupní smlouva
4. a) pozemku v k. ú. Oldřichov v Hájích (FAMA 2018/06/006)
     b) budoucí kupní smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. a) s budoucí koupí p.p.č. 1954/54 o výměře 310 m2, ostatní plocha, silnice, 
v katastrálním území Roztoky u Semil, v obci Roztoky u Semil, evidovaným na listu 
vlastnictví č. 32 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště 
Semily, '''''' '''''''''''''''''''''''''''''' ''''''''''''''''''' '''''''''''' ''''''' '''' '''''''''''' ''''''''''''''''''''' '''''''''''''''''''''''''''''''''''''' 
''''''''''''' ''' '''''''''''''''''' '''''''''' '''''''''' '''''''''''''''''''' '''''''''''' ''''''''''''''' '''''''' '''' '''''''''''' '''''''''''''''''''' 
'''''''''''''''''''''''''''''''''''''''' ''''''''''' '''' ''''''''''''''''''' ''''''''''' ''''''''''''''' '''''''''''''''' '''''''''''''''''''' ''''''' '''''''' '''''''''''''  
'''''''''''''' (spoluvlastnický podíl o velikosti 2/4), za vzájemně dohodnutou kupní cenu 
ve výši 390 Kč za m2, po dokončení stavební akce „Silnice III/2895 Roztoky u 
Semil – Helkovice, rekonstrukce silnice“, refundace nebude uplatněna,

     b) se svěřením takto v budoucnu nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské 
správě silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 
632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu 
vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem 
pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily,

2. a) s budoucí koupí části p.p.č. 2112 o předpokládané výměře 9 m2, orná půda, 
v katastrálním území Roprachtice, obci Roprachtice, evidovaným na listu vlastnictví 
č. 471 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Semily, 
'''''''''''''''''''''''' '''''''''''''''''''' ''''''' ''''''' '''''''''''' '''''''''''''''''' '''''''' '''''''''''''''' za vzájemně dohodnutou 



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 139 -

kupní cenu ve výši 200 Kč za m2, po dokončení stavební akce „Silnice II/290 
Roprachtice, rekonstrukce silnice“, refundace nebude uplatněna,

     b) se svěřením takto v budoucnu nabyté nemovité věcí k hospodaření Krajské správě 
silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 
460 06 Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva 
do katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, 
Katastrální pracoviště Semily,

3. a) s budoucí koupí - části p.p.č. 356/1 o předpokládané výměře 132 m2, trvalý travní 
porost,
- části p.p.č. 357/1 o předpokládané výměře 58 m2, trvalý travní porost,
- části p.p.č. 357/2 o předpokládané výměře 7 m2, trvalý travní porost,
- části p.p.č. 480/1 o předpokládané výměře 135 m2, ostatní plocha, manipulační 
plocha,
- části p.p.č. 1374/1 o předpokládané výměře 32 m2, lesní pozemek,
v katastrálním území Roprachtice, obci Roprachtice, evidovaným na listu vlastnictví 
č. 384 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Semily, od 
''''''''''''''''' '''''''''''''''''' '''''' '''' ''''''''''''' ''''''''''''''''''''''''''''' za vzájemně dohodnutou kupní cenu 
ve výši 100 Kč za m2, po dokončení stavební akce „Silnice II/290 Roprachtice, 
rekonstrukce silnice“, refundace nebude uplatněna,

     b) se svěřením takto v budoucnu nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské 
správě silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 
632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu 
vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem 
pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily,

4. a) s budoucí koupí části p.p.č. 256/1 o předpokládané výměře 19 m2, ostatní plocha, 
jiná plocha v katastrálním území Oldřichov v Hájích, obci Oldřichov v Hájích, 
evidovaným na listu vlastnictví č. 516 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 
Katastrálního pracoviště Liberec, '''''' ''''''''' '''''''''''''''' '''''''''''''''''''''''' ''''''' '''' ''''''''''''' '''''''''''''''''''''''' 
''''''''''''''''''''''' za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 700 Kč za m2, po dokončení 
stavební akce „Silnice III/2904 Oldřichov v Hájích – humanizace průtahu“, 
refundace nebude uplatněna,

     b) se svěřením takto v budoucnu nabyté nemovité věcí k hospodaření Krajské správě 
silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 
460 06 Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva 
do katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, 
Katastrální pracoviště Liberec,

s c h v a l u j e

1. předložený návrh smlouvy o smlouvě budoucí kupní číslo OLP/3689/2018 
mezi Libereckým krajem a ''''''''''''''''' '''''''''''''' ''''''''''''''''''''''' '''''''' ''''''''''''''''''''''' ''''''''''''''' '''''''''''''' 
'''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''' ''''''''''''''''''''''

2. předložený návrh smlouvy o smlouvě budoucí kupní číslo OLP/4582/2018 
mezi Libereckým krajem a '''''''''''''''''''''' '''''''''''''''''''''

3. předložený návrh smlouvy o smlouvě budoucí kupní číslo OLP/4583/2018 
mezi Libereckým krajem ''' ''''''''''''''''''''''' ''''''''''''''''''',

4. předložený návrh smlouvy o smlouvě budoucí kupní číslo OLP/4584/2018 
mezi Libereckým krajem a ''''''''' '''''''''''''''''' '''''''''''''''''''''''''''''

a  u k l á d á



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 140 -

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana kraje,

a) předložit návrh na budoucí koupě pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého 
kraje,

Termín: 28. 08. 2018

b) zajistit po schválení budoucích koupí pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje 
předložení smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 12. 2018

hlasování č. 129 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

136. (128) Majetkoprávní operace – Dohoda o zaplacení úhrady za užívání nemovité věci 
v k. ú. Mšeno nad Nisou

Ing. Volfová stručně popsala předložený materiál.

Bez připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1566/18/RK
Majetkoprávní operace – Dohoda o zaplacení úhrady za užívání nemovité věci 
v k. ú. Mšeno nad Nisou

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

předloženou „Dohodu o zaplacení úhrady za užívání nemovité věci č. 29N18/12“, týkající 
se p.p.č. 717 o výměře 176 m2, zahrada, nacházející se v katastrálním území Mšeno 
nad Nisou, obec Jablonec nad Nisou, zapsaného v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu 
pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou na listu vlastnictví číslo 10002, 
ve vlastnictví ČR – Státní pozemkový úřad, se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 –
Žižkov, IČO 01312774, a to z důvodu, že Liberecký kraj jako vlastník přilehlých nemovitostí, 
výše uvedený pozemek užíval. Na  pozemku p.č. 717 v katastrálním území Mšeno nad Nisou 
je umístěn přístup k č.p. 118, který je vlastnictví Libereckého kraje

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, zajistit po schválení předložení dohody 
k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 12. 2018

hlasování č. 130 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

137. (129) Majetkoprávní operace – revokace usnesení č. 1240/18/RK
1.      Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení 

k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV (NN) 
č. 18_SOBS01_4121424888 v  k. ú. Dolní Rokytnice

2.      Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení 
k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV (NN) 
č. 18_SOBS01_4121424887 v  k. ú. Dolní Rokytnice

Ing. Volfová seznámila členy rady kraje s obsahem předloženého materiálu.

Bez připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1567/18/RK



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 141 -

Majetkoprávní operace – revokace usnesení č. 1240/18/RK
1.      Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení 

k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV (NN) 
č. 18_SOBS01_4121424888 v  k. ú. Dolní Rokytnice

2.      Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení 
k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV (NN) 
č. 18_SOBS01_4121424887 v  k. ú. Dolní Rokytnice

Rada kraje po projednání

r u š í

usnesení číslo 1240/18/RK

s c h v a l u j e

1. a) uzavření Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o připojení odběrného elektrického 
zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV (NN) 
č. 18_SOBS01_4121424888 (TČ) v  k.ú. Dolní Rokytnice v rámci akce „Zpracování 
projektové dokumentace - výstavba výjezdové základny Rokytnice“ 
na p.p.č. 1131/25 v katastrálním území Dolní Rokytnice, obec Rokytnice 
nad Jizerou, evidované na listu vlastnictví č. 2437 u Katastrálního úřadu 
pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Semily, s ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 
874/8, Děčín 405 02, IČO/DIČ 24729035/CZ 24729035,

     b) předložený návrh Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o připojení odběrného 
elektrického zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV (NN) 
č. 18_SOBS01_4121424888 (TČ) číslo OLP/4579/2018  mezi Libereckým krajem a 
s ČEZ Distribuce, a.s.,

2. a) uzavření Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o připojení odběrného elektrického 
zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV (NN) 
č. 18_SOBS01_4121424887 (OBJ.) v  k.ú. Dolní Rokytnice v rámci akce 
„Zpracování projektové dokumentace  - výstavba výjezdové základny Rokytnice“ 
na p.p.č. 1131/25 v katastrálním území Dolní Rokytnice, obec Rokytnice 
nad Jizerou, evidované na listu vlastnictví č. 2437 u Katastrálního úřadu 
pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Semily, s ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 
874/8, Děčín 405 02, IČO/DIČ 24729035/CZ 24729035,

     b) předložený návrh Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o připojení odběrného 
elektrického zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV (NN) 
č. 18_SOBS01_4121424887 (OBJ)  OLP/4580/2018  mezi Libereckým krajem 
a s ČEZ Distribuce, a.s.,

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, zajistit po schválení předložení smlouvy 
k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 12. 2018

hlasování č. 131 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

138. (130) Majetkoprávní operace – koupě
a)      pozemku v k. ú. Heřmanice u Frýdlantu
b)      kupní smlouva

Ing. Volfová stručně okomentovala předložený materiál.



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 142 -

Bez připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1568/18/RK
Majetkoprávní operace – koupě
a)      pozemku v k. ú. Heřmanice u Frýdlantu
b)      kupní smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) s koupí
p.p.č. 201/3 o výměře 13 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, p.p.č. 201/4 o výměře 
13 m2, ostatní plocha, silnice, v katastrálním území Heřmanice u Frýdlantu, obci 
Heřmanice, evidovaných na listu vlastnictví č. 305 u Katastrálního úřadu pro Liberecký 
kraj, Katastrální pracoviště Frýdlant, ''''' '''''''''''''''''''' ''''''''''''''' ''''''' '''' '''''''''''''' '' ''''''''' ''''''''' '''' '''''''''''''' 
'''''''''''''''''''''''' ''''''''''''''''' za celkovou kupní cenu ve výši 1.300 Kč (slovy: tisíc tři sta korun 
českých), refundace nebude uplatněna, jedná se o stavbu  „Obnova silnice po povodních 
III/03513 Heřmanice“,

b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva 
do katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Frýdlant,

s c h v a l u j e

předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/4585/2018 mezi Libereckým krajem a ''''''''''''''' 
'''''''''''''''''''''' '' '''''''''' ''''''''''''''''''''''

a  u k l á d á

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana,

     a) předložit návrhy na koupi pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 28. 08. 2018

     b) po schválení koupě pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit předložení 
smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 31. 12. 2018

2) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 
na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic 
Libereckého kraje.

Termín: 28. 04. 2019

hlasování č. 132 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

139. (131) Majetkoprávní operace – bezúplatné nabytí
a)      pozemku v k. ú. Vyskeř
b)      Smlouvu o bezúplatném převodu nemovitých věcí z vlastnictví České republiky 

a z práva hospodařit pro Lesy České republiky, s. p., dle ust. § 1746 odst. 2 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a ust. § 16 
odst. 8 zákona č. 77

Ing. Volfová stručně okomentovala předložený materiál.

Bez připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 143 -

USNESENÍ č. 1569/18/RK
Majetkoprávní operace – bezúplatné nabytí
a)      pozemku v k. ú. Vyskeř
b)      Smlouvu o bezúplatném převodu nemovitých věcí z vlastnictví České republiky 

a z práva hospodařit pro Lesy České republiky, s. p., dle ust. § 1746 odst. 2 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a ust. § 16 
odst. 8 zákona č. 77

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) s bezúplatným nabytím
p.p.č. 3700/2 o výměře 69 m2, ostatní plocha, silnice, v katastrálním území Vyskeř, obci 
Vyskeř, evidovaným na listu vlastnictví č. 405 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 
Katastrální pracoviště Semily, od ČR – Lesů České republiky, s.p., se sídlem Přemyslova 
1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, IČO 42196451, hodnota daru 
2.100 Kč (slovy: dva tisíce sto korun českých),

b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Semily,

s c h v a l u j e

předložený návrh smlouvy o bezúplatném nabytí číslo OLP/4599/2018 mezi Libereckým 
krajem a ČR – Lesy České republiky, s.p.

a  u k l á d á

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana kraje,

     a) předložit návrh na bezúplatný převod k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 28. 08. 2018

     b) zajistit po schválení bezúplatného nabytí Zastupitelstvem Libereckého kraje 
předložení smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 31. 12. 2018

2) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana kraje předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 
návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic 
Libereckého kraje.

Termín: 30. 04. 2019

hlasování č. 133 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

140. (132) Majetkoprávní operace – prodej
a)      pozemku v k. ú. Železný Brod
b)      kupní smlouva

Ing. Volfová stručně uvedla předložený materiál.

Bez připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1570/18/RK
Majetkoprávní operace – prodej
a)      pozemku v k. ú. Železný Brod



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 144 -

b)      kupní smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s prodejem p.p.č. 1059/3 o výměře 23 m2, ostatní plocha, způsob využití zeleň, nacházející 
se v k.ú. Železný Brod, obec Železný Brod, a evidované na listu vlastnictví č. 3119 
u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, '''''''''''' ''''''''''''''' ''''''' '''' '''''''''''''' '''''''''''''''''''' ''''''''''''
za kupní cenu ve výši 25.500 Kč (slovy: dvacet pět tisíc pět set korun českých), z důvodu 
nepotřebnosti pozemku,

s c h v a l u j e

předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/4565/2018 mezi Libereckým krajem a Petrem 
Vítem

a  u k l á d á

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana kraje,

     a) předložit návrh na prodej pozemku k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 28. 08. 2018

     b) zajistit po schválení prodeje pozemku Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 
kupní smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 31. 12. 2018

2) Petru Tulpovi, náměstku hejtmana kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 
návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední 
uměleckoprůmyslová škola sklářská, Železný Brod, Smetanovo zátiší 470.

Termín: 30. 04. 2019

hlasování č. 134 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

141. (133) Majetkoprávní operace – prodeje
1. a) pozemku v k. ú. Jistebsko
     b) kupní smlouva
2. a) pozemku v k. ú. Ždírec v Podbezdězí
     b) kupní smlouva
3. a) pozemku v k. ú. Doksy u Máchova jezera
     b) kupní smlouva
4. a) pozemků v k. ú. Víska u Frýdlantu
     b) kupní smlouva

Ing. Volfová stručně uvedla předložený materiál.

Bez připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1571/18/RK
Majetkoprávní operace – prodeje
1. a) pozemku v k. ú. Jistebsko
     b) kupní smlouva
2. a) pozemku v k. ú. Ždírec v Podbezdězí
     b) kupní smlouva
3. a) pozemku v k. ú. Doksy u Máchova jezera
     b) kupní smlouva
4. a) pozemků v k. ú. Víska u Frýdlantu



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 145 -

     b) kupní smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s prodejem části p.p.č. 803 o výměře 15 m2, nově označené jako p.p.č. 803/2, ostatní 
plocha, způsob využití silnice, vymezené geometrickým plánem č. 549-15/2018 ze dne 
19. 3. 2018, nacházející se v k.ú. Jistebsko, obec Pěnčín, a evidované na listu vlastnictví 
č. 939 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, ''''''''''''''''''''''''' '''''''''''' '''''''''''''''''''''''''' 
''''''''''''''''''''''''' '''''''''''''''''''''''' ''' '''''''''''''''''''''' '''''''''''''''''''''' ''''' ''''' ''''''''''''' ''''''''''''''''''''''''''' za kupní cenu 
ve výši 3.000 Kč (slovy: tři tisíce korun českých),

2. s prodejem části p.p.č. 1336/7 o výměře 39 m2, nově označené jako p.p.č. 1336/9, ostatní 
plocha, způsob využití jiná plocha, vymezené geometrickým plánem č. 261-15/2018 
ze dne 21. 3. 2018, nacházející se v k.ú. Ždírec v Podbezdězí, obec Ždírec, a evidované 
na listu vlastnictví č. 126 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, ''''''''''''''''''''''' '''''''''''''''''' 
'''''''''''''''''''''''' ''''''' '''' ''''''''''''' ''''''''''''''' '''''''''''''''''''''' ''' '''''''''''''' ''''''''''''''''''''''' ''''''' '''''''' '''''''''''''' '''''''''''''' 
''''''''''''''''''' za kupní cenu ve výši 7.800 Kč (slovy: sedm tisíc osm set korun českých), 
na pozemku se nachází nízká opěrná zídka přiléhající k oplocení ve vlastnictví žadatelů,

3. s prodejem p.p.č. 3267/18 o výměře 28 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní 
komunikace, nacházející se v k.ú. Doksy u Máchova jezera, obci Doksy, evidované 
na listu vlastnictví č. 2403 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, Bytovému družstvu 
Staré Splavy, se sídlem Na Valentince 3336/4, 150 00 Praha 5 – Smíchov, 
IČO 04573455, za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem č. 12434-132/2018 
ze dne 24. 5. 2018 ve výši 12.600 Kč (slovy: dvanáct tisíc šest set korun českých),

4. s prodejem části p.p.č. 410 o výměře 61 m2, nové označené jako p.p.č. 410/6, a části 
p.p.č. 410 o výměře 36 m2, nové označené jako p.p.č. 410/7, obě ostatní plocha, způsob 
využití jiná plocha, vymezených geometrickým plánem č. 170-315/2017 ze dne 
28. 2. 2018, nacházejících se v k.ú. Víska u Frýdlantu, obci Višňová, evidovaných 
na listu vlastnictví č. 169 u Katastrálního pracoviště Frýdlant, státnímu podniku Povodí 
Labe, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové – Slezské Předměstí, 
IČO 70890005, za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem č. 3824/89/2018 ze dne 
6. 4. 2018 ve výši 23.310 Kč (slovy: dvacet tři tisíc tři sta deset korun českých), pozemky 
trvale dotčeny vodním dílem (hrází k ochraně nemovitostí před zaplavením při povodni),

s c h v a l u j e

1. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/4566/2018 mezi Libereckým krajem 
a '''''''''''''''''' ''''''''''''''''' ''''''''''''''''''''' ''' '''''''''''''''''''''''''''' '''''''''''''''''''''',

2. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/4567/2018 mezi Libereckým krajem 
a '''''''''''''''''' ''''''''''''''''''''' ''' '''''''''''''''' ''''''''''''''''''''''''''''''

3. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/4568/2018 mezi Libereckým krajem 
a Bytovým družstvem Staré Splavy,

4. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/4569/2018 mezi Libereckým krajem 
a státním podnikem Povodí Labe

a  u k l á d á

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana kraje,

     a) předložit návrhy na prodej pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 28. 08. 2018

     b) zajistit po schválení prodeje pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 
kupních smluv k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 146 -

Termín: 31. 12. 2018

2) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 
návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic 
Libereckého kraje.

Termín: 30. 04. 2019

hlasování č. 135 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

142. (134) Majetkoprávní operace – budoucí prodej
1. a) pozemku v k. ú. Liberec (OŠM)
     b) budoucí kupní smlouva
2. a) pozemku v k. ú. Liberec (OSV)
     b) budoucí kupní smlouva

Ing. Volfová uvedla předložený materiál.

Bez připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1572/18/RK
Majetkoprávní operace – budoucí prodej
1. a) pozemku v k. ú. Liberec (OŠM)
     b) budoucí kupní smlouva
2. a) pozemku v k. ú. Liberec (OSV)
     b) budoucí kupní smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s budoucím prodejem části p.p.č. 4406/1 o předpokládané výměře 16 m2, trvalý travní 
porost, nacházející se v k.ú. Liberec, obci Liberec, evidované na listu vlastnictví č. 3058 
u Katastrálního pracoviště Liberec, společnosti ČEZ Distribuce a.s., se sídlem Teplická 
874/8, 405 02 Děčín – Podmokly, IČO 24729035, za kupní cenu stanovenou znaleckým 
posudkem, nejméně ve výši ceny obvyklé, po dokončení stavební akce „Trafostanice 
LB_0132 v areálu Střední školy a Mateřské školy, Liberec, Na Bojišti 15“,

2. s budoucím prodejem části p.p.č. 5435 o předpokládané výměře 16 m2, zahrada, 
nacházející se v k.ú. Liberec, obci Liberec, evidované na listu vlastnictví č. 830 
u Katastrálního pracoviště Liberec, společnosti ČEZ Distribuce a.s., se sídlem Teplická 
874/8, 405 02 Děčín – Podmokly, IČO 24729035, za kupní cenu stanovenou znaleckým 
posudkem, nejméně ve výši ceny obvyklé, po dokončení stavební akce „Trafostanice 
LB_0093 v areálu Jedličkova ústavu, k.ú. Liberec“,

s c h v a l u j e

1. předložený návrh smlouvy o smlouvě budoucí kupní číslo OLP/4570/2018 
mezi Libereckým krajem a společností ČEZ Distribuce a.s.,

2. předložený návrh smlouvy o smlouvě budoucí kupní číslo OLP/4571/2018 
mezi Libereckým krajem a společností ČEZ Distribuce a.s.

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana kraje,

a) předložit návrhy na budoucí prodej pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého 
kraje,

Termín: 28. 08. 2018



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 147 -

b) zajistit po schválení budoucího prodeje pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje 
předložení smluv k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 12. 2018

hlasování č. 136 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

143. (135) Majetkoprávní operace – bezúplatné nabytí
a)      pozemků v k. ú. Rochlice u Liberce
b)      smlouva o bezúplatném převodu

Ing. Volfová uvedla předložený materiál.

Bez připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1573/18/RK
Majetkoprávní operace – bezúplatné nabytí
a)      pozemků v k. ú. Rochlice u Liberce
b)      smlouva o bezúplatném převodu

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) s bezúplatným nabytím p.p.č. 445/2 o výměře 634 m2 a p.p.č. 445/3 o výměře 1 m2, obě 
ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházejících se v k.ú. Rochlice u Liberce, obci 
Liberec, evidovaných na listu vlastnictví č. 60000 u Katastrálního pracoviště Liberec, 
od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, IČO 69797111, hodnota pozemků dle účetní 
evidence činí 304.800 Kč (slovy: tři sta čtyři tisíc osm set korun českých), pozemky 
pod okružní křižovatkou České mládeže – silnice ev.č. III/2784,

b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva 
do katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Liberec,

c) s předloženým návrhem smlouvy číslo OLP/2364/2018 mezi Libereckým krajem a ČR –
Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových

a  u k l á d á

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana kraje,

     a) předložit návrh bezúplatného nabytí a smlouvy k projednání Zastupitelstvu 
Libereckého kraje,

Termín: 28. 08. 2018

     b) zajistit po schválení bezúplatného nabytí Zastupitelstvem Libereckého kraje 
předložení smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 31. 12. 2018

2) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana kraje předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 
návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic 
Libereckého kraje.

Termín: 30. 04. 2019

hlasování č. 137 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 148 -

144. (136) Majetkoprávní operace – darování
1. a) pozemků v k. ú. Studenec u Horek a k.ú. Rovnáčov
     b) darovací smlouva
2. a) pozemků v k. ú. Horka u Staré Paky a k. ú. Nedaříž
     b) darovací smlouva
3. a) technického zhodnocení chodníku na pozemcích v k. ú. Horka u Staré Paky 

a k. ú. Nedaříž
     b) darovací smlouva
4. a) pozemku v k. ú. Peřimov
     b) darovací smlouva

Ing. Volfová okomentovala předložený materiál.

Bez připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1574/18/RK
Majetkoprávní operace – darování
1. a) pozemků v k. ú. Studenec u Horek a k.ú. Rovnáčov
     b) darovací smlouva
2. a) pozemků v k. ú. Horka u Staré Paky a k. ú. Nedaříž
     b) darovací smlouva
3. a) technického zhodnocení chodníku na pozemcích v k. ú. Horka u Staré Paky 

a k. ú. Nedaříž
     b) darovací smlouva
4. a) pozemku v k. ú. Peřimov
     b) darovací smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s darováním částí p.p.č. 1129/3, nově označených jako p.p.č. 1129/5 o výměře 820 m2, 
ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 1129/6 o výměře 251 m2, 
ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 1129/7 o výměře 110 m2, 
ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 1129/8 o výměře 95 m2, ostatní 
plocha, způsob využití ostatní komunikace, vymezených geometrickým plánem č. 87-
67/2017 ze dne 4. 12. 2017, nacházejících se v k.ú. Rovnáčov, obci Studenec, 
a evidovaných na listu vlastnictví č. 695 u Katastrálního pracoviště Semily, a části 
p.p.č. 2071/1 díl „f“ o výměře 1868 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, části 
p.p.č. 2071/24 díl „a“ o výměře 431 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, části 
p.p.č. 2071/25 díl „d“ o výměře 1 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, vymezených 
geometrickým plánem č. 992-32/2017 ze dne 31. 7. 2017, nacházejících 
se v k.ú. Studenec u Horek, obci Studenec, evidovaných na listu vlastnictví č. 695 
u Katastrálního pracoviště Semily, obci Studenec, se sídlem Studenec č.p. 364, 512 33 
Studenec u Horek, IČO 00276162, hodnota daru dle účetní evidence činí 107.280 Kč 
(slovy: jedno sto sedm tisíc dvě stě osmdesát korun českých), jedná se o pozemky 
pod chodníky,

2. s darováním p.p.č. 223/22 o výměře 48 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní 
komunikace, nacházející se v k.ú. Nedaříž, obci Horka u Staré Paky, a evidované na listu 
vlastnictví č. 9 u Katastrálního pracoviště Semily, p.p.č. 1093/8 o výměře 116 m2, ostatní 
plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 1093/9 o výměře 115 m2, ostatní 



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 149 -

plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 1093/10 o výměře 31 m2, ostatní 
plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 1093/12 o výměře 23 m2, ostatní 
plocha, způsob využití ostatní komunikace, nacházejících se v k.ú. Horka u Staré Paky, 
obci Horka u Staré Paky, a evidovaných na listu vlastnictví č. 9 u Katastrálního 
pracoviště Semily, obci Horka u Staré Paky, se sídlem Horka u Staré Paky č.p. 41, 512 34 
Horka u Staré Paky, IČO 00854671, hodnota daru dle účetní evidence činí 7.848 Kč 
(slovy: sedm tisíc osm set čtyři sta osm korun českých), jedná se o pozemky 
pod chodníky,

3. s darováním technického zhodnocení stavby SO 01.2 Chodník vybudované v rámci 
stavební akce „Silnice III/2931 Horka u Staré Paky“ na pozemcích p.č. 1093/8, 
p.č. 1093/9, p.č. 1093/10, p.č. 1093/12 (LV:9) v k.ú. Horka u Staré Paky, p.č. 374/8, 
p.č. 382/5, p.č. 382/6, p.č. 436/3, p.č. 436/4 (LV:10001) v k.ú. Horka u Staré Paky, 
p.č. 223/22 (LV:9) v k.ú. Nedaříž, p.č. 234/5 (LV:10001) v k.ú. Nedaříž, obci Horka 
u Staré Paky, se sídlem Horka u Staré Paky č.p. 41, 512 34 Horka u Staré Paky, 
IČO 00854671, v částce ve výši 1.793.074,81 Kč (slovy: jeden milion sedm set devadesát 
tři tisíc sedmdesát čtyři korun českých osmdesát jedna haléře),

4. s darováním části p.p.č. 1758/1 o výměře 8 m2, nově označené jako st.p.č. 247, zastavěná 
plocha a nádvoří, vymezené geometrickým plánem č. 283-91/2017 ze dne 27. 2. 2018, 
nacházející se v k.ú. Peřimov, obci Peřimov, a evidované na listu vlastnictví č. 162 
u Katastrálního pracoviště Semily, obci Peřimov, se sídlem Peřimov 107, 512 04 
Peřimov, IČO 00275999, hodnota daru dle účetní evidence činí 160 Kč (slovy: jedno sto 
šedesát korun českých), jedná se o pozemek pod autobusovou zastávkou,

s c h v a l u j e

1. předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/4573/2018 mezi Libereckým krajem 
a obcí Studenec,

2. předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/4574/2018 mezi Libereckým krajem 
a obcí Horka u Staré Paky,

3. předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/4575/2018 mezi Libereckým krajem 
a obcí Horka u Staré Paky,

4. předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/4576/2018 mezi Libereckým krajem 
a obcí Peřimov

a  u k l á d á

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana kraje,

     a) předložit návrhy na darování pozemků a technického zhodnocení k projednání 
Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 28. 08. 2018

     b) zajistit po schválení darování pozemků a technického zhodnocení Zastupitelstvem 
Libereckého kraje předložení darovacích smluv k podpisu Martinu Půtovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 31. 12. 2018

2) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 
návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic 
Libereckého kraje.

Termín: 30. 04. 2019

hlasování č. 138 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 150 -

145. (137) Neuplatnění předkupního práva zřízeného ve prospěch Libereckého kraje
a)      k pozemku v k. ú. Semily
b)      k pozemku v k.ú. Bořkov

Ing. Volfová stručně okomentovala předložený materiál.

Bez připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1575/18/RK
Neuplatnění předkupního práva zřízeného ve prospěch Libereckého kraje
a)      k pozemku v k. ú. Semily
b)      k pozemku v k.ú. Bořkov

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s neuplatněním předkupního práva zřízeného ve prospěch Libereckého kraje 
k p.p.č. 4067/20 o výměře 22 m2, zastavěná plocha a nádvoří, na které stojí stavba 
bez čp/če, garáž, nacházející se v k.ú. Semily, obci Semily, a evidované na listu 
vlastnictví č. 378 u Katastrálního pracoviště Semily, ve vlastnictví '''''''' '''''''''''''''''''' 
''''''''''''''''''''''''' ''''''' ''''''' ''''''''''''' '''''''''''''''''''

2. s neuplatněním předkupního práva zřízeného ve prospěch Libereckého kraje 
k p.p.č. 226/1 o výměře 608 m2, trvalý travní porost, nacházející se v k.ú. Bořkov, obci 
Slaná, a evidované na listu vlastnictví č. 10002 u Katastrálního pracoviště Semily, 
ve vlastnictví města ČR – Státního pozemkového úřadu, se sídlem Husinecká 1024/11a, 
130 00 Praha 3 – Žižkov, IČO 01312774

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana,

a) předložit neuplatnění předkupního práva k pozemkům k projednání Zastupitelstvu 
Libereckého kraje,

Termín: 28. 08. 2018

b) zaslat výpisy z usnesení o schválení neuplatnění předkupního práva vlastníkům pozemků.

Termín: 31. 12. 2018

hlasování č. 139 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

146. (139) Majetkoprávní problematika - smlouvy o právu provést stavbu a smlouvy 
o smlouvách budoucích o zřízení služebností

Ing. Volfová stručně okomentovala předložený materiál.

Bez připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1576/18/RK
Majetkoprávní problematika - smlouvy o právu provést stavbu a smlouvy o smlouvách 
budoucích o zřízení služebností

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu povinnosti ze strany budoucích oprávněných uvedené ve smlouvách o smlouvách 
budoucích o zřízení služebností spočívající v prodloužení termínu k zahájení realizace stavby 
ze současných tří let na pět let, a doplnění smluv o smlouvách budoucích o zřízení služebností 



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 151 -

o problematiku ustanovení § 184 a) z.č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů,

b e r e  n a  v ě d o m í

problematiku ustanovení § 184 a) z.č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, ve vtahu ke smlouvám o právu provést 
stavbu, které jsou doposud uzavírány pro účely územního rozhodnutí a stavebního povolení,

s o u h l a s í

s ukončením uzavírání smluv o právu provést stavbu pro účely územního rozhodnutí 
a stavebního povolení a nově tuto problematiku řešit soukromoprávními smlouvami, 
resp. např. smlouvami o smlouvách budoucích, s následným poskytnutím souhlasu 
s navrhovaným stavebním záměrem ze strany příslušné příspěvkové organizace na situačním 
výkresu dokumentace, nebo projektové dokumentace

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana kraje, zajistit po schválení, informování 
o dané problematice dotčené subjekty.

Termín: 31. 12. 2018

hlasování č. 140 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

147. (140) Dlouhodobé pronájmy a prodeje nemovitých věcí v prostoru Ralsko –
Hradčany

Ing. Volfová stručně okomentovala předložený materiál.

M. Půta navrhl, aby po projednání byl z důvodové zprávy vypuštěn odstavec na str. 3, týkající 
se využívání „letištní plochy“.

Následně proběhla krátká diskuze týkající se problematiky letištní plochy v prostoru Ralsko.

Bez dalších připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1577/18/RK
Dlouhodobé pronájmy a prodeje nemovitých věcí v prostoru Ralsko – Hradčany

Rada kraje po projednání

n e s o u h l a s í

a) v souladu s ustanovením bodu 6. 1. e) zřizovací listiny Krajské správy silnic Libereckého 
kraje p. o., s dlouhodobými pronájmy nemovitých věcí – pozemků v prostoru Ralsko –
Hradčany, do doby zpracovaní a vyhodnocení závěrů ze „Studie rozvoje sídelní struktury 
a post-kulturní krajiny města Ralska včetně vyčíslení předpokládané finanční náročnosti 
navrhovaných opatření“ na základě smlouvy o dílo ze dne 29. 5. 2018, 
č. OLP/2797/2018,

b) s prodejem pozemků v prostoru Ralsko – Hradčany do doby zpracovaní a vyhodnocení 
závěrů ze „Studie rozvoje sídelní struktury a post-kulturní krajiny města Ralska včetně 
vyčíslení předpokládané finanční náročnosti navrhovaných opatření“ na základě smlouvy 
o dílo ze dne 29. 5. 2018, č. OLP/2797/2018

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana kraje, informovat ředitele Krajské správy 
silnic Libereckého kraje, p.o., a žadatele.

Termín: 31. 12. 2018



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 152 -

hlasování č. 141 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat
Na jednání nebyl přítomen J. Löffelmann.

148. (152) Veřejná zakázka „Snížení energetické náročnosti budovy Obchodní akademie 
Česká Lípa“ – dodatek č. 1

Ing. Koudelka podrobně popsal předložený materiál.

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1578/18/RK
Veřejná zakázka „Snížení energetické náročnosti budovy Obchodní akademie Česká 
Lípa“ – dodatek č. 1

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/2648/2017 " Snížení energetické 
náročnosti budovy Obchodní akademie Česká Lípa ", uzavíraný v souladu s ustanovením 
§ 222 odst. 5 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, mezi Libereckým krajem a společností MISTAV-CL s.r.o., se sídlem Česká Lípa, 
Dubice 29, PSČ 47001, IČO: 25485024, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 
1.935.838,76 Kč bez DPH, tj. 2.342.364,9 Kč vč. DPH a méněpráce ve výši 473.764,77 Kč 
bez DPH, tj. 573.255, 37 Kč včetně DPH a tím dochází ke zvýšení ceny díla 
o 1.462.073,99 Kč bez DPH, tj. 1.769.109,53 Kč včetně DPH

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

Termín: 30. 09. 2018

hlasování č. 142 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

149. (155) Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „COV LK technické – OA, 
HŠ a SOŠ Turnov, p. o. – strojní zařízení“

M. Pieter podrobně popsal předložený materiál.

Mgr. Svoboda požádal o opravu finančních částek v důvodové zprávě po projednání. 

Bez dalších připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1579/18/RK
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „COV LK technické – OA, HŠ a SOŠ 
Turnov, p. o. – strojní zařízení“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru dodavatele veřejné zakázky „COV LK technické – OA, HŠ a SOŠ Turnov, p. o. –
strojní zařízení“, v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění, a to účastníka Boukal s.r.o., se sídlem Partyzánská 108, 
436 03 Litvínov, IČO 04229282, za nabídkovou cenu 2.045.799,48 Kč bez DPH, 
tj. 2.475.417,37 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 153 -

kupní smlouvu č. OLP/39/2018 mezi Libereckým krajem a společností Boukal s.r.o., 
se sídlem Partyzánská 108, 436 03 Litvínov, IČO 04229282

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění.

Termín: 30. 09. 2018

hlasování č. 143 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

150. (141) Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Nákup multifunkčních 
tiskáren“

Na jednání rady kraje byl přizván Ing. Pavel Tvrzník, vedoucí odboru informatiky.

Ing. Volfová stručně popsala předložený materiál.

Ing. Tvrzník podrobně seznámil členy rady kraje s průběhem veřejné zakázky.

Bez připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1580/18/RK
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Nákup multifunkčních tiskáren“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1. o výběru dodavatele v části I (multifunkční tiskárny na chodbu) veřejné zakázky „Nákup 
multifunkčních tiskáren“, v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, a to účastníka KASRO spol. s r.o., se sídlem Kamenická 
814/29, 170 00 Praha, IČO 60276258, za nabídkovou cenu 585.000 Kč bez DPH za 15 ks 
tiskáren, provozní a servisní náklady – černobílý tisk 0,07 Kč bez DPH za 1 stranu 
a provozní a servisní náklady – barevný tisk – 0,25 Kč bez DPH za 1 stranu,

2. o výběru dodavatele v části II (rychlotiskárny na chodbu) veřejné zakázky „Nákup 
multifunkčních tiskáren“, v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, a to účastníka KASRO spol. s r.o., se sídlem Kamenická 
814/29, 170 00 Praha, IČO 60276258, za nabídkovou cenu 5 Kč bez DPH za 5 ks 
tiskáren, provozní a servisní náklady 0,026 Kč bez DPH za 1 stranu,

s c h v a l u j e

1. smlouvu o dodávce zboží a poskytování služeb č. OLP/2222/2018 (část I) 
mezi Libereckým krajem a společností KASRO spol. s r.o., se sídlem Kamenická 814/29, 
170 00 Praha, IČO 60276258,

2. smlouvu o dodávce zboží a poskytování služeb č. OLP/2284/2018 (část II) 
mezi Libereckým krajem a společností KASRO spol. s r.o., se sídlem Kamenická 814/29, 
170 00 Praha, IČO 60276258

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění.

Termín: 31. 08. 2018

hlasování č. 144 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 154 -

151. (142) Písemné informace předkládané zastupitelstvu kraje
a)      Přehled veřejných zakázek projednaných na 13. zasedání rady kraje 

a na 15. mimořádném zasedání rady kraje
b)      Statistické výkazy v Libereckém kraji  o zápisu k předškolnímu vzdělávání 

v mateřské škole podle stavu k 31. 5. 2018
c)      Statistické výkazy v Libereckém kraji o přihlášených a přijatých uchazečích 

do 1. ročníku denní formy vzdělávání ve středních školách a konzervatořích podle 
stavu k 31. 5. 2018

d)      Statistické výkazy v Libereckém kraji  o zahájení povinné školní docházky 
v základní škole podle stavu k 31. 5. 2018

e)      Informace o zahraničních pracovních cestách členů Rady a Zastupitelstva LK 
za období 1. 12. - 31. 12. 2017 a 1. 1. -  30. 6. 2018

f)      Roční zpráva o činnosti a připravenosti složek IZS za rok 2017

M. Půta stručně popsal předložené písemné informace a požádal o úpravu důvodové zprávy 
písemné informace č. 143. e). Požádal, aby byly uvedeny pouze zrealizované zahraniční 
služební cesty, nikoli zrušené.

Bez dalších připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1581/18/RK
Písemné informace předkládané zastupitelstvu kraje
a)      Přehled veřejných zakázek projednaných na 13. zasedání rady kraje 

a na 15. mimořádném zasedání rady kraje
b)      Statistické výkazy v Libereckém kraji  o zápisu k předškolnímu vzdělávání 

v mateřské škole podle stavu k 31. 5. 2018
c)      Statistické výkazy v Libereckém kraji o přihlášených a přijatých uchazečích 

do 1. ročníku denní formy vzdělávání ve středních školách a konzervatořích podle 
stavu k 31. 5. 2018

d)      Statistické výkazy v Libereckém kraji  o zahájení povinné školní docházky 
v základní škole podle stavu k 31. 5. 2018

e)      Informace o zahraničních pracovních cestách členů Rady a Zastupitelstva LK 
za období 1. 12. - 31. 12. 2017 a 1. 1. -  30. 6. 2018

f)      Roční zpráva o činnosti a připravenosti složek IZS za rok 2017

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

předložené písemné informace

a) Přehled veřejných zakázek projednaných na 13. zasedání rady kraje 
a na 15. mimořádném zasedání rady kraje,

b) Statistické výkazy v Libereckém kraji  o zápisu k předškolnímu vzdělávání v mateřské 
škole podle stavu k 31. 5. 2018,

c) Statistické výkazy v Libereckém kraji o přihlášených a přijatých uchazečích 
do 1. ročníku denní formy vzdělávání ve středních školách a konzervatořích podle stavu 
k 31. 5. 2018,

d) Statistické výkazy v Libereckém kraji  o zahájení povinné školní docházky v základní 
škole podle stavu k 31. 5. 2018,

e) Informace o zahraničních pracovních cestách členů Rady a Zastupitelstva LK za období 



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 155 -

1. 12. -31. 12. 2017 a 1. 1. - 30. 6. 2018,

f) Roční zpráva o činnosti a připravenosti složek IZS za rok 2017

a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci "Přehled veřejných zakázek 
projednaných na 13. zasedání rady kraje a na 15. mimořádném zasedání rady kraje" 
ke vzetí na vědomí,

Termín: 28. 08. 2018

2) Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, 
sportu a zaměstnanosti,

     a) předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci "Statistické výkazy v Libereckém 
kraji  o zápisu k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole podle stavu 
k 31. 5. 2018" ke vzetí na vědomí,

Termín: 28. 08. 2018

     b) předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci "Statistické výkazy v Libereckém 
kraji o přihlášených a přijatých uchazečích do 1. ročníku denní formy vzdělávání 
ve středních školách a konzervatořích podle stavu k 31. 5. 2018" ke vzetí na vědomí,

Termín: 28. 08. 2018

     c) předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci "Statistické výkazy v Libereckém 
kraji  o zahájení povinné školní docházky v základní škole podle stavu k 31. 5. 2018" 
ke vzetí na vědomí,

Termín: 28. 08. 2018

3) Martinu Půtovi, hejtmanovi,

     a) předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci "Informace o zahraničních 
pracovních cestách členů Rady a Zastupitelstva LK za období 1. 12. - 31. 12. 2017 
a 1. 1. -  30. 6. 2018" ke vzetí na vědomí,

Termín: 28. 08. 2018

     b) předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci "Roční zpráva o činnosti 
a připravenosti složek IZS za rok 2017", ke vzetí na vědomí.

Termín: 28. 08. 2018

hlasování č. 145 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

152. (144) Příprava 7. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 28. 8. 2018

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1582/18/RK
Příprava 7. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 28. 8. 2018

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s návrhem programu na 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 
28. 8. 2018.

hlasování č. 146 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 156 -

Přestávka od 11.00 do 11.05 hodin.

153. (156) Veřejné zakázky „Zajištění veřejných služeb v přepravě cestujících 
v autobusové dopravě pro období 2019 – 2029 - oblast IV (JABLONECKO)“ 
a „Zajištění veřejných služeb v přepravě cestujících v autobusové dopravě pro období 
2019 – 2029 - oblast V (TURNOVSKO – SEMILSKO)“ – rozhodnutí o námitkách 
proti zadávacím podmínkám

Na jednání rady kraje byli přizváni Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy, Mgr. Martina 
Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek, a Ing. Jiří Hruboň, ředitel KORID LK, 
spol. s r.o.

M. Půta sdělil, že vzhledem k tomu, že body č. 156, 157 a 158 byly distribuovány teprve den 
před jednáním rady kraje, nestihl se s nimi seznámit a tudíž navrhuje, aby Rozhodnutí 
zadavatele o námitkách stěžovatele podepsal a odeslal M. Pieter.

M. Pieter představil předložený materiál. Uvedl, že vypořádání námitek vyhotovila Advokátní 
kancelář Fiala, Tejkal a partneři, zdůraznil, že je toto vypořádání provedeno velmi pečlivě. 
Dále členy rady kraje upozornil na čl. 37, který se týkal šikany vůči Libereckému kraji, 
ve smyslu, že podání námitek proběhlo 27 vteřin před termínem otevírání obálek.

Mgr. Šťastná potvrdila slova M. Pietera a sdělila, že vypořádání s námitkami je velmi dobře 
zpracováno.

Mgr. Svoboda uvedl, že v odst. 56 je uveden termín „férový“, navrhl toto slovo po projednání 
vypustit a ponechat pouze „řádný“.

Poté proběhla krátká diskuze na dané téma.

Bez další diskuze a dalších připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1583/18/RK
Veřejné zakázky „Zajištění veřejných služeb v přepravě cestujících v autobusové 
dopravě pro období 2019 – 2029 - oblast IV (JABLONECKO)“ a „Zajištění veřejných 
služeb v přepravě cestujících v autobusové dopravě pro období 2019 – 2029 - oblast V 
(TURNOVSKO – SEMILSKO)“ – rozhodnutí o námitkách proti zadávacím 
podmínkám

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

podané Námitky proti zadávacím podmínkám veřejné zakázky „Zajištění veřejných služeb 
v přepravě cestujících v autobusové dopravě pro období 2019 – 2029 - oblast IV 
(JABLONECKO)“ a veřejné zakázky „Zajištění veřejných služeb v přepravě cestujících 
v autobusové dopravě pro období 2019 – 2029 - oblast V (TURNOVSKO – SEMILSKO)“ 
od společnosti TD BUS a.s., IČ 28360010, se sídlem Kaprova 42/14, Staré Město, 110 00 
Praha 1,

r o z h o d u j e

1. o odmítnutí námitek od společnosti TD BUS a.s., se sídlem Kaprova 42/14,  110 00 Praha 
1 dle § 245 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v rámci veřejné 
zakázky „Zajištění veřejných služeb v přepravě cestujících v autobusové dopravě 
pro období 2019 – 2029 - oblast IV (JABLONECKO)“,

2. o odmítnutí námitek od společnosti TD BUS a.s., se sídlem Kaprova 42/14,  110 00 Praha 
1 dle § 245 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v rámci veřejné 
zakázky „Zajištění veřejných služeb v přepravě cestujících v autobusové dopravě 



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 157 -

pro období 2019 – 2029 - oblast V (TURNOVSKO – SEMILSKO)“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
podepsat Rozhodnutí zadavatele o námitkách stěžovatele pro obě veřejné zakázky a zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Termín: 11. 08. 2018

hlasování č. 147 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

154. (157) Veřejná zakázka „Zajištění veřejných služeb v přepravě cestujících 
v autobusové dopravě pro období 2019 – 2029 - oblast IV (JABLONECKO)“ – vyloučení 
účastníka zadávacího řízení

M. Pieter podrobně seznámil členy rady kraje s předloženým materiálem.

Následně proběhla krátká diskuze týkající se maximální a předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky. Členové rady kraje se shodli, že po projednání bude v důvodové zprávě uvedena
maximální cena včetně DPH.

Bez další diskuze a dalších připomínek bylo hlasováno o upraveném návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1584/18/RK
Veřejná zakázka „Zajištění veřejných služeb v přepravě cestujících v autobusové 
dopravě pro období 2019 – 2029 - oblast IV (JABLONECKO)“ – vyloučení účastníka 
zadávacího řízení

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o vyloučení účastníka Okresní autobusová doprava Kolín, s.r.o., se sídlem Polepská 867, 
280 52 Kolín, IČ 25095251, ze zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění veřejných služeb 
v přepravě cestujících v autobusové dopravě pro období 2019 – 2029 - oblast IV 
(JABLONECKO)“, v souladu s ustanovením § 48 odst. 2, písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění – účastník nesplnil zadávací podmínky (byla 
překročena zadavatelem stanovená maximální cena dopravního výkonu)

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
podepsat Rozhodnutí zadavatele o vyloučení účastníka zadávacího řízení z účasti v zadávacím 
řízení  a zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění.

Termín: 15. 08. 2018

hlasování č. 148 pro 8 proti 0 zdržel se 1 byl přijat
M. Půta

155. (158) Veřejná zakázka „Zajištění veřejných služeb v přepravě cestujících 
v autobusové dopravě pro období 2019 – 2029 - oblast V (TURNOVSKO –
SEMILSKO)“ – vyloučení účastníka zadávacího řízení

M. Pieter sdělil, že i v tomto materiálu bude po projednání upravena ukládací doložka 
následovně

a  u k l á d á



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 158 -

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
podepsat Rozhodnutí zadavatele o vyloučení účastníka zadávacího řízení z účasti v zadávacím 
řízení  a zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění.

Termín: 15. 08. 2018

Bez další diskuze a dalších připomínek bylo hlasováno o upraveném návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1585/18/RK
Veřejná zakázka „Zajištění veřejných služeb v přepravě cestujících v autobusové 
dopravě pro období 2019 – 2029 - oblast V (TURNOVSKO – SEMILSKO)“ – vyloučení 
účastníka zadávacího řízení

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o vyloučení účastníka Okresní autobusová doprava Kolín, s.r.o., se sídlem Polepská 867, 
280 52 Kolín, IČ 25095251, ze zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění veřejných služeb 
v přepravě cestujících v autobusové dopravě pro období 2019 – 2029 - oblast V 
(TURNOVSKO – SEMILSKO)“, v souladu s ustanovením § 48 odst. 2, písm. a) zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění – účastník nesplnil zadávací
podmínky (byla překročena zadavatelem stanovená maximální cena dopravního výkonu)

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
podepsat Rozhodnutí zadavatele o vyloučení účastníka zadávacího řízení z účasti v zadávacím 
řízení  a zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění.

Termín: 15. 08. 2018

hlasování č. 149 pro 8 proti 0 zdržel se 1 byl přijat
M. Půta

156. (151) Různé

Žádné příspěvky v tomto bodu nikdo nevznesl.

14. zasedání rady kraje dne 7. 8. 2018 ukončil M. Půta, hejtman, v 11.35 hodin.

--XXX--



Zápis z 14. RK konané dne 7. 8. 2018 

- 159 -

Ověřovatelé     

     

Petr Tulpa ……………..………………….……

Mgr. Pavel Svoboda ………………………………………

……………………………..……
Martin Půta 

hejtman Libereckého kraje

Liberec 10. 8. 2018
Zapsala Jitka Machálková


